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3 § 
Esityslistan asia nro 17 
VALTUUTETTU JOHANNA SYDÄNMAAN ALOITE KAUPUNGIN TYÖNTEKIJÖIDEN VIIVÄS-TYNEEN PALKANMAKSUN HYVITTÄMISESTÄ 
 
Kansliapäällikkö Sami Sarvilinna 
 

Kiitoksia puheenjohtaja. Arvoisat valtuutetut.   
Jo pitkälti viime vuoden puolella pyydettiin, että valtuustolle ajoittain pi-
dettäisiin tällaisia katsauksia siitä, mikä meidän palkanlaskennan tilan-
nekuva on. Nyt on jälleen tai toisen kerran sellaisen aika. Tällä kertaa 
kuitenkin järjestettynä niin, että täällä olen ainoastaan minä puhumassa 
eikä suurempi joukko johtoa ja viranhaltijoita.  (Puheenjohtajan välihuomautus.)  
Tosiaan pyydetyn mukaisesti valtuutetuille nyt tilannekuva tämän het-
ken tilanteesta meidän palkanmaksun vakauttamishankkeen osalta.   
Mä teen tämän infon neljässä osassa. Ensin hieman tilastotietoja. Sen 
jälkeen katsaus siihen, minkälaisia toimenpiteitä vakauttamishank-
keessa ollaan tekemässä ja mikä niitten tilanne on. Sen jälkeen näky-
mää oikeastaan tämän kevään ja loppuvuodenkin tavoiteaikatauluun, 
mitä vielä pitäisi saada aikaan. Ja kaatoluokassa muut asiat käsittelen 
joitakin yksittäisiä muita asioita, jotka liittyvät tähän palkanmaksun va-
kauttamishankkeen kokonaisuuteen.   
Lähdetään liikkeelle kuitenkin tilastoista, elikkä siitä, mitä numerot näyt-
tävät tällä hetkellä. Virheitä on viime vuoden aikana tehty paljon, mutta 
onneksi on niin, että virheitä tällä hetkellä tehdään vähemmän ja niitä 
syntyy vähemmän kuin alun perin oli tilanne. Sellaista palkanlaskenta-
järjestelmää, jossa ei ikinä tapahtuisi yhtään virhettä, ei ole olemassa. 
Ei ollut meillä aikaisemmin, ei tule olemaan meillä tulevaisuudessa-
kaan, eikä sellaista ole kenelläkään muullakaan käytössä.   
Täytyy ainakin omasta mielestäni peilata tätä meidän tilannetta siihen, 
että sellainen tietty virhetaso on joka tapauksessa odotettavissa. Se 
johtuu inhimillisistä tekijöistä, siitä että kaikki tieto, mitä järjestelmään 
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syötetään ei välttämättä aina ole oikeata. Mutta meillä totta kai on ollut 
tilanne tässä pitkän aikaa se, että se meidän virhetaso on ollut huomat-
tavasti korkeampi kuin mikä on hyväksyttävää tai sellaista, mitä voitai-
siin pitää jonkinlaisena onnistumisena. Tässä pikemminkin koko ajan 
täytyy mielessä pitää se, että puhutaan epäonnistumisesta ja siitä, millä 
tavoin sitä epäonnistumista nyt korjataan.   
Tämän graafin tiedot päättyvät marraskuuhun sen takia, koska joulu-
kuun tiedot ja tammikuun tiedot eivät ole vielä niin valmiita, että niitä 
olisin halunnut samaan linjaan laittaa. Vaikuttaa kuitenkin siltä, että 
tämä trendi, joka tässä nyt on syksyn aikana edennyt siihen suuntaan, 
että virheitä syntyy vähemmän kuin aikaisemmin on ollut, näyttää jatku-
van myöskin tässä joulukuun ja tammikuun aikana. Se voidaan ainakin 
sanoa tässä vaiheessa, että se ei ole kääntynyt uudelleen nousuun. 
Meillä se virhetaso, jossa oltiin marraskuussa, korkeintaan sillä tasolla 
ollaan myöskin seuraavissa kuukausissa.   
Se on sinänsä tietyllä tavalla symbolisesti jossain määrin tyydyttävää 
sen takia, että toi noin 5 %:n virhetaso, mikä on punaisella viivalla 
tuossa graafissa mainittu, se on se, mikä me ollaan laskettu, että meillä 
oli vanhaa järjestelmää käytettäessä. Meillähän tämä HIJAT-henkilöstö-
tietojärjestelmä on ollut käytössä kymmeniä vuosia. Siinä pitkän aika-
välin näkymä on se, että se palkanmaksulipukkeiden virheosuus on ol-
lut noin 5 %. Ja nyt näyttää siltä, että nyt ollaan päästy ainakin suurin 
piirtein samaan.   
Tavoitteena meillä toki on se, että sen jälkeen kun tämä ongelma on 
saatu ratkaistua ja meillä on järjestelmä ja järjestelmän käyttäjät kaikki 
niin sanotusti normaalitilanteessa, se meidän virhetaso on alhaisempi 
kuin se on ollut vanhaa järjestelmää käytettäessä. En uskalla enkä ha-
lua antaa sille mitään numeroarvoa siihen, miten paljon alhaisempi se 
on tai mikä se prosenttiluku olisi siinä vaiheessa, kun ollaan normaaliti-
lanteessa, mutta tavoitteena ilman muuta on se, että me päästään pa-
rempaan tilanteeseen kuin missä aikaisemmin oltiin. Nyt näillä näkymin 
vaikuttaa siltä, että suunta on ainakin siinä mielessä aivan oikein.   
Valitettavasti tämän kolikon toinen puoli on se, että kun virheitä on 
viime vuoden aikana tapahtunut paljon ja vaikka niitä tietysti juokse-
vasti korjataan sitä mukaa, kun niitä tulee, meillä on edelleen varsin 
suuri osuus ruuhkautunutta virheitten korjaustarvetta. Huolimatta siitä, 
että ollaan jo päästy näiden niin sanottujen koko palkka puuttuu -vir-
heitten korjaamisessa siihen tavoitetasoon, joka asetettiin jo silloin jär-
jestelmää käyttöön otettaessa, se odottamassa olevien virheiden 
määrä, jota vielä tässä pitää korjata, on edelleen suhteellisen korkea. 
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Mä siihen tarkkaan lukuun palaan tuossa myöhemmin. Ja ennen kun 
me ollaan päästy siihen tilanteeseen, että myöskin tämä suma on pu-
rettu ja se vanhojen virheiden lukumäärä on myöskin pudonnut sillain, 
että se ei enää ole tuolla monessa tuhannessa, ei voida sanoa, että 
tämä vakauttamishanke olisi valmis tai että oltaisiin missään mielessä 
normaalitilassa.   
Päivän tilanne on siis se, että uudet palkkavirheet ovat edelleen jatku-
vasti laskevalla trendillä. Siinä ollaan menossa kohti sitä tavoitetilaa, 
jonka kaupunki on itse itselleen asettanut. Se iso ongelma siitä, että ih-
miset ovat joutuneet odottamaan kokonaan puuttuvia palkkoja pidem-
pään kuin tämä meidän palvelulupaus kahdessa päivässä, se ei enää 
pidä paikkaansa, vaan nyt tämä kahden päivän korjauslupaus pitää 
paikkansa. Siinä ollaan pystytty pysymään.   
Sitten ehkä sellainen asia, mikä nyt tammikuun ensimmäisen palkka-
päivän jälkeen on aivan erityisen jotenkin lohduttavaa pystyä totea-
maan täällä valtuustolle. Nyt kun me ollaan muutamia viikkoja eletty 
tässä soteuudistuksen jälkeisessä todellisuudessa ja sotepe-toimiala 
nyt on myöskin meillä organisoitu erillisratkaisun antamissa raameissa 
vähän toisella tavalla kun aikaisemmin on tehty. Ja siinä jouduttiin teke-
mään myöskin henkilöstötietojärjestelmä Sarastiaan aika paljon tiedon 
syöttöä, jotta tämä sotepe-uudistus saatiin meillä toteutettua. Oli tieten-
kin pelko siitä, että käykö siinä nyt uudelleen huonosti, kun myöskin 
sotepelaisille maksetaan palkkoja tämän vuoden ensimmäisenä palk-
kapäivänä elikkä viime viikon perjantaina.   
Nyt tarkassa seurannassa näyttää siltä, että nämä pelot eivät ole toteu-
tuneet, vaan sotepe-palkanmaksu on mennyt varsin hyvin. Totta kai 
sielläkin on jonkun verran virheitä tapahtunut. Niitä saatiin lukea myös-
kin lehdestä viime viikon lopulla, mutta jos lasketaan näitä suuria lukuja 
siitä, mikä osuus sotepe-palkoista oli virheellisiä, se osuus oli itse asi-
assa varsin pieni. Toivomme totta kai, että tämä sama tilanne jatkuu 
myöskin tulevissa palkanmaksuissa.   
Haastepuolella tai hankaluuspuolella on suuri ruuhka. Virheitä, joista 
puhuin tuossa jo aikaisemmin. Nyt meillä järjestelmän käyttäjien, mei-
dän palkanlaskijoiden, kapasiteetti on sellainen, että me pystytään py-
symään siinä, että se virhesuma ei tästä enää kasva, mutta sitä täytyy 
pystyä myöskin purkamaan ja sitä täytyy totta kai painottaa tässä tule-
vien kuukausien aikana, jotta siihen normaalitilanteeseen vähitellen 
päästäisiin. Viimeisin luku siitä, kuinka paljon näitä korjaamattomia 
palkkavirheitä on, on 6 400. Se on hyvin paljon itse asiassa. Siihen täy-
tyy pystyä pureutumaan.  
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Toki täytyy muistaa, että tämä ei tarkoita sitä, että juuri ne samat 6 400 
palkkaa olisi ollut kuukausitolkulla maksamatta, vaan siinä on koko ajan 
rullausta myöskin siinä, kun virheitä yhtäältä syntyy ja toisaalta korja-
taan. Se juokseva summa on pysynyt samana.   
Seuraavaksi toimenpiteisiin. Tätä mä lähestyn tämän meidän palkan-
maksun vakauttamishankkeen tavoitteenasetannan kautta. Siinä vai-
heessa kun uudelleenorganisointiin vakauttamishanke puolessa välissä 
viime syksyä, siellä asetettiin mielestäni hyvinkin perustellulla tavalla 
kaksi päätavoitetta, niitä headline-tavoitteita, joihin pitää joka tapauk-
sessa päästä. Jotka liittyvät siihen, että palkat maksetaan oikein, mikä 
on tietyllä tavalla itsestäänselvyys ja se, että se viranomaistieto, jota 
meiltä lähtee täältä kaupungin järjestelmistä vaikkapa verottajalle tai 
joihinkin muihinkin viranomaistoimintoihin esimerkiksi tulorekisteriin, ne 
ovat oikeellisia.  
Sen lisäksi asetettiin edellytystavoitteita, elikkä niiden asioiden pitää 
olla kunnossa, jotta me voitaisiin arvioida, että tämä meidän uudistus-
hanke ja tämä meidän vakauttamishanke on valmis ja että ollaan niin 
sanotussa normaalitilanteessa. Siinä edellytyksenä on, että meillä on 
toimiva järjestelmä. Tämä on tietenkin paljon myöskin meidän asiakas- 
ja toimittajahallinnan ja sopimuksen hallinnan ja myöskin meidän dia-
logi järjestelmän toimittaneen yritysten ja niiden yritysten kanssa sen 
asia.   
Toinen on se, että meidän oma taloushallintopalveluliikelaitos Talpa on 
toimintakykyinen ja pystyy sekä resurssiensa että osaamisensa puo-
lesta ja sisäisen organisoitumisensa puolesta suoriutumaan siitä tehtä-
västä, jota varten se on olemassa. Ja se, että koko kaupungin henkilös-
töhallinnossa kaikilla toimialoilla, virastoissa, liikelaitoksissa ne toimin-
tatavat, joilla meillä henkilöstöhallinnon asioita hoidetaan ja myöskin 
palkka-asioita hoidetaan, ovat sillä lailla vakiintuneet, että ollaan tämän 
uuden toimintatavan ja uuden järjestelmän kanssa sinut.   
Päätavoitteiden tämänhetkisestä tilannekuvasta mä jonkun verran 
tuossa jo puhuin. En ehkä toista. Tämä palkanmaksun oikeellisuus on 
siis menossa oikeaan suuntaan.   
Viranomaistietojen osalta tilanne ei ole niin hyvä kuin on tuon palkan-
maksun suhteen vielä. Tämä on tämän alkuvuoden keskeinen haaste 
lähinnä tulorekisterin osalta sen takia, että meidän kaikkien palkansaa-
jien ja veronmaksajien verotiedot menevät kiinni myöhemmin tänä ke-
väänä. Ja tietenkin se tieto, mitä kaupunki on toimittanut verottajalle, 
vaikuttaa henkilöiden verotukseen siinä vaiheessa, kun vuoden -22 
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verotuspäätöksiä tehdään. Huolimatta siitä, että verottaja on meitä 
muistanut muutamalla seuraamusmaksulla yhteissummaltaan muis-
taakseni 30 000 euroa siitä, että meidän tulorekisteritiedot ovat viime 
vuoden aikana olleet puutteellisia, se on tietysti ihan oikein, koska ne 
ovatkin olleet puutteellisia, meillä on hyvä ja jatkuva yhteistyö verotta-
jan kanssa siinä, että tätä asiaa pyritään yhdessä saamaan kuntoon.   
On mukavaa, että meillä verohallinto ei pelkästään odottele sitä, että 
Helsingin kaupunki jotenkin itse saa asiansa kuntoon, vaan siellä teh-
dään yhteistyötä ja koitetaan löytää yhteisiä ratkaisuja sille, että näitä 
tulorekisteritietoja saadaan mahdollisimman hyvin korjattua. Se on han-
kalaa ihan järjestelmäteknisistä syistä niin meidän kuin verottajan jär-
jestelmien takia että siinä, että siihen sisältyy tarkistamista ja sitä kautta 
hyvin paljon manuaalista työtä.   
Pahoittelen sitä, että mulla ei tämän tulorekisteriasioiden korjaamisen 
suhteen tällä hetkellä vielä ole kovinkaan paljoa datatietoa teille antaa 
tämän keskustelun aikana. Se työ on sitä, jota tehdään siellä vakautta-
mishankkeessa nyt parasta aikaa. Ja uskoisin, että joidenkin viikkojen 
kuluttua tai viimeistään helmikuun alussa tämä asia meillä on parem-
min tiedossa, mutta se tieto tulee siinä vaiheessa, kun se on valmis. 
Meidän täytyy varmaan järjestää joku menettely, jolla siinä vaiheessa 
kun tämä tieto on valmiimpaa, se tuodaan myöskin valtuutettujen tie-
toon.   
On mahdollista, että myös kaupungin tilinpäätöstä joudutaan tekemään 
osin arviointitiedon varassa. Tällä tietysti on vaikutusta meidän tilinpää-
töstietojen siihen, että kuinka oikean ja tarkan kuvan ne antavat Helsin-
gin kaupungin viime vuoden tuloksesta. Sitä tietenkin tässäkin salissa 
päästään erikseen käsittelemään kesäkuussa siinä vaiheessa, kun tilin-
päätös on käsittelyssä.   
Meidän näiden mahdollistavien tavoitteiden osalta tässä muutamalla 
dialla lyhyesti se, mitä asioita on viime vuoden aikana tehty ja mitä asi-
oita tämän vuoden aikana tullaan tekemään. Järjestelmätoimivuuden 
osalta ja meidän kumppanin Sarastia-yhtiön kanssa tehtävän yhteis-
työn osalta ehkä on syytä nostaa esille se, että valtakunnallinen sote-
uudistus on ollut valtakunnallinen ja hyvinvointialueet ovat aloittaneet 
toimintansa ja varsin monet hyvinvointialueet ovat tämän saman yhtiön 
asiakkaita. Vaikuttaa siltä, että viime syksyn aikana yhtiön kapasitee-
tista ja resursseista aika merkittävä osa meni niitten uusien asiakkuuk-
sien hallintaan ja siihen, että he saavat tämän palvelun, joka nyt tämän 
vuoden alusta on alkanut, toimimaan. Sarastia-yhtiön taholta toimitus-
johtajan suulla on vakuutettu, että nyt kun tämä tilanne on saatu 
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toteutettua ja sote-uudistus on voimassa ja hyvinvointialueet ovat aloit-
taneet toimintansa, yhtiöltä pitäisi vapautua resursseja myöskin näiden 
meidän kehittämistarpeiden nopeampaan toteuttamiseen.   
Tämä toivottavasti pitää paikkansa. Me näemme sen tässä nyt lähiai-
koina, että pitääkö se paikkansa, mutta se on asia, joka tulee vaikutta-
maan myöskin siihen, kuinka nopeasti saadaan täältä meidän päästä 
katsottuna tämä asia normalisoitua, koska se vaatii tiettyjä sen järjes-
telmän kehittämiseen laitettavia panoksia ja onnistuneita suoritteita, 
jotka tarkoittavat, että se järjestelmä toimii jouhevammin ja sitä on hel-
pompi käyttää.   
Meidän oman Talpan toimintakyvyn osalta työtä on tehty paljon ja kor-
jaustahtia on pyritty ylläpitämään ja myöskin parantamaan sillä lailla, 
että tässä ne henkilöt, jotka meillä teknisesti huolehtivat tästä palkan-
maksusta, pystyvät myöskin suoriutumaan siitä tehtävästä, joka heille 
on annettu. Tässä mä haluaisin ehkä vielä, olen tämä sanonut kyllä 
viime syksynäkin, mutta uudemman kerran nyt tänä keväänä sanoa, 
että meidän palkanlaskijat, jotka tätä työtä konkreettisesti tekevät, ovat 
venyneet aivan uskomattomiin suorituksiin viime syksyn aikana. Se, 
että tässä on ollut haastetta sekä siinä järjestelmän käyttöönotossa, 
sen toimivuudessa, ehkä myöskin siinä, miten helppoa tai vaikeata sen 
käyttäminen on ja miten paljon se vaatii oppimista siinä, että sitä pystyy 
tehokkaasti käyttämään, ei missään mielessä johdu siitä, etteikö Tal-
passa olisi tätä asiaa oikeasti vakavasti otettu ja tehokkaasti ja nope-
asti ja hyvin ahkerasti sitä työtä tehty eteenpäin. Toivottavasti päästään 
siihen tilanteeseen, että varsinkin tämän oppimisen ja tottumuksen 
kautta se tahti, jolla virheitä korjataan ja asioita siellä tehdään, ihan 
luonnostaan paranee.   
Talpassahan on toki myöskin tässä nyt loppusyksynä tapahtunut joh-
dossa muutoksia. Uusi toimitusjohtaja on ollut nyt kaksi ja puoli kuu-
kautta tehtävässään ja on myöskin siellä tehnyt sitä organisaation ke-
hittämistyötä siihen suuntaan, että mä ainakin itse uskon, että Talpan 
kyky suoriutua näistä asioista, mitä varten se on perustettu, on jo pa-
rantunut ja parantuu jatkossa entisestään.   
Toimintatapojen vakiinnuttaminen on meillä kaupungilla töissä olevien 
yhteinen asia. Tämä tietysti koskee paitsi palkanlaskijoilta, HR-ihmisiä, 
kaikkia esihenkilöitä, esimerkiksi minua itseäni, joka myös olen Saras-
tia-järjestelmän käyttäjä silloin, kun teen sitä omaa johtamistyötäni ja 
näitä sanotaanko teknisiä tehtäviä, jotka siihen kuuluvat. Jokaisella 
meillä on paljon vielä käytännön oppimista siinä, miten järjestelmää 
kaikkein tehokkaimmin käytetään. Mutta ehkä vielä olennaisempaa on 
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se, että meillä on myöskin mietinnässä se, mitkä lopun periltään ovat 
ne kaikkein järkevimmät ja tehokkaimmat työtavat ja työnjaon mallit 
siinä, että esihenkilöt pystyvät yhtäältä hoitamaan sitä varsinaisen joh-
dettavansa organisaatiojohtamista eikä tähän henkilöstöhallinnolliseen 
tai palkkahallinnolliseen asiaan mene kohtuutonta osaa heidän työajas-
taan. Meidän palkka-asiantuntijat, HR-asiantuntijat, tukihenkilöstö, ne 
henkilöt, jotka ovat Talpassa ja myöskin meidän palveluntuottajahenki-
löstö kaikkien työvoima ja osaaminen on kaikkein parhaassa mahdolli-
sessa käytössä.   
Missään kirkossa ei ole kuulutettu, että tällä hetkellä on juuri optimaali-
nen se malli, mitä me tällä hetkellä tehdään, vaan me ollaan sitä jo mie-
titty, että onko tässä työnjaossa ja työn tekemisen tavoissa, kuinka pal-
jon vielä korjattavaa. Mä itse näen, että se, että meillä näissä asioissa 
toimintatavat on paitsi mietitty kuntoon myöskin toteutettu sillä tavoin, 
että niitä tottuneesti ja vakiintuneesti toteutetaan, on yksi edellytys sille, 
että voidaan sanoa, että ollaan normaalitilanteessa.   
Mitä tulee aikatauluun tämän vuoden aikana, hankkeen tavoitteena on 
se, että tämä asia, josta käytämme nimitystä kriisistä pääseminen 
elikkä akuutin kriisitilanteen hoitamisen lopettaminen, pitäisi tapahtua 
tämän kevään aika. Siinä, että mihin kohtaan tätä kevättä se asettuu, 
on tässä hieman vielä väljyyttä. Näyttää siltä, että tämä uusien palkka-
virheiden syntymisen tilanne on nyt ollut jo pari kuukautta niin hyvin 
hallinnassa, että sen uudelleen nousuun lähteminen ei näytä nyt kovin 
todennäköiseltä. Mutta jos se lähtee uudelleen sellaisesta syystä nou-
suun, mitä me ei vielä tällä hetkellä pystytä näkemään, se toki tekee 
kriisistä pääsemisen tässä aikataulussa käytännössä mahdottomaksi. 
Mutta juuri nyt ei näytä siltä.   
Järjestelmätoimittajan täytyy pystyä tuottamaan meille ne päivitykset ja 
kehittämistarpeet, jotka me ollaan sinne esitetty. Tämä on asia, jossa 
me totta kai tarkalla silmällä seuraamme sitä, että se resursointi, mistä 
nyt on ollut puhetta, mikä vapautuu sote-uudistuksen voimaantulon jäl-
keen, myös käytännössä toteutuu. Ja se ruuhkan purkaminen on tie-
tysti sellainen asia, että ennen kuin ruuhka on purettu, kriisistä ei ole 
päästy.   
Normaali tilanne, sellaisena kuin me se tässä määritellään, on vähän 
pidemmän polun takana, koska se edellyttää sitä, että me ollaan luotu 
ja ryhdytty käyttämään näitä uusia toimintatapoja, joita mä hetki kuva-
sin. Se on tosiaan kaupungin koko hallinnon asia eikä pelkästään mei-
dän HR:n tai palkkahallinnon asia, mutta tämä tulee tehdä ja tätäkin 
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totta kai tukee se, että järjestelmätoimittaja pystyy sen palvelun meille 
tarjoamaan.   
Mä haluaisin lopettaa tämmöiseen yleiskatsaukseen eräisiin muihin asi-
oihin. Lähinnä sen, mitä kaikkea tässä nyt on muutoin tekeillä tämän 
meidän palkanmaksuongelman arvioinnin suhteen ja sen, miltä kustan-
nustilanne tällä hetkellä näyttää.  
Selvityksiähän on vireillä erinäisiä. Jo viime syksystä alkaen on ollut 
poliisissa Helsingin poliisilaitoksella vireillä rikosilmoitus. Ei ihan var-
maan edes tiedetä, onko useampia rikosilmoituksia liittyen tähän, että 
kaupungin palkanmaksu on viivästynyt ja siinä on ollut virheitä. Se on 
edelleen esiselvitysvaiheessa. Poliisi ei ole siis vielä ratkaissut sitä, 
onko asiassa aihetta epäillä rikosta, onko jotakuta, varmaankin lähinnä 
kaupungin viranhaltijaa ja varmaankin lähinnä allekirjoittanutta, syytä 
epäillä rikoksesta tässä asiassa. Se selviää myöhemmin. Toivottavasti 
pikemmin kuin myöhemmin tämä asia selviää, mutta siitä ei vielä tie-
detä.   
Pormestari kertoi jo alkusyksystä tilaavansa ulkoisen selvityksen tästä 
asiasta, joka tarkastelee tätä kokonaisuutta muualta kuin täältä kau-
pungin omista sisäisistä lähtökohdista ja omista näkökulmista lähtien. 
Se tilaus on tehty. VALOR sen tekee, ja määräaika tämän selvityksen 
valmistumiselle on maaliskuu -23.  
Meidän tarkastuslautakunta on ottanut Sarastian käyttöönottoasian 
seurattavaksi asiaksi omassa työskentelyssään. Olin itse juuri eilen tar-
kastuslautakunnan kokouksessa kuultavana tästä asiasta. Ja tietenkin 
tilintarkastaja yhdessä tarkastuslautakunnan kanssa ja tarkastusviras-
ton kanssa tarkastelee tätä omasta näkökulmastaan, joka kohdistuu 
erityisesti kaupungin tilinpäätökseen ja tilinpäätöstietojen oikeellisuu-
teen. Niihinkin viittasin tuossa jo äsken. Kaupunkia vastaan on nostettu 
kanne työtuomioistuimessa ja tehty lukuisia niin sanottuja valvonta-
pyyntöjä KT:lle siitä, että täyttääkö kaupunki työnantajavelvoitteensa vai 
ei. Näihin kaikkiin ollaan vastaamassa.   
Sitten kysymysmerkillä varustettuna on, että mediatietojen perusteella, 
itsekin olen lehdestä lukenut, että tästä asiasta olisi myöskin kanneltu 
oikeuskanslerille. Voi olla, mutta viimeisimmän tiedon mukaan täm-
möistä lausuntopyyntöä kanslerilta Helsingin kaupungille ei ole tullut. 
Eli pitääkö tämä paikkansa, että tämmöinen kantelu on sinne mennyt ja 
onko se johtanut siellä kanslerin virastossa joihinkin toimenpiteisiin, sitä 
emme nyt tässä vaiheessa vielä tiedä.   
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Kustannuspuolella valitettavasti pystyn edelleen kertomaan teille vain 
arvioista. Tietenkin tilinpäätöksen valmistuttua pystytään vuoden -22 
kustannuksista sanomaan jotain vähän varmempaakin, mutta nyt ol-
laan vielä arviotilanteessa. Mutta olemme arvioineet, että viime vuo-
delle ylimääräisiä kustannuksia tästä palkanmaksuongelmasta on ai-
heutunut noin 3–4 miljoonaa euroa. Tämä haarukka 3–4 miljoonaa eu-
roa liittyy lähinnä siihen, että kaupunkihan on sitoutunut hyvittämään 
työntekijöilleen tätä harmia, mitä tästä on aiheutunut sellaisella tavalla, 
joka nyt toteutuu kertoimena siitä, mitä ihmisille on viivästyskorkoja 
maksettu, eli kertynyt viivästyskorko viisinkertaisena tai vähintään 50 
euroa niille, joille tätä harmia on tullut. Ja nyt vielä keskustellaan kirjan-
pidon ja tilintarkastajan kanssa, että kohdentuvatko nämä maksut, jotka 
käytännössä maksetaan vasta tämän vuoden puolella, kuitenkin viime 
vuoden kirjanpitoon. Se näkyy siinä, koska se summa on noin miljoona 
euroa.   
Vahingonkorvauksia, joihin viitattiin edellisen kerran kun täällä valtuus-
tolle tästä asiasta puhuttiin, että jos on suoranaisia vahinkoja aiheutu-
nut siitä, kun ihmisiltä on jäänyt palkka saamatta ja sitten esittää vahin-
gonkorvausvaatimuksen kaupungille, ne käsitellään ja ratkaistaan. 
Tämmöisiä vaatimuksia on saapunut mun mielestä itse asiassa yllättä-
vän vähän. Ja näitä vahingonkorvauksia, joita kuitenkin on nyt mak-
settu, se on vain joitakin tuhansia euroja, mitä on siihen puoleen men-
nyt. Siitä tuli ehkä hieman pienempi asia kuin alun perin ajateltiin.   
Olette juuri marraskuussa hyväksyneet tämän vuoden talousarvion. 
Siellä oli varaus 6 miljoonaa euroa kaupunginhallituksen käyttövaroihin 
tästä palkanmaksun vakauttamishankkeen kustannuksista. Kaupungin-
hallitus on sittemmin viime viikolla allokoinut kaupungin kanslian käytet-
täväksi tämän 6 miljoonaa euroa. Ja itse tulen tässä lähiaikoina teke-
mään käyttösuunnitelmapäätöksen siitä, miten on tarkoitus tarkemmin 
jakaa erilaisiin tarpeisiin ja käyttötarkoituksiin tämä määräraha.   
Tällä hetkellä näyttää siltä, että niin sanottuja ylimääräisiä henkilöstöku-
luja niin Talpassa kuin myöskin meidän muualla organisaatiossa liittyen 
juuri tähän työnjakouudistukseen ja siihen, kuka tekee mitäkin ja min-
kälaista tukea meillä vaikkapa toimialoilla tarvitaan, olisi noin puolet 
siitä määrärahasta. Konsulttipalveluita tullaan ostamaan tänäkin 
vuonna. Siitäkin puhuttiin jo viime kerralla aika paljon. Sitten tämä vii-
västysmaksuasia. Siinäkin oikeastaan on kyse siitä, kirjataanko tämän 
vuoden vai viime vuoden puolelle. Vaikuttaa siihen, miltä se näyttäytyy 
aikanaan, kun tämän vuoden talous pannaan kiinni ja tehdään vuoden -
23 tilinpäätöstä.   
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Puheenjohtaja.   
Tässä oli tämä mun valmisteltu alustukseni. Nyt varmaankin siirryn 
tuonne sivuun kuuntelemaan tätä seuraavia puheenvuoroja ja valmis-
tautumaan vastaamaan kysymyksiin.  

Valtuutettu Sini Korpinen 
 
Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.   
Todella tärkeää, että tätä totaalista epäonnistumista, mikä kaupungin 
puolelta tässä palkanmaksukokonaisuudessa on ollut, käsitellään 
täällä. Ennen kaikkea näen, että tämän pitäisi johtaa konkreettisiin 
muutoksiin siinä, miten vaativia projekteja kaupungin puolella johde-
taan, koska ennen kaikkea tämä kriisi on ollut johtamisen kriisi. Tätä 
muutosta ei ole yksinkertaisesti johdettu hyvin.   
Lisäksi sanottakoon, että kun meille esitellään kuvioita, joissa on mer-
kitty katkoviiva 5 %:n kohdalle ja sanotaan, että mikään järjestelmä ei 
ole täydellinen, se on varmasti aivan totta. Mutta samaan aikaan sanot-
takoon siis myös se, että ei tunnu kovin kunnianhimoiselta tavoitteelta, 
että hyväksytään vaikkapa 2 000 työntekijän osalta kuukausittain vir-
heitä, mikä siis vastaa sitä 5 %:n osuutta meidän 38 000 työntekijästä.   
Oikeastaan haluaisin kysyä kansliapäällikkö Sarvilinnalta… Hän vastasi 
moniin kysymyksiin, joita itselläni oli ennen tätä tilaisuutta, mutta yh-
teen hän ei vastannut. Nimittäin siihen, että onko jotain selkeitä puut-
teita, joita kaupungin toimintatavoissa esimerkiksi nimenomaisesti tä-
män johtamisen saralla on nyt havaittu tämän myötä? Mitä ne ovat ja 
miten ne korjataan?  

Valtuutettu Reetta Vanhanen 
 

Kiitos, puheenjohtaja ja arvoisa valtuusto.   
Helsingin palkanmaksuongelmien pitkittyminen tälle vuodelle on aivan 
kestämätön tilanne. Elinkustannusten noustessa on kriittisen tärkeää, 
että palkka tulee ajoissa jokaisen työntekijän tilille. Kaupunki kärsii li-
säksi suuresta työvoimapulasta. Laadukkaan varhaiskasvatuksen puo-
lesta on tänään osoitettu mieltä. Työolot on saatava varhaiskasvatuk-
sessa kuntoon ja palkankorotukset palkkaohjelmasta, mutta sen lisäksi 
on aivan perusasia, että palkkojen maksu ajallaan saataisiin myös 
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kuntoon. Olemme kaupunginhallituksessa linjanneet tässä Johanna Sy-
dänmaan aloitteen kohdalla, että ongelmien pitkittyessä työntekijöille 
on tänä vuonna selvitettävä myös uusia hyvityksiä. Sini Korpinen nosti 
täällä johtamisen esiin. Johtamista on ehdottomasti parannettava. 
Tämä koskee virkahenkilöstöä ja myös pormestaria.   
Sitten muutamia kysymyksiä. Kriisin päätepistettä arvioidaan nyt ke-
vään loppuun ja normaalitilannetta syksyyn mennessä. Tämä kuulostaa 
valitettavan hitaalta vielä. Onko millään lisäresursseilla mahdollista tätä 
nopeuttaa ja saada tälle päätepiste aiemmin? Tilanne tulorekisterin 
osalta kuulostaa huolestuttavalta. Kansliapäällikön mukaan tähän liittyy 
epävarmuutta, mutta näyttääkö siltä, että tulorekisterin ja sen myötä 
työntekijöiden viime vuoden verotustiedot saadaan oikeiksi? Palkan-
maksuun tarvitaan lisätyövoimaa ja lisäresursseja. Onko uusia työnteki-
jöitä saatu rekryttyä Talpaan? Onko Vantaalla käytössä olevaa pika-
palkkaa saatu selvitettyä? Ilmeisesti edelleen tulee tilanteita kuten 
näistä tilastollisista esimerkeistä näimme, että koko palkka puuttuu, jol-
loin pikapalkka helpottaisi yksittäisen työntekijän tilannetta nopeasti, 
vaikka vaatisikin myöhemmin korjailua.   
Sarastian käyttö on lisännyt työtä kaupungin työpaikoilla esimerkiksi 
koulun rehtoreilla. Heitä on tuettu, kuten tässä esityksessäkin oli, mutta 
onko se riittävällä tasolla, että he voivat jatkossa keskittyä varsinaiseen 
perustyöhönsä. Ja vielä lopuksi: Miten varmistetaan, että tätä vastaa-
vaa ei enää koskaan tapahtuisi? Mitä on opittavissa tilaus- ja hankinta-
osaamisen puolella?  

Valtuutettu Ville Jalovaara 
 

Arvoisa puheenjohtaja.   
Tämä on kyllä hyvin turhauttavaa, että täällä taas tätä asiaa vielä jou-
dutaan päivittelemään. Muistan, viime keväänä kaupunginhallituksessa 
jo luvattiin, että seuraavana kesänä tämä asia on pois päiväjärjestyk-
sestä ja edelleen se täällä kummittelee. Täällä vain paasataan ja paa-
sataan, mutta käytännössä, mitä me voimme tehdä tälle asialle? Onko 
niin, että joku vastuuhenkilö pitäisi todeta, että ei osaa hommiaan ja on 
parempi lähteä muihin tehtäviin?   
Mä olen tässä tavannut juuri ihmisiä, jotka ovat joutuneet ottamaan vel-
kaa sen takia, että eivät ole saaneet kaupungilta palkkaansa. Aikamoi-
nen tilanne. Tämä vaikutus kaupungin työntekijäkuvaanhan on ollut 
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erittäin negatiivinen aikana, jolloin on muutenkin vaikea saada ihmisiä 
töihin riittävästi.   
Näen myös niin kuin Sini Korpinen totesi, että tämä on johtamisen 
kriisi. Toki varmaan myös pormestarijohtamisen kriisi, koska hän on 
viime kädessä vastuussa tästä johtamisesta. Hyvä, että kokoomuksen 
ryhmässä myös tämä asia noteerattaisiin. Tämä ongelmatilanne ei voi 
jatkua näin pitkään, jos johtaminen toimisi. Mä kysynkin kansliapäälli-
költä, miten te arvioitte omaa ja muiden johtamista tässä tilanteessa. 
Näettekö, että teidän johtohenkilöt ovat tehtäviensä tasalla? Riittääkö 
teidän osaaminen ja kokemus johtamaan meidät ulos tästä tilanteesta?  
Sitten mä kysyn, miten tämä nyt korvataan näille ihmisiä, jotka ovat 
kärsineet tämän takia? Nämä viidenkympin ja satasen korot ovat aivan 
mitättömän pieniä. Jos joku on joutunut vaikka ottamaan velkaa, mak-
saako kaupunki sen velan tai jonkun pikavipin korot vai miten tämä nyt 
menee? Sanoitte, että on hyvin vähän näitä korvausvaatimuksia ollut. 
Onko niistä tiedotettu riittävästi, että tällaisia korvauksia voidaan ha-
kea? Mikä on tarkkaan ottaen tämän määrä, kuinka moni on hakenut 
näitä korvauksia? Ja onko siitä tosiaan tiedotettu, että on mahdollisuus 
hakea korvausta?   
Toivon, että nyt tämä asia saadaan pois päiväjärjestyksestä, että tätä ei 
nyt koko kevättä täällä enää tarvitse vatvoa.   
Kiitos.  

Valtuutettu Veronika Honkasalo 
 

Arvoisa puheenjohtaja.   
Palkanmaksuongelma lähti liikkeelle pääsiäisenä 2022. Me ollaan kym-
menen kuukautta vellottu tässä samassa ongelmassa. Pakko sanoa 
ääneen se, että pormestari johtaa kaupungin hallintoa ja talouden hoi-
toa, ja vastuu tästä Sarastian palkkasotkuista ja sen hoitamisesta on 
hänellä ollut koko ajan. Ja sanottava ääneen myös se, että myös hän 
heräsi aivan liian myöhään siihen, että tämä vyyhti on todella vakava.   
Nämä palkanmaksuongelmat jatkuvat edelleen, niin kuin me tässä näh-
tiin, eli ihmisiä on ilman palkkaa, osa on saanut vain osan palkastaan ja 
osa on saanut liikaa. Tämä tilanne on aiheuttanut tuhansille kaupungin 
työntekijöille kohtuuttomia taloudellisia vaikeuksia ja lisäkustannuksia, 
mutta myös jatkuvaa stressiä ja turhautumista. On kohtuutonta pitää 



 HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO KESKUSTELU-  17 HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE PÖYTÄKIRJA    DISKUSSIONSPROTOKOLL   
 18.1.2022 
 

 

työntekijöitä edelleen löysässä hirressä. Monet työntekijät ovat mulle 
esimerkiksi viestittäneet, että ne pelkäävät sitä tulevaa palkanmaksu-
päivää, että saako siitä palkkakuitissa selvää ja onko sieltä tulossa oi-
kea palkka.   
Tämän lisäksi kaupunki ei ole myöskään ilmoittanut lain edellyttämällä 
tavalla palkkatietoja ajallaan tulorekisteriin. Itse asiassa pidän tätä tosi 
vakavana asiana tällä hetkellä, kun esimerkiksi verotiedoista pääte-
tään. Onko mietitty sitä, miten nämä virheet korvataan työntekijöille?   
Iso kysymys on, että mitä me voimme oppia koko tästä prosessista. Mi-
ten me huolehdimme siitä, että isojen hankintojen kohdalla meillä on 
varmasti oikea tietotaito olemassa? Hallintoa kuvataan usein turhana 
byrokratiana, mutta tämä Sarastia-case osoittaa, että hallintoa pyörittä-
mään tarvitaan henkilöstöä. Nyt voikin aiheellisesti kysyä, että onko 
palkanmaksussa ylipäätään ollut tarpeeksi henkilöstöä koko ajan?   
Kiitos.  

Valtuutettu Mari Rantanen 
 

Arvoisa puheenjohtaja.   
Jos olettaisimme, että Helsinki ei ole tilannut palkanmaksujärjestelmää, 
joka toimii näin epävarmasti, että työntekijät jäävät ilman palkkaansa. 
Jos kaupunki on tilannut järjestelmän, joka toimii ja joka on toiminta-
varma ja nyt ei ole olemassa sitä, mitä on tilattu ja mitä on ostettu, eikö 
tämä myyvä yritys eli tässä tapauksessa Sarastia Oy ole minkäänlai-
sessa korvausvastuussa?   
Kuten tässä nähtiin, kahdessa vuodessa Helsingillä menee noin 10 mil-
joonaa euroa pelkästään tähän paikkaamiseen. Tiedustelisimme perus-
suomalaisten ryhmästä, että mikä on Sarastian korvausvelvollisuus ja 
miten sitä on selvitetty? Nythän tässä tuotiin esiin, että näitä työn teki-
jöille maksettuja korvauksia on ollut varsin vähän, mutta kyllä pidämme 
erikoisena sitä, että me emme ota näitä korvauksia Sarastialta ja 
maksa tietenkin työntekijöille.   
Toinen kysymys, jota perussuomalaiset pyörittelevät, on se, että emme-
hän me ole tekemässä tässä samaa virhettä kuin muun muassa Apotin 
kanssa on tehty. Se on valtavan kallis järjestelmä, ja nyt siitä ei voida 
enää luopua, koska siihen on laitettu niin paljon rahaa. Nythän tässä 
meille on viestitetty, että tälle Sarastialle ei ole mitään vaihtoehtoja, että 
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otettiin tämä sen vuoksi, kun oikein mikään ei pysty pyörittämään erilai-
sia työehtosopimuksia ja palkanmaksua. Mutta kysyisimme, että miten 
valtio pystyy maksamaan palkkansa ajallaan erilaisissa työehtosopi-
muksissa oleville ihmisille, mutta Helsinki ei tähän kykene? Ja kysym-
mekin, että onko mahdollisesti selvitetty nyt muitakin vaihtoehtoja en-
nen kuin olemme apottimaisessa katastrofitilanteessa?  

Ledamoten Marcus Rantala 
 
Ärade ordförande, bästa fullmäktigekollegor.  
Kuten tiedämme, Helsinki ja sen keskushallinto ovat epäonnistuneet 
palkkakatastrofin hoitamisessa. Epäonnistuneesti toteutettu uudistus, 
ongelmien selviämistä seurannut johtajuuden puute ja alussa myös vä-
linpitämättömyys tavallisten työntekijöiden taloudellista hätää kohtaan 
on ollut silmään pistävää. Se, mikä on vaikeata ymmärtää, on, että on-
gelmat jatkuvat ja jatkuvat ja tuntuu siltä, ettei ongelmien juurisyytä 
saada ratkottua riittävän nopeasti. Tämä järjestelmä on ollut käytössä 
kohta vuoden, ja ollaan vielä tässä tilanteessa. Tämä on noloa näin 
diplomaattisesti sanottuna.   
Näin ei voida enää toimia. Työntekijät ansaitsevat palkkansa euroilleen 
oikein laskettuna, oikea-aikaisesti ja ilman venkoilua ja selityksiä. Kau-
punkimme palveluihin on ollut muutoinkin vaikea saada työntekijöitä, 
jonka näemme muun muassa varhaiskasvatuksen kriisissä.   
Detta, fru ordförande, har haft en negativ inverkan på stadens arbetar-
givarprofil och varumärke, en negativ inverkan som endast kan lösas 
genom att nu få ordning på problemen. Nu måste vi sätta alla ansträng-
ningar på att åtgärda problemen, och speciellt de underliggande bris-
terna, i Sarastiasystemet. Det är alldeles tydligt att Sarastia har sålt nå-
got som inte finns och Helsingfors inte har vetat vad man har köpt. Där-
för frågar jag också kanslichefen … miten kaupunki voi luoda lisäpai-
netta Sarastian suuntaan niin, että juurisyyt saadaan ratkottua ja voiko 
kansliapäällikkö hiukan avata, miten työntekijöiden tiedottamista hoide-
taan, että he ovat ajan tasalla, mitä tapahtuu ja miten Talpan palkanlas-
kijoiden vointia ja jaksamista seurataan ja ylläpidetään?  

Valtuutettu Mikael Jungner. 
 
Kiitoksia, arvoisa puheenjohtaja.   
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Täällä on hyvin käyty läpi tätä epäonnistumista, ja totta tosiaan varsin-
kin tämän kriisin alkuvaihe oli melkoista sekoilua. Ehkä siinä kiinnittäi-
sin huomiota siihen, miten onnettomasti kaupunginvaltuutettuja infor-
moitiin tästä. Siis hyvin yleisluontoisia puheenvuoroja, joissa pikemmin-
kin keskityttiin selittämään, että ei tässä mitään. Ja se tarkoitti sitä, että 
valtuutetut omissa viiteryhmissään joutuivat aika toispuoleisen ja myös 
silotellun tiedon varassa kertomaan tästä asiasta eteenpäin tai ei tie-
detty vastata kysymyksiin. Sanoisin, että se oli paitsi yksittäisille valtuu-
tetuille jossain määrin noloa, koko tälle Helsingin kaupungin ikään kuin 
demokratiaohjaukselle myös. Sanoisin, että tämä kannattaa sillain hoi-
taa jatkossa kuntoon, että valtuutetut taatusti ovat kaupungin asialla 
johdon tukena, kun he vain tietäisivät, mitä he voivat eteenpäin kertoa.   
Positiivista on ollut tämä vauhdin nousu, eli sitä mukaa kun tähän on 
herätty, on tehty hyvinkin paljon oikeita toimenpiteitä. Haluan vilpittö-
mästi onnitella. Tiedän, että tämäntyyppisissä hankkeissa ne ongelmat 
saattavat olla toistakymmentä erilaista syytä, ja sen verkon setviminen 
näinkin hyvin on mun mielestä ihan kiitoksien arvoinen saavutus. 
Vaikka tämä 5 %:n virheiden ikään kuin hyväksyminen tämmöisenä pe-
rustasona on ehkä hiukan pessimististä.   
Mutta kaiken tämän puheen lomassa on myös yksi kysymys. Ja kysy-
mys kuuluu: onko mietitty mahdollisuuksia yksinkertaistaa työehto-, vir-
kaehtosopimuksia tavalla, joka selkeyttäisi tätä palkanmaksua?   
Kiitos.   

Valtuutettu Terhi Peltokorpi 
 
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät kanssavaltuutetut.   
Tässä on käyty tärkeää keskustelua ja esitetty jo tärkeitä kysymyksiä. 
En lähde niitä toistamaan. Sen totean tässä omassa puheenvuorossani 
ensin, että kaupungin maineeseen tullut iso kolaus johtuu varmasti pit-
kälti myös siitä, että me olemme tottuneet siihen, että Helsingin hallinto 
hoitaa asiat hyvin, asianmukaisesti, oikein ja nopeasti. Ja tähän on tul-
lut nyt tässä iso kolaus. Kysyisinkin ihan ensimmäisenä siksi sitä, että 
mitä tästä on opittu tuleviin isoihin järjestelmähankkeisiin ja -hankintoi-
hin ja muihin projekteihin. Koska aina virheistä on syytä oppia, jotta sa-
moja virheitä ei toisteta toista kertaa.   
Kansliapäällikkö kävi tuossa hyvin omassa esityksessään läpi tätä on-
gelmavyyhtiä, ja iso ongelma, joka voi tuottaa jatkossa myös 
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lisäongelmia, on nämä väärät tulorekisteritiedot, joita sinne on mennyt. 
Verotushan valmistuu tosiaan suhteellisen pian, ja jos näitä virheitä ei 
saada korjattua, ongelmana on se, että veroehdotuksessa tiedot ovat 
myös väärin. Ja jos ihmisten on mahdoton lukea omia palkkaotteitaan 
ja jos tulorekisterissä tiedot ovat väärin, mistä työntekijä pystyy tarkista-
maan sen, onko oma veroehdotus oikein. Onko tästä käyty verottajan 
kanssa jo keskustelua, että miten näissä tilanteissa toimitaan? Ja onko 
kaupungin aikomuksena toimittaa kaikille työntekijöille, luottamushenki-
löille, omaishoitajille, tukiperheille ja niin edelleen niille henkilöille, joille 
kaupunki palkkioita tai palkkoja maksaa, viime vuodesta korjattu vuosi-
yhteenveto? Koska nythän joulukuun yhteenvedot ovat pielessä.  

Valtuutettu Mika Ebeling 
 

Arvoisa puheenjohtaja.   
Ymmärrän, että kansliapäälliköllä on halu nähdä tilanne varsin positiivi-
sena, mutta en voi tähän täysin yhtyä. On totta, että osa asioista on pa-
rantunut, mutta on tämä ollut merkittävä epäonnistuminen. Kun virheitä 
syntyy yhä viitisen prosenttia, ei ole hyvä, että kansliapäällikkö koros-
taa sitä, että täyteen virheettömyyteen ei päästä. Parantamisprosessi 
on ollut hidas, ja parantuminen on vaikuttanut hidastuvan. Jotta maine-
haitta saadaan poistettua, lopputilanteen pitää olla selvästi parempi 
kuin ennen Sarastian tuloa. Silloin voidaan todeta, että lopulta se kui-
tenkin meni maaliin, vaikka vaikeuksia oli.   
Pidän yllättävänä, että uusien virheiden määrän vähentyminen ei ole 
johtanut niiden virheiden määrän laskuun, joita ei ole saatu vielä korjat-
tua. Mistä tämä johtuu, on ensimmäinen kysymykseni. Vähintään vii-
sikymmentä euroa tai viisi kertaa viivästyskoron verran suorana kor-
vauksena -periaatetta pidän hyväksyttävänä. Kuitenkin milloin työnte-
kijä on kärsinyt enemmän, se tulee ilman merkittävää vaivannäköä 
saada hänen korjattua. Pidän positiivisena sitä, että enää ei palkkoja 
jää yli kaksi vuorokautta viipymään, mutta toki ajallaan kaikki pitäisi 
maksaa.   
Pidän hälyttävänä, jos työntekijöitämme verotetaan väärin Helsingin 
epäonnistumisen tähden. Mielestäni tämän välttäminen on niin tärkeää, 
että tarvittavat resurssit on hankittava, jotta tämä uhkakuva ei toteudu. 
Jos tätä ei hoideta, ilmoitan jo etukäteen, että mikäli tämä uhkakuva to-
teutuu, tulen katsomaan pormestarin merkittävästi epäonnistuneen joh-
tajuudessaan. Toivottavasti tilanne parantuu siten, että voin loppuke-
väästä todeta hänen parantaneen johtamistaan merkittävästi. Toinen 
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kysymys: miten kaupunki satsaa siihen, että kukaan ei joudu kaupungin 
epäonnistumisen tähden virheellisen verotuksen kohteeksi?   
Kiitos.  

Kansliapäällikkö Sami Sarvilinna 
 

Kiitoksia, puheenjohtaja.   
Kiitoksia kommenteista ja kysymyksistä. Yritän jonkin verran yhdistellä 
näitä vastauksia niihin asioihin, joihin osaan tässä nyt vastata. Samalla 
jo ennalta käsin pyydän anteeksi, että täällä tuli myös sellaisia kysy-
myksiä, joihin mä en nyt tässä pysty vastaamaan. Pyrimme järjestä-
mään asiat niin, että niihin kysymyksiin, joihin nyt ei tule vastausta, vas-
tataan kirjallisesti myöhemmin, että ei jäisi käsittelemättömiä asioita. 
Osa kysymyksistä oli sen verran yksityiskohtaisia, että en nyt tältä sei-
somalta pysty niihin vastaamaan.   
Ehkäpä aloitan tuosta tulorekisterikysymyksestä, näistä viranomaistie-
doista, koska se on nyt se asia, joka tässä hankkeessa itsessäänkin on 
tunnistettu keskeisenä nopeasti taklattavana haasteena just sen takia, 
että verotustiedot tulevat menemään kiinni verottajalla parin kuukauden 
päästä. Valitettavasti on niin, että siihen, että saadaanko nämä tulore-
kisteritiedot kuntoon, sitä en pysty vielä sanomaan. Totta kai siihen pa-
nostetaan ja sitä painotetaan. Pyritään saamaan nämä tulorekisteritie-
dot niin kuntoon kuin vain suinkin pystytään, mutta miten se tässä käy-
tettävissä olevassa ajassa ennen sitä kun verottajan määräaika tulee 
vastaan, pystytään tekemään, sen aika tulee näyttämään.   
Tämä käytännössä tarkoittaa myöskin sitä, että kaupunki ei valitetta-
vasti pysty omilla toimillaan varmistamaan sitä, että kaikilla kaupungin 
työntekijöillä olisi tulorekisteritiedot kunnossa ja sitä kautta myöskin ve-
rottajan niihin perustamat päätökset kunnossa. Jos tällaisia virheitä 
myöhemmin tapahtuu, kaupunki on varautunut totta kai myöskin siitä 
aiheutuvien vahinkojen korvaamiseen samalla tavalla kuin muidenkin 
vahinkojen korvaamiseen siinä tapauksessa, että näin tulee jonkun 
kohdalla käymään. Tulorekisterin ja tietojen siirtymisen ongelma on yksi 
niistä asioista, joista Sarastia-yhtiölle on jo reklamoitu.   
Siirryn tässä seuraavana kysymykseen yhtiön vastuusta suhteessa tie-
tysti kaupungin omaan vastuuseen siitä epäonnistumisesta, mistä 
tässä tosiaankin on kysymys. Meillä on yhtiön kanssa sopimus, ja me 
tulemme tietysti edellyttämään ja edellytämme sitä, että yhtiö toteuttaa 
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asiat, mitä siinä sopimuksessa on sovittu. Esimerkiksi tulorekisterin 
kohdalta näin ei ole tapahtunut. Tästä on yksi reklamaatio lähtenyt. Sitä 
on vielä täydennetty pariin otteeseen. Samaan aikaan keräämme seu-
rantatietoa ja pidämme tavallaan kirjanpitoa siitä, mitä muita ongelmia 
tai mitä muita asioita on, jotta voidaan katsoa, että Sarastia-järjestelmä 
ei toimi tavalla, jolla sen pitäisi toimia tai Sarastia-yhtiö ei suorita niitä 
asioita, mitä sille kuuluu. Ja varaudumme tarvittaessa ja todennäköi-
sesti tekemään uusia reklamaatioita niistä asioista, joita kertyy tämän 
seurannan aikana. Näiden pohjalta myöhemmin keskustellaan myöskin 
korvausvelvollisuudesta ja siitä, mitkä ovat meidän ja yhtiön välisen so-
pimuksen mukaan niitä vastuita, jotka yhtiöllä meitä kohtaan on.   
Tämä ei kuitenkaan nyt tässä vaiheessa ole kaupungin prioriteetti. Mä 
tunnistan tämän asian merkityksen ja sen, että tästä pitää pitää huolta, 
että yhtiö vastaa niistä asioista, jotka yhtiön vastattavaksi kuuluu, mutta 
tällä hetkellä meidän keskeinen panostus on tässä virheiden korjaami-
sessa ja esimerkiksi tulorekisteritietojen kuntoon saamisessa. Nämä 
ovat myöskin asioita, joita me tehdään yhdessä yhtiön kanssa.   
Itse pidän tässä vaiheessa vuoden alussa -23 tärkeämpänä sitä, että 
me teemme yhtiön kanssa yhteistyötä niin, että saadaan ongelmat rat-
kaistua ja tilanne normalisoitua, koska näihin korvauskysymyksiin voi-
daan palata myös myöhemmin. Ne eivät häviä sieltä yhtään minnekään 
ne korvausvelvoitteet tai niiden perusteina olevat asiat. Niitä voidaan 
tarkastella siinä vaiheessa, kun ollaan tilanteessa, joka on helsinkiläis-
ten palkansaajien kannalta tämänhetkistä parempi.   
Kysyttiin myöskin meidän Talpan omasta resurssista tai oikeastaan 
meidän omasta resursoinnista vielä yleisemmin sen suhteen, että pys-
tyttäisiinkö tätä tilannetta, joka meillä tällä hetkellä on, esimerkiksi sen 
aikataulun suhteen, mitä tälle keväälle kaavailin, lisäresurssoinnilla jo-
tenkin vielä tiivistämään sitä tavoiteaikataulua. Se on tietysti vaikea sa-
noa. Sitä ei pystyisi toteamaan muuta kuin sillä, että sitä lisäresurssia 
jotenkin käytettäisiin. Tällä hetkellä saamani tiedon mukaan on kuiten-
kin niin, että esimerkiksi kokeneiden ja ammattitaitoisten palkanlaskijoi-
den työmarkkina on sellaisessa tilanteessa, että osaavien henkilöiden 
rekrytointi ei ole käytännössä mahdollista. Kun kyse on siitä, että vir-
heitä korjaavat henkilöt, jotka tekevät työtä Talpassa, jos tällaisia henki-
löitä ei pystytä rekrytoimaan, silloin tähän osoitettava lisäresurssointi, 
sen enempää kuin mitä nyt on jo suunniteltu käytettävän, ei välttämättä 
tuottaisi enää vastaavaa hyötyä kuin nyt on katsottu.   
Mainitsin sen noin puolet siitä 6 miljoonan määrärahasta, joka tälle vuo-
delle on varattu. Sillä on tarkoitus lisäresurssoida sekä Talpaa että 
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meidän toimialoja. Mutta näidenkin tehtävien rekrytoinnit ovat vielä me-
neillään ja me ei vielä tiedetä, kuinka hyvin onnistuu se meidän tavoit-
teemme siitä, että saadaan lisää osaavia tekijöitä tai nopeasti oppivia 
tekijöitä näitä asioita hoitamaan.   
Olen täysin samaa mieltä, että tämä on aiheuttanut Helsingin kaupun-
gin henkilöstölle kohtuuttomien vaikeuksia sekä ihan käytännön talou-
dellisia vaikeuksia että stressiä ja mielipahaa. Ja totta kai pyrimme sii-
hen, että tämä ei enää tästä pahenisi tai tällaisia aiheita ei tulisi lisää. 
Sen takia tähän viestintään siitä, mitä on tapahtumassa ja mitä kau-
punki tekee, on pyritty panostamaan. Ja esimerkiksi nyt nämä asiat, 
jotka liittyvät tähän tulorekisteritietoihin ja niihin haasteisiin, mitä meillä 
on edessä, jotka saattavat näyttäytyä myös ongelmina palkansaajille, 
sen aika näyttää. Olemme varautuneet siitä viestimään henkilöstölle 
hyvinkin laajasti ja pitämään huolta siitä, että sekä tilanne että sen kor-
jaamistoimenpiteet ja se, että jos jotain ongelmia lopulta tapahtuu, hen-
kilöstö saa sen oikea-aikaisesti tietoonsa samalla, kun saavat tietoonsa 
myöskin siitä, että kaupunki on varautunut jälkikäteen kattamaan siitä 
aiheutuvat vahingot.   
Mä olin ehkä hieman epäselvä tuossa mun puheenvuorossa liittyen tä-
hän virhetasoon ja siihen uusien virheiden syntymistahtiin, jota tässä 
oli. Se 5 %:n viiva, joka siinä mun ensimmäisessä graafissa näkyi, vas-
tasi sitä tilannetta, joka meillä oli ennen kuin tämä nykyinen järjestelmä 
otettiin käyttöön. Elikkä se oli se meidän vanhan HIJAT-järjestelmän to-
teutunut virhetaso pidemmällä aikavälillä. Virheitä oli keskimäärin 5 %. 
Mulla jäi ilmeisesti sanomatta riittävän selkeästi, että se ei ole se mei-
dän tuleva hyväksyttävä virhetaso, vaan se on alhaisempi kuin 5 %. En 
sanonut mitään lukua sille. En halunnut sitä sanoa. Sen asettamisen 
aika on myöhemmin, mutta ilman muuta meidän tavoitteena täytyy olla 
se, että se, mitä tulevaisuudessa tai uudella järjestelmällä tehdään, on 
laadukkaampaa ja virheettömämpää kuin se, mitä vanhalla järjestel-
mällä tehtiin, elikkä sen tason pitää olla alempana.   
Siitä huolimatta ehkä korostin liikaa sitä ja pahoittelen sitä asiaa, että 
virheitä joka tapauksessa sattuu. Jokainen virhe on epäonnistuminen. 
Jokaisesta virheestä aiheutuu ongelmia sille henkilölle, joka on virheen 
kohteena. Jokaisesta virheestä kaupungin täytyy paitsi oppia myöskin 
pyrkiä sekä pyytämään sen virheen kohteelta anteeksi että hyvittämään 
tämä virhe hänelle. Mutta siitä huolimatta, ja nyt sanon tämän viimeisen 
kerran ja en halua tämän asian taakse mennä enää yhtään tämän 
enempää, mutta kyllä niitä virheitä jatkossakin tapahtuu. Pyrimme sii-
hen, että niitä tapahtuu mahdollisimman vähän, mutta täällä jossain 
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puheenvuoroissa edellytettyä nollatasoa, ei ikinä yhtään virhettä, emme 
tule saavuttamaan. Sitä mä en pysty lupaamaan.   
Ehkä mä päätän tähän johtamiskysymykseen. Nyt kun me ollaan täällä 
valtuustossa avoimessa kokouksessa, ja oikeastaan ehkä myöskin vä-
hän tuohon vastuukysymykseen, en ryhdy tässä kommentoimaan kau-
pungin viranhaltijajohdon johtamista, mitä tässä on tehty tai minkälaista 
osaamista on ollut. Tässä salissa voidaan arvioida pormestarin ja mi-
nun johtamistani, mutta ei niinkään muun viranhaltijajohdon johtamista. 
Pormestarin osalta täällä on jonkun verran puheenvuoroja pidetty. Mä 
omalta osaltani pidän tätä kyllä epäonnistumisena ja olen epäonnistu-
nut johtamisessani tässä asiassa. Ja siitä toki, paitsi että olen pahoil-
lani, aion kyllä myöskin oppia.   
Ne asiat kaikki asiat, joita tässä on kysytty, että mitä tästä on opittu tu-
levia hankkeita varten. Se luettelo on hyvin pitkä, ja mä en nyt ehkä 
lähde sitä tässä uudestaan toistamaan. Oikeastaan kyse on siitä, että 
tässä on tehty pitkin matkaa erilaisia virheitä, joista paremmalla suun-
nittelulla tai ehkä toisella tavoin ja ehkä aikaisemmin tai paremmalla 
ajalla tehdyllä riskienhallintasuunnitelulla, johdon tarkemmalla seuran-
nalla tai ihan toisenlaisilla ratkaisuilla kuin mihin on päädytty, oltaisiin 
voitu päätyä toiseen lopputulokseen. Kaikki nämä ovat semmoisia oppi-
miskokemuksia, jotka tästä ilman muuta täytyy ottaa.   
Se, mitä tämä vaikuttaa vaikkapa pormestarin tai allekirjoittaneen luot-
tamukseen tähän salissa, siitä annan valtuutettujen keskustella keske-
nään. Omalta osaltani tietysti seuraan myöskin niitä muita viranomais-
prosesseja, joita tässä on meneillään. Luulen, että tässä on nyt se, 
minkä pystyn tässä kohtaa näihin esitettyihin kysymyksiin vastaamaan. 
Tosiaan vielä kerran toistan, että jos jotakin jäi vastaamatta niin kuin 
epäilemättä jäi, pyrimme hoitamaan niihin kysymyksiin vastauksia jälki-
käteen.   
Kiitoksia.  

Valtuutettu Johanna Sydänmaa 
 
Kiitos, puheenjohtaja, arvon valtuutetut ja kiitos tilannekatsauksesta 
myös kansliapäällikkö Sarvilinnalle.   
Tein tämän aloitteeni viime keväänä silloin, kun nämä Sarastian ongel-
mat ryöpsähtivät meidän kaikkien silmille, kun asia tuli julkisuuteen. 
Vaikka näitä toimenpiteitä ja virheitä on korjattu, on todella järkyttävää, 
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että vielä tammikuun 8. päivä melkein 9 000:lla kaupungin työntekijällä 
on virheitä palkanmaksussa. Itseäni surettaa todella paljon se, että 47 
henkilöä on jäänyt kokonaan ilman palkkaa. Ei tässä elämässä pärjää 
ilman sitä rahaa, niin kuin kaikki me tiedämme. Paljon on vielä teke-
mistä.   
Surullista tässä on myös se, että työntekijät eivät pysty enää luotta-
maan kaupunkiin palkanmaksajana. Jokainen palkkakuitti pitää tarkis-
taa ja selvittää omasta työsopimuksesta tai työehtosopimuksesta, mitkä 
kaikki palkanosat olisi pitänyt maksaa ja mitä sieltä puuttuu. Ja tämän 
jälkeen pitää itse olla yhteydessä sinne palkanlaskentaan, mihin joudut 
kenties tunnin jonottamaan puhelimessa, jos pääset silloinkaan, tai lu-
kuisia viikkoja sähköpostitse, jos yrität saada sinne yhteyden.   
Kaupungin toimenpiteet ovat olleet kyllä hyvin minimaalisia. Itse myön-
nän virheeni siinä aloitteen muotoilussa sinänsä, että puhuin viivästys-
koron maksamisesta, kun tiedämme, että ne viivästyskorot ovat hyvin 
minimaalisia ja pieniä, että niistä ei nyt juuri mitään kostu. Eikä myös-
kään tästä 50 eurosta, mikä on lähes vitsi siitä, minkälaisia ongelmia on 
yksittäisille työntekijöille syntynyt näistä palkattomuuksista. Pormestari 
myönsi tämän 200 euron kulttuuri- ja liikuntasetelin. Siitä sanoisin, että 
se on monissa kuten naapurikaupungissa Espoossakin normaali käy-
täntö joka vuosi työntekijöille. Eli jos nyt mietitään, miten voisi vielä tätä 
hyvitystä parantaa, tämän setelin arvon nostaminen olisi erittäin hyvä 
tapa ja se pitäisi laajentaa koskemaan myös hyvinvointipalveluja, koska 
stressiä ja kuormaa tästä on eittämättä kaikille tästä kärsineille synty-
nyt.  
Palkanmaksusta jos mennään vähän taaksepäin, palkanmaksua on py-
ritty kehittämään niin, että kaikki palvelut keskitettiin Talpaan. Samalla 
vietiin pois jokaisen yksikön oma palkanlaskija. Aiemmin itse olen ollut 
20 vuotta kaupungilla töissä, ja nämä kaikki palkkaan liittyvät ongelmat 
ovat alkaneet meillä työyhteisöissä sen jälkeen, kun meiltä katosi omat 
palkanlaskijat. Tällä hetkellä ollaan yhteydessä palkat.talpa tai pal-
kat.kasko, ei keneenkään ihmiseen. Kuinka vaikeata se on myös niille 
työntekijöille siellä palkanlaskennassa, kun heidän pitää tietää kaikkien 
yksiköiden palkanlaskusysteemit. Kuinka helppoa se olisi heillekin tai 
ainakin helpompaa, jos he tietävät, että minä vastaan näistä kouluista, 
minä vastaan tästä varhaiskasvatuksen yksiköstä ja muusta, jolloin yh-
teydenpito myös työntekijän ja palkanlaskennan välillä olisi paljon hel-
pompaa.   
Ajattelin tästä asiasta tehdä aloitteen, mutta kuulin, että se ei nyt vali-
tettavasti sovi tähän aloitteen käsittelyyn. Ehkä teen tästä oman 
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aloitteen, ellei tämä nyt mene kuulolle tuonne Sarvilinnan suuntaan, eli 
me haluamme ihmiset takaisin.  
Kiitos.   

Valtuutettu Pia Pakarinen 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Mä otin äsken tämän puheenvuoron reaktiona tähän kansliapäällikön 
kommenttiin siitä, ettei ole palkanmaksujärjestelmää, jossa ei syntyisi 
virheitä. Hän asiaa selittikin parempaan suuntaan. Siis tämä pointtihan 
on yleensä se, että kyllä virheitä syntyy, mutta ne korjataan saman tien 
ja myöskin niin, että sitä korjatessa tämä ihminen, jonka palkasta on 
kysymys, ei joudu kärsimään kohtuutonta vaivaa. Ja mä uskon, että se 
lupaus, mitä me täällä halutaan, on se, että ne korjataan saman tien.   
Ongelmana on se turhautuminen ja myöskin vaikka tulorekisteriin liitty-
vät ongelmat, joita ihmiset nyt kärsivät eivätkä saa vastausta kysymyk-
seensä. Oikeastaan tuohon äskeiseen valtuutettu Sydänmaan puheen-
vuoroon mä yhtyisin siinä mielessä, että itsekin jo viime kaudella sain 
selvitellä näitä sijaisten palkkajuttuja ja olin havaitsevinani, että nimen-
omaan tässä palkkaprosessissa hänen kuvaamallaan tavalla oli ongel-
mia. Eli itsekin olen sitä mieltä, että jos mietitään, että mitä tästä pitää 
oppia, sanoisin että tämä hankintaosaaminen on varmasti yksi juttu ja 
toinen on tämä palkkaprosessin toimivuus ihan kokonaisuudessaan. 
Ihmisellä on oikeus saada palkka kokonaisuudessaan. Jos 6 400 kor-
jaamatonta on, olivat ne suuntaan tai toiseen, se on erinomaisen suuri 
epävarmuustekijä. Vain yritän pohtia, että jos samankokoinen suoma-
lainen yritys olisi vastaavassa tilanteessa, varmaankaan hermo ei kes-
täisi yhtä pitkään kuin Helsingin kaupungin työntekijöillä.  

Valtuutettu Eveliina Heinäluoma 
 

Arvoisa puheenjohtaja.   
Tähän edelliseen Pakarisen puheenvuoron lopetukseen. Ei varmaan 
johtokaan samalla tavalla kestäisi kuin yritysmaailmassa tällaisen krii-
sin keskellä. Olen samaa mieltä edellisten puhujien kanssa, että tämä-
hän on kyllä nimenomaan johtamisen kriisi. Ei tämä ole palkanlasken-
nan kriisi. Ei siellä palkanlaskennassa työskentelevien ihmisten syy. 
Vaan johtamisen puutteita on tässä matkan varrella tapahtunut 
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varsinkin siinä alkuvaiheessa etenkin tähän järjestelmämuutokseen 
reagoimisessa tai suunnittelussa. Ja tässä alkuvaiheessa, kun kävi sel-
väksi, että tästä tulee isoja ongelmia, siihen reagoiminen tapahtui aivan 
liian hitaasti. Ja nyt kun nämä ongelmat kertaantuvat, niin kuin tässä 
esittelyssä on tullut esille, ne kertaantuvat joka kuukausi, nyt me kylve-
tään sitä satoa, mikä silloin alkuvaiheessa syntyi.   
Oikeastaan itse kysyisin, kun olen aikaisemminkin viime vuoden puo-
lella moneen otteeseen kysynyt, että kun henkilöstöjärjestöt siis työnte-
kijät itse sanoivat ja varoittivat näistä ongelmista jo silloin ennen kuin 
tämä Sarastia otettiin käyttöön, koska näitä samoja ongelmia oli esiinty-
nyt muun muassa Espoossa, joka oli siirtynyt tähän järjestelmän käyt-
töön vähän meitä aiemmin. Onko nyt kun viime vuoden puolella kysyin, 
että tavataanko henkilöstöjärjestöjä säännöllisesti, pidetäänkö heihin 
yhteyttä ja onko luotu säännöllinen puheyhteys, vuorovaikutus, jotta 
kun näihin ongelmiin ryhdytään reagoimaan, meillä on kaikki osaami-
nen ja kaikki se tieto käytössä? Onko tässä henkilöstöjärjestöjen 
kanssa, henkilöstöjohtajan tai kansliapäällikön kanssa, pormestarin 
kanssa säännöllinen puheyhteys tällä hetkellä?  

Valtuutettu Mari Holopainen 
 
Tästä edellisestä puheenvuorosta on hyvä jatkaa. Täällä salissa on kui-
tenkin sitä ennen aika vähän keskusteltu henkilökunnan kuulemisesta 
ylipäätään osana johtamista ja henkilökunnan vaikuttamismahdollisuuk-
sista. Olen esittänyt, että henkilökunnan edustus saisi läsnäolo- ja pu-
heoikeuden kaupungin tiettyihin toimielimiin ja että tätä vuoropuhelua ja 
henkilöstön vaikuttamismahdollisuuksia parannettaisiin myös muilla ta-
voilla. Pormestari on vastannut tähän esitykseen niin, että hän ei ole 
tätä kannattanut. Tämän keskustelun myötä kuitenkin aika moni on tuo-
nut esiin, että tarvitaan muutoksia myös johtamiseen. Olisiko tämä hen-
kilöstön osallistaminen, henkilöstön kuuleminen myös osana päätök-
sentekoa, niin kuin muutamissa kunnissa tehdään, nyt sellainen esitys, 
jota voitaisiin kannattaa myös esimerkiksi täällä paikalla olevan johdon 
taholta? Pormestari ei taida nyt olla paikalla.   
Tässä on aika helppo myös pohtia, miten Helsinki voisi henkilöstön li-
säksi ylipäätään ottaa osallistamisen vahvemmin mukaan osaksi johta-
mista ja koko kaupungin toimintaa. Meillä on muutamia kuntia, joissa 
toimii ihan tällainen osallisuuslautakunta tai -jaosto. Myös uusilla hyvin-
vointialueilla osassa niistä on tehty erittäin huolellista työtä sen osalta, 
että pyritään kuulemaan asukkaita ja osallistamaan heitä. Nyt tässä 
meidän kaupungissa aika monella asukkaalla on sellainen tunne ja 
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kokemus, että tässä työssä ei nyt olla ihan riittävän vakavissaan eikä 
sen eteen tehdä riittävästi.  

Valtuutettu Pilvi Torsti 
 
Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.  
Kaksi kommenttia ja kysymys. Ensin kommentti: tässä valtuuston vara-
puheenjohtajan ominaisuudessa on mahdollista myös kuulla keskuste-
lut, jotka käydään kaupunginhallituksessa ja näin ollen asiassa on ollut 
jonkun verran enemmän tietoa kuin valtuustolla kokonaan. Yhdyn kyllä 
tähän Mikael Jungnerin esittämään näkemykseen, että se luottamus-
henkilöiden informointi sekä valtuustossa että, rohkenisin sanoa, myös 
muissa elimissä on ollut kyllä erikoisen jälkijättöistä ja sillä tavalla jollain 
tavalla sävyltään ehkä välttelevää. Ja on pakko todeta, että jos tätä 
kaikkea ei jotenkin olisi elänyt totena, olisi edelleen vaikea uskoa kaik-
kia näitä vaiheita, mitä olemme nähneet. Mukaan lukien tämä käsittely 
tammikuussa -23 asiasta, joka todella alkoi pääsiäisenä -22. Tämän 
päivittely ei enää kenenkään palkkoja tuo tilille viime vuosiltakaan, 
mutta asian vakavuutta ei musta voi liikaa korostaa.   
Toinen kommentti tai oikeastaan menen suoraan siihen kysymykseen, 
etten tuhlaa enempää aikaa, liittyy nyt tähän, mitä ollaan opittu. Ym-
märrän, että kansliapäällikkö Sarvilinna sanoi, että kaikkea ei tässä voi 
listata. Terhi Peltokorpi sitä jo kysyi. Kysyn vähän täsmällisemmin. Tä-
mäntyyppisessä teknisen ison järjestelmän käyttöönotossa, jonka tekee 
siis Suomen suurin työnantaja, eli se ei tule yllätyksenä, että olemme 
Suomen suurin työnantaja, tehdään tekninen järjestelmä. Kyllähän me 
tiedämme, että silloin tarvitaan aina myös laaja käyttöönottohanke, jo-
hon kuuluu siis paitsi kouluttamista ja henkilöstön mitoitusten mietti-
mistä, riskianalyysejä, myöskin kulttuuria, joka on usein vuosien työtä. 
Tämäkään ei ole oikeastaan rakettitiedettä, ja jokainen organisaatiossa 
työskennellyt tämän tietää.   
Kysyisin, että kummassa tässä teidän mielestä enemmän epäonnistut-
tiin nyt tämän järjestelmän teknisissä ominaisuuksissa, jotka eivät vas-
tanneet vai puuttuiko meiltä tämmöinen kunnon käyttöönottohanke lo-
pulta sekä kulttuurisessa mielessä että koulutusmielessä?  
Kiitos.  
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Valtuutettu Otto Meri 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Kiitos kansliapäällikkö Sarvilinnalle ja kaikille muille, jotka ovat tätä krii-
siä tässä olleet ratkomassa viimeiset kuukaudet. Lohdullista nyt havaita 
ja saada tieto siitä, että parempaan päin ollaan menty ja ollaan edel-
leen menossa.   
Äärimmäisen tärkeätä, että tässä tilanteessa nyt selvitetään ja saadaan 
tieto siitä, mitkä syyt ovat tähän johtaneet. Olen luottavainen, kun kuu-
lin, että VALOR on tässä sen selvityksen tekijä, joka on aikaisemmin 
muutenkin erinomaisia selvityksiä tehnyt, jotka ovat Helsingin kaupun-
gin toimintaa helpottaneet.   
Toisekseen täällä on erilaisia sopimus- ja vahingonkorvausoikeudellisia 
näkemyksiä esitetty. Itse olen positiivisesti yllättynyt myös siitä, kuinka 
vähän näitä vahingonkorvausvaatimuksia on kaupunkia kohtaan esi-
tetty. Se summa taisi jäädä joihinkin tuhansiin euroihin. Se nähdäkseni 
osoittaa sen, mikä on hyvää tässä, että taloudellisia ja vahinkoja ei ole 
päässyt merkittävissä määrin syntymään. Kyse on ollut enemmän 
muusta haitasta, jota on toki oikeusjärjestyksessä käsitelty siten, että 
taloudellisesti sitä ei korvata.   
Kuitenkin hyvä, että kaupunki ei lukittaudu vain juridisiin kiemuroihin, 
vaan tässä oli näitä erilaisia kompensaatiota, korvausta, ja hyvitystä 
työntekijöille tulossa, mikä osoittaa sen, että kaupunki ymmärtää, että 
sitä haittaa ja vahinkoa on syytä korvata kaupungin työntekijöille. Ja 
yrittää palauttaa sitä luottamusta, joka varmasti on perustellusta syystä 
horjunut tässä viime kuukausien osalta erityisesti niillä kaupungin työn-
tekijöillä, joilla palkanmaksussa on ollut ongelmia.  

Valtuutettu Eveliina Heinäluoma (vastauspuheenvuoro) 
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Valtuutettu Meri tässä edellä iloitsi tästä vahingonkorvausten vähäi-
sestä määrästä ja siitä, että se aiheuttaa kaupungille niin vähän kustan-
nuksia myöskin, kun ihmiset ovat lähettäneet vähän näitä vahingonkor-
vausvaatimuksia ja päätteli, että tämä varmaan johtuu siitä, että näitä 
vahinkoja on syntynyt vähän. Itse kyllä epäilen tätä hyvin vahvasti ihan 
vain sen postimäärän perusteella, mitä olen itse saanut kaupungin 
työntekijöiltä. Kyllä siellä on ihan todellisia haittoja elämänhallintaan, 
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arjenhallintaan liittyviä vahinkoja. Ja luulenkin, että kun joutuu keskitty-
mään siihen pärjäämiseen, että rahat riittävät, silloin mielessä ei ole, 
että kirjoitanpa vahingonkorvaushakemuksen kaupungille, vaan silloin 
mielessä ovat ihan toiset asiat. Ja luulen, että nämä lukumäärät eivät 
kerro sitä todellista haitan määrää, joka kaupungin työntekijöille on syn-
tynyt, vaan se kertoo myös siitä, että todennäköisesti näitä vahingon-
korvaushakemuksia ei myöskään osata valitettavasti tehdä, mikä on 
ihan ymmärrettävää tämmöisessä tilanteessa.  

Valtuutettu Pilvi Torsti (vastauspuheenvuoro) 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
En ollut koskaan aikaisemmin yli kymmenen vuotta olleen valtuus-
tourani aikana katsonut vuoden palkkiokuitteja Helsingin kaupungilta, 
koska olen aina lähtenyt siihen, että tämä on luottamustyötä kaikilla ta-
voilla mukaan lukien palkkiot, jotka meille on ikään kuin yhteisesti pää-
tetty maksettavaksi. Ja on sanottava, että en tullut hullua hurskaam-
maksi, koska näiden kuittien tulkitseminen on myös meidän osalta täy-
sin mahdotonta, joten tämä vahingonkorvauskysymys on mun mielestä 
hirveän vakava.   
Meillä ei ole pääsyä nyt yksittäisten työntekijöiden palkkakuitteihin, 
miltä ne näyttävät, mutta sen tiedon valossa, mitä eri vaiheissa olemme 
saaneet, olen ymmärtänyt, että niitä on yhtä mahdotonta tulkita. Ja jos 
tämä meidän aika yksinkertainen palkkion maksu, joka sisältää erityyp-
pisten instanssien kokouksia ja vuosipalkkioita joidenkin henkilöiden 
osalta, jo on näin sekava, voi vain kuvitella, miten mahdotonta yksittäi-
sen henkilön, joka on saattanut kanssa kymmenen vuotta luottaa eikä 
ehkä kertaakaan yksityiskohtaisesti tarkistanut omaa palkkakuittiaan, 
on tätä korvausvaatimusta lähteä edes miettimään.  
Kiitos.  

Valtuutettu Otto Meri (vastauspuheenvuoro) 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Valtuutettu Heinäluoma vei keskustelun ”musta tuntuu” eli ystävällisem-
min ja tuttavallisemmin mututasolle, johon on hirveän vaikea lähteä mu-
kaan, kun en tosiaan tiedä. Luotan tässä asiassa niihin tilastoihin, niihin 
lukuihin, mitä meillä täällä esitellään, enkä yritä mennä niiden lukujen 
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taakse. Voi olla, että tässä erilaista arjen selviytymisen ongelma ja 
haasteita on ollut, mutta luotan niihin lukemiin, mitä täällä on meille esi-
telty, että näitä varsinaisia vahingonkorvausvaatimuksia on varsin vä-
hän kaupungille tullut. Käsittääkseni tästä on erittäin hyvin tiedotettu, 
että siitä ei varmasti ainakaan kyse ole ollut.   
Tietenkin täällä tuntuu, että kauhuskenaarioita paljon vasemmalla lai-
dalla maalaillaan ja edellytetään, että pormestari siellä Valkoisen talon 
tauoilla varmaan kanssa koodailee jotain Sarastia-järjestelmää, tekee 
kaikkensa. Olen saanut tietää ja havainnut, että pormestari on ottanut 
tämän ongelman hyvin vakavasti, ja varmaan se osaltaan on johtanut 
myös siihen, että nyt näyttää siltä, että kurssi on parantunut ja ongel-
miin on vihdoin ruvettu puuttumaan ja tilanne on saatu hallintaan. Kiitos 
siitä pormestarille ja kansliapäällikölle ja kaikille niille, jotka ovat aikaa 
säästämättä ja vaivaa säästämättä taistelleet ja parantaneet tilanteen...  

Valtuutettu Sami Muttilainen 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Valtuutettu Merelle sen verran kommentoisin, että siinä vaiheessa kun 
sitä liksaa ei tule ja niitä pikavippejä otetaan, tehdään sivutoimiduunia 
sun muuta, ei ole ehkä välttämättä paras kuosi lähteä tekemään vielä 
jotain korvaushakemuksia. Voi olla siinä vaiheessa henkisesti aika lop-
pui, tuntien vielä, mikä on kaupungin palkkaus, mikä nyt ei ole ehkä 
kumminkaan ihan sillä tasolla, mitä sen pitäisi olla. Se tässä ikävä kyllä 
onkin jotenkin koomista, että kun pormestari ilmoittaa, että piikki on 
auki, se piikki on 10 miljoonaa siinä vaiheessa, kun palkkakehitysoh-
jelma on sen 10 miljoonaa, että tältä pohjalta. Niin kauan näitä riskejä 
on olemassa. Siihen ei oikeastaan ole vastausta tullut, miten näihin 
meinataan reagoida. Niin kauan kuin se hinta on ylempänä kuin se 
laatu. On paljon suurempiakin kaupunkeja kuin Helsinki Euroopan mit-
tapuussa ja muuten. Kyllä siellä vissiin nämä palkat kuitenkin tulevat 
ajallaan. Miten se ei tässä lintukodossa onnistu? 
Mä kysyisin Sarvilinnalta tästä, kun sä mainitsit, että on tämä kahden 
päivän ikään kuin varmuus, millä nämä palkat pitäisi tulla tilille. Mä olen 
saanut toisenlaista tietoa, että tämä ei toimisi. Kuinka hyvin tätä kuviota 
valvotaan? Ainakin, mitä tulee kaupunkilaisilta viestiä aiheeseen liit-
tyen. Ollaanko nyt kuinka tilanteen tasalla tämän asian suhteen?  
Kiitos.  
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Valtuutettu Ville Jalovaara 
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Johtamisesta on tässä virinnyt vähän keskustelua, mikä on hyvä asia. 
Itse ajattelen, että tämän pormestarimallin johtamisen valuvikoja pitäisi 
jossain vaiheessa yhdessä katsoa ja ehkä korjatakin niitä. Itselle sel-
kein kausi on näistä kolmesta, mitä… Olen muuten tänään ollut tasan 
kymmenen vuotta täällä valtuustossa. Vietän semmoista juhlakuukautta 
niin kuin varmaan osa muistakin, jotka ovat samaan aikaan aloittaneet 
täällä. Sitä, että se oli kaikkein selkeintä johtamista Jussi Pajusen ai-
kana vanhalla mallilla. Mä itse olen kyllä jäänyt kaipaamaan sitä, että 
oli selkeät roolit ja ei ollut tämmöistä vähän niin kuin humppaa koko 
ajan tämä johtaminen. Tämä politiikka tulee tähän nyt vähän liikaa mu-
kaan.   
Kokoomukselta mä kysyisin, kun siellä on ryhmän varapuheenjohtaja 
Otto Meri tyytyväinen tähän, mutta sitten taas Sini Korpinen oli tyytymä-
tön johtamiseen, mitä mieltä te nyt oikeasti olette tästä. Onko johtami-
nen hyvää ja onko pormestarilla teidän koko ryhmän luottamus nyt 
tässä, että hän on tehtävien tasalla ja osaa viedä meidät tästä kriisistä 
ulos?   
Kiitos.  

Valtuutettu Veronika Honkasalo 
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Mä ymmärrän, että Otto Meren retoriikassa tämmöinen tietty ylimieli-
syys korostuu tosi usein ja varsinkin nyt tässä vastauksessa Heinä-
luomalle, jossa hän tasan tarkkaan sanoi näin, että voi olla, että jotain 
arjen selviytymisongelmia on ollut. Siis eletäänkö me Otto Meri nyt sa-
massa todellisuudessa tässä kaupungissa? Me puhutaan pienituloisista 
kaupungin työntekijöistä, joilla on saattanut jäädä palkkoja maksamatta 
useammalta kuukaudelta, jossa he ovat joutuneet turvautumaan lai-
naan, pikavippeihin, jossa tämä palkanmaksuongelma tuottaa jatkuvaa 
stressiä ja turhautumista. Moni on jättänyt kaupungin tämän takia. Miet-
tisin ehkä vähän tarkemmin, kun tällaisia lausuntoja annan julkisesti 
kaupunginvaltuustossa.   
Mä olisin kysynyt näistä miljoonista, jotka ovat menneet tämän asian 
selvittämiseen. Kansliapäällikkö täällä kertoi, että on mennyt noin 3–4 
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miljoonaa. Tätä ennenhän tänä vuonna on maksettu Deloittelle 3 mil-
joonaa yhteensä, ja näitä ei ole tuotu esimerkiksi kaupunginhallituk-
seen päätökseen. Tämä on ilmeisesti tämä 3–4 miljoonaa lisäksi sii-
hen, mitä Deloittelle on maksettu konsulttipalveluina, eli nyt puhutaan jo 
6–7 miljoonan potista, joka tämän koko vyyhdin selvittämiseen on men-
nyt. Ja onko niin, että esimerkiksi se miljoona, joka sisältyy tähän 3–4 
miljoonaan, joka just täällä aikaisemmin kerrottiin, onko sitä tuotu poliit-
tiseen päätöksentekoon vai onko se viranhaltijapäätöksellä päätetty? 
Me puhutaan todella merkittävistä summista. Olisi tärkeätä, että myös 
demokraattisesti valitut päätöksentekijät pääsisivät vaikuttamaan tähän 
prosessiin.   
Kiitos.  

Valtuutettu Eveliina Heinäluoma 
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Olen kyllä samaa mieltä valtuutettu Honkasalon kanssa, että kertoo 
kyllä kokoomuksen ryhmän ylimielisyydestä tätä tilannetta, tätä ihmis-
ten ahdinkoa kohtaan, että tätä ongelmaa ja kriisiä, joka ilmeisesti tulee 
kestämään vähintään vuoden, jos näitä kalvoja katsoo, että me ei täs-
säkään vaiheessa enää, kun tilanne on alkanut jo huhtikuussa, nyt ele-
tään tammikuuta ja edelleenkään kaupunki ei kerro, mihin mennessä 
tässä on tavoitteena saada suurin osa ongelmista korjattua. Tämähän 
tulee kestämään tämä palkkakriisi yli vuoden todennäköisesti, jolloin 
jokainen voi kuvitella, että kun tili näyttää nollaa, ei ole varaa maksaa 
vuokraa, ei ole varaa maksaa kauppalaskua, miltä tuntuu kävellä suku-
laisten luokse ja pyytää rahaa elämiseen. Siis sehän on aivan järkyt-
tävä ajatus tämän päivän Suomessa.   
Puhumattakaan siitä, että me eletään tällaista aikaa, jolloin elinkustan-
nusten nousut ovat ihan hurjia. Kyllähän tämä kokonaisuus pistää to-
della hiljaiseksi. Kaikki sympatia ja empatia niitä ihmisiä kohtaan, jotka 
ovat kärsineet tästä merkittävästi. Ja tiedän, että kyse ei ole siitä, että 
voi olla, että vahinkoa on syntynyt, vaan että vahinkoa on syntynyt ja 
paljon piste. Joten toivoisin, että tällaisessa tilanteessa jokainen meistä 
voisi vähän asettua sen henkilön asemaan, joka joutuu lainaamaan, 
joutuu perumaan perheen kesälomareissuja sen takia, että työnantaja 
ei ole maksanut palkkaa.   
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Apulaispormestari Paavo Arhinmäki 
 
Arvoisa rouva puheenjohtaja.   
Otin puheenvuoron, kun vaikutti siltä, että ihan kaikki tässä salissa ei-
vät ymmärrä, miten vakavasta kriisistä on ollut kysymys. Tätä kriisiä on 
vähätelty ja sanottu, että jollain on voinut olla jotain ongelmia, mutta 
hyvä, että näitä vahingonkorvauspyyntöjä on näin vähän, että ei tämä 
nyt kovin iso ole.   
Kun olen apulaispormestaritehtävässä, jossa en pysty muuta kuin neu-
vomaan ja tukemaan ihmisiä, saanut yhteydenottoja, se on aika koru-
tonta. Alkoi pääsiäispyhinä. Ihmiset paniikissa, kun ei ole palkkaa tullut 
tilille. Miten he pystyvät ostamaan ruokaa. Miten he pystyvät tekemään 
suunnitelmia. Miten he pystyvät maksamaan laskuja, vuokriaan. Tämä 
on lukuisista yhteydenotoista. Ihmiset ovat joutuneet jäämään sairaus-
lomalle tämän vuoksi. Tämä on henkiseen hyvinvointiin vaikuttanut erit-
täin paljon. Mun mielestä tämä pitää ottaa todella vakavasti ja kaupun-
gin pitää olla äärimmäisen pahoillaan todella suurista ongelmista, joita 
me ollaan aiheutettu monille meidän työntekijöille. Kysymys on sa-
doista ja tuhansista työntekijöistä, jotka ovat olleet ongelmissa. Myös 
niillä, joilla ei ole ollut palkassa ongelmia, se jatkuva epävarmuus siitä. 
Jälleen tammikuun alussa ne viestit pelosta, epävarmuudesta, että 
palkka ei tule tilille tai ei tule oikein.   
Sen lisäksi tällä on ollut vaikutuksia meidän palveluihin, meidän keskei-
siin lakisääteisiin tehtäviin. Ihmiset ovat hakeutuneet pois kaupungin 
töistä sen vuoksi, etteivät luota, että saavat palkkoja. Esimerkiksi kas-
vatuksen ja koulutuksen toimialalla vaikeaa löytää opettajan sijaisia. 
Kun on ollut jo tähän asti vaikeuksia maksaa palkkoja ennen Sarastia-
järjestelmää oikein, nyt on se maine, että palkkoja ei saa ollenkaan. Ih-
miset eivät hakeudu töihin. Tällä on siis dramaattinen vaikutus meidän 
lapsiin, tällä on dramaattinen vaikutus meidän palveluihin, joten tämä 
on todellinen kriisi ja tätä ei pidä missään määrin vähätellä. Ei näiden 
ihmisten, jotka ovat joutuneet tästä kärsimään, mutta ei myöskään Hel-
singin kaupungin palveluiden näkökulmasta.  

Valtuutettu Pilvi Torsti 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
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Oikeastaan hyvä jatkaa apulaispormestari valtuutettu Arhinmäen ja 
ehkä edelliseen omaan puheenvuorooni viitaten nimenomaan tästä 
monisyisyydestä ja vakavuudesta, josta tässä kriisissä on kysymys.   
Nostan nyt vielä kaksi näkökulmaa, ja ehkä ne nyt osoitetaan sinne sa-
lin oikeaan laitaan, jos tuntuu siltä, että jotenkin palkanmaksu on va-
semman laidan huolenaihe. Pidän erikoisena, jos    ?    koska esimer-
kiksi Sari Sarkomaa valtuutettuna on hyvin tätä nostanut esiin eri vai-
heissa eri rooleissaan, ja olen sitä arvostanut. Muistan kesäkuulta, kun 
tätä asiaa käsiteltiin täällä valtuustossa, niin kuin ehkä kollegat muista-
vat, eri asiakohdan yhteydessä, koska meillä ei ollut asiakohtaa tämän 
asian käsittelyyn, koska sitä ei missään muodossa tänne tuotu. Sain 
silloin jonkun verran paheksuntaa osakseni, kun toimin silloin kokouk-
sen puheenjohtajana, että sallin tätä keskustelua ylipäänsä. Se on jää-
nyt yhtenä esimerkkinä mieleen siitä, että kaikki eivät siis ajatelleet sil-
loinkaan, että tämä olisi ollut tietyllä tavalla valtuuston asia. Meillä oli 
tietysti vähän vaikeuksia löytää asiakohta, jossa olisi voitu keskustella, 
mutta silloin se siinä käytiin.   
Ja toinen: Mun mielestä luottamuskysymys on tässä se, mihin kannat-
taa nyt palata lukuisia kertoja. Meillä on nyt luottamuspula vähän kah-
della tasolla. Yksi on kaikki ne toimijat, joilta pitäisi saada Helsingin 
kaupungilta palkkaa tai palkkioita ja Helsingin kaupunki. Riippumatta 
välttämättä siitä, onko tapahtunut juuri omalla kohdalla virheitä, ihmiset 
tuntevat sekä solidaarisuutta että sympatiaa kollegoitansa kohtaan ja 
yleisesti ottaen tosiaan luottamuspulaa tätä järjestelmää kohtaan.   
Sitten on valitettavasti sanottava, että on ehkä jonkinlainen luottamus-
pula nyt syntymässä ikään kuin operatiivisen johdon ja luottamushenki-
löiden välille. Tässä olen samaa mieltä, että meidän on ehkä katsottava 
tämän meidän johtamisjärjestelmän tiettyjä piirteitä nyt esimerkiksi tä-
män casen valossa, että onko jotain ulottuvuuksia, jotka liittyvät myös 
tähän järjestelmään, että oli mahdollista päästä niin vakavaan tilantee-
seen kuin me viime kesällä jouduimme sekä viestinnällisestä näkökul-
masta että asiallisesta näkökulmasta. Sanon tämän kanssa kymmenen 
vuoden valtuutetun kokemuksella, että musta tämä on ennennäkemä-
tön case ja tämä on todella surullista, että me ollaan tässä.  

Valtuutettu Tuula Haatainen 
 
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut.   
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Kyllä tämän asian kanssa nyt kannattaa olla nöyränä eikä missään ni-
messä vähätellä sitä ahdinkoa, johon tämän kaupungin pienipalkkaiset 
ihmiset ovat joutuneet, kohtuuttomiin tilanteisiin. Niistä olemme tässä 
kuulleet aiemmissa puheenvuoroissa. Se palkka kun ei ole suuri, siitä 
maksetaan vuokrat, siitä maksetaan asuntolainojen lyhennyksiä osalla, 
siitä maksetaan päivähoitomaksut, ruoka. Ja myös omalla palkalla jos 
on ollut lomamatka varattuna, sekin on oikeus tehdä ja pitää pystyä 
maksamaan. Eli kyseessähän on perusasia. Tehdystä työstä pitää 
maksaa palkka ja sen palkan pitää tulla ajallaan. Tässä varmasti kyllä 
myös lainsäädännönkin tiivistämistä alkaa olla jo, jos tällaista on.   
Nämä taloudelliset menetykset yksittäisillä ihmisillä ovat kovia, mutta 
näyttävät nämä olevan kaupungillekin aikamoisia nämä kustannukset 
nyt näiden korjausliikkeiden tekemiseksi. Ne on tehtävä. Se on selvä. 
Tämä asia on pantava kuntoon ja hyvä, että tähän on nyt tartuttu.   
Mitä minusta nyt ihan oikeasti täällä valtuustossakin pitää muistaa, että 
kaupunki on saanut tästä työnantajakuvaansa melkoisen kolauksen. Ja 
valtuustossa meidän pitää huolehtia myös siitä, että me otetaan tämä 
asia vakavasti. Me ollaan päättäjiä ja me ollaan nöyriä tämän asian 
kanssa ja edellytetään, että tähän tartutaan. Siitä on raportti saatu ja 
selostukset ja nyt tähän on käyty käsiksi. Ja tunnustetaan tämän asian 
vakavuus eikä lähdetä tämmöiseen keskusteluun, että onko tämä nyt 
vakava juttu vai ei. Tämä on vakava asia, ja tämä pitää korjata.  

Valtuutettu Otto Meri 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Tukeuduin tässä esitettyihin lukuihin ja tilastoihin ja faktoihin niin kuin 
kaikessa politiikan teossa, ja ne onneksemme osoittavat, että parem-
paan suuntaan ollaan menossa. Tämä aika kiistaton tosiasia.   
Sen sijaan ihmettelen suuresti vasemmiston ja vasemman laidan näke-
mystä. Te olette samaan aikaan huolissanne tästä tilanteesta ja sa-
maan aikaan kauhistelette sitä, että kaupunki on käyttänyt resursseja 
tämän ongelman korjaamiseksi. Tätä mä en ymmärrä. Miten se on 
mahdollista? Oletteko te huolissanne tästä ongelmasta vai ette? Koska 
jos te olette, silloin totta kai meidän täytyy tehdä kaikki voitavamme, 
etenkin nyt osoitan puheenvuoroni valtuutettu Honkasalolle, kaikki voi-
tavamme tämän ongelman ratkaisemiseksi. Sen takia ihmettelen suu-
resti teidän kommentteja, missä te kyseenalaistatte resurssien käytön 
tämän ongelman korjaamiseen.  
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Totta kai ne ovat olleet välttämättömiä, ja kaupungin tulee tehdä kaik-
kensa, että tämä ongelma saadaan ratkaistua. Siinä vaiheessa olen 
itse sitä mieltä, että ei pidä nyt alkaa kritisoimaan niitä menoja, koska 
kyse on kaupungin tärkeimmästä velvoitteesta työnantajana, on sopi-
muksen mukaisen palkan maksaminen. Jos se vaatii resursseja, ulkois-
ten asiantuntijoiden hyödyntämistä, kyllä heitä pitää tässä käyttää, 
koska kaikki viisaus ei asu kaupungintalolla eikä edes täällä kaupungin-
valtuuston salissa.  

Valtuutettu Maarit Vierunen 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Kuten valtuutettu Meri totesi, palkanmaksuvelvollisuus on yksi työnan-
tajan tärkeimpiä velvollisuuksia. Tässä tilanteessa, jossa me Helsin-
gissä olemme, eli pula työntekijöistä on ilmeinen, tämän asian tärkeys 
tietysti vielä korostuu, eli millainen työntekijäkuva Helsingistä muodos-
tuu.   
Ihmisten ahdinko on totta, ja on kyse vakavasta asiasta, ja näin me 
suhtaudumme tähän asiaan myös kokoomuksen ryhmässä. Kokoo-
muksen ryhmän mielestä tärkein asia tällä hetkellä tässä kaupungissa 
on se, että me saatamme tämän asian kuntoon.   
Kiitos.  

Valtuutettu Mikael Jungner 
 

Kiitoksia puheenjohtaja.   
Haluaisin tosiaan tähän vielä pitää puheenvuoron siitä, miten paljon ar-
vostan sekä valtuutettu Honkasalon että Heinäluoman tätä mutuajatte-
lua, koska koko tämän valtuustotyön perusideahan on nimenomaan se, 
että tässä on porukka, joka on kansan valitsema ja vastaa kansalle ja 
kuuntelee kansaa. Ja siinä mielessä, kun näitä viestejä tulee ja niitä 
täällä toistetaan, mun mielestä se on pikemminkin hatun noston kuin 
kritiikin paikka. Voisin sanoa, että sellainen valtuusto, toivottavasti ei 
koskaan tule, jossa valtuutetut siteeraavat toisilleen virkamiesten teke-
miä tilastoja, on tosi surullinen nukkenäytelmä.   
Tässä keskustelussa ymmärrän, että vaalit ovat lähellä, kaikki etsivät 
jotain näkökulmaa ja niin edelleen. Siis ilman kyynisyyttä. Itsekin ollut 
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joskus ehdokkaana eduskuntavaaleissa, mutta siitä huolimatta en ehkä 
nyt lähtisi kritisoimaan koko tämän valtuustotyön sitä jalointa perusaja-
tusta eli yhteyttä helsinkiläisiin.   
Kiitos.  

Valtuutettu Sari Sarkomaa 
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Se, että Helsingin kaupunki on epäonnistunut palkanmaksussa, on erit-
täin vakava asia. Työnantajan tärkein lainsäädännöllinen velvollisuus 
on se, että palkka maksetaan oikein ja ajallaan. Pitkään olen ollut poli-
tiikassa enkä muista kertaakaan, että näin pahoillani olen ollut. Olen 
uusi valtuutettu pitkästä aikaa taas täällä, ja mielestäni meidän kaikkien 
vastuu ja velvollisuus on tehdä kaikkemme, että tämä asia saadaan 
kuntoon.   
On äärimmäisen arvokasta, että täällä nostetaan esille niitä valtavan 
huolestuneita viestejä, mitä kaupungin henkilöstöllä on ollut, kun palkka 
ei ole tullut tai pelätään palkkapäivää. Tuleeko se palkka oikein. Tu-
leeko virheitä, joiden kanssa joutuu painimaan päivän työn jälkeen. 
Meidän pitäisi tehdä mahdollisimman helpoksi se, jos niitä virheitä tu-
lee, että miten se tieto saadaan ja asiat saadaan korjattua. Mielestäni 
tämän kevään tärkein asia on se, että asia saadaan kuntoon. Jos tähän 
tarvitaan lisävoimavaroja, niitä on otettava. Ja tärkeää on, että val-
tuusto saa säännöllisesti katsauksen, jotta me voimme seurata, että 
tämä asia saadaan kuntoon.   
Iso kolaus on tullut Helsingille. Se ei riitä, että tämä palkanmaksu tulee 
kuntoon. Meidän täytyy tehdä paljon toimia, että me saadaan veto-
voima takaisin. Tämä koskettaa erityisesti meidän työntekijöitä, joille on 
tullut palkkavirheitä, heidän perheitään, mutta koko kaupunkia siinä, 
kun me kannetaan huolta, saadaanko me tänne työntekijöitä, jotka huo-
lehtivat siitä, että Helsingissä on hyvät palvelut. Vakuutan kyllä jokai-
selle, joka tätä keskustelua kuulee, ja toivon, että jokainen valtuutettu 
täällä vie sen viestin, että tämä on otettu tosi vakavasti ja me todella 
tehdään kaikkemme, että saadaan korjattua tämä tilanne.  

Valtuutettu Veronika Honkasalo 
 
Arvoisa puheenjohtaja. 
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Otto Meri tuossa puhui äsken itsensä pussiin ja sitten rupeaa syyttä-
mään asioista, jotka on ihan tuulesta temmattuja. Mehän ollaan val-
tuustossa yhdessä päätetty, että tähän palkkasotkun selvittämiseen pi-
tää löytyä resurssit, ja näin on budjetissa päätetty, mutta kun kokoomus 
usein peräänkuuluttaa sitä, että on vastuullinen talouspuolue, luulisi 
että teitäkin kiinnostaa se, että tämä käyttö on läpinäkyvää. Se ei ole 
läpinäkyvää, jos toistuvasti ilman poliittista päätöksentekoa tehdään 
näitä miljoonaluokan hankintoja, ja tämä on oikeasti iso ongelma Hel-
singissä.   
Samoin tästä palkkavyyhdistä sanoisin vielä, että nimenomaan nämä 
esimerkit siitä, kuinka monin eri tavoin tämä tilanne on vaikuttanut ihmi-
siin… Mä olen lastensuojelun yksiköstä saanut tietoja siitä, että ne 
työntekijät, jotka esimerkiksi tekevät keikkoja Helsingille, edelleen odot-
tavat palkkojaan useammalta kuukaudelta. Ja useat heistä ovat päättä-
neet, etteivät enää tee niitä keikkoja. Ja me tiedetään koko valtuusto, 
kuinka pahasti lastensuojelu on aliresursoitu, kuinka valtava työntekijä-
pula siellä on jo lähtökohtaisesti. Samoin on toisesta yksiköstä sanottu, 
että heistä kukaan ei ole saanut tätä 50 euron korvausta, vaikka heillä 
on ollut näitä palkkavirheitä kaikilla.   
Sitten sanotaan, että nämä palkkakuitit ovat neljä sivua pitkiä, sisältä-
vät niin paljon eri numeroita ja plus- ja miinusmerkkejä, että niistä ei 
saa mitään selvää. Itse myös katsoin vasta joulukuussa ensimmäisen 
kerran oman tämän luottamuspalkkiokuitin läpi enkä ymmärtänyt siitä 
yhtään mitään. Siellä oli yhdessä köntässä kaikki. Siellä ei ollut mitään 
erittelyä siitä, miltä kokouksilta, päiviltä näitä palkkioita on maksettu. 
Näin voi olla, että moni muukin on toiminut. Kehotan myös valtuutettuja 
seuraamaan itse aika tarkkaan sitä, miten näitä luottamuspalkkioita 
maksetaan.  
Kiitos.   

Valtuutettu Mika Ebeling 
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Keskustelussa on korostettu palkanmaksun oikeellisuuden tärkeyttä ja 
niitä vaikeuksia, mitä työntekijöillemme voi seurata siitä, ettei palkka 
tule ajallaan. Tämä kaikki on totta ja itsessään jo hyvin tärkeää. Meidän 
on kuitenkin syytä huomata, että elämme poikkeusaikaa. Inflaatio jyl-
lää, ja hinnat nousevat. Sähkön ja muun energian hinta on katossa. 
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Korot ovat merkittävässä nousussa. Monen ihmisen talous on tiukilla ja 
uhkaa kaatua jo ilman mitään virheitäkään. Siksi tämän asian nopea 
kuntoon saattaminen on aivan erityisen tärkeää. Monilla kaupunkilai-
silla on tiukkaa, ja se meidän pitää muistaa.   
Kiitos.  

Valtuutettu Minja Koskela 
 
Tässä keskustelussa on sanottu jo tosi monia tärkeitä asioita. Ehkä 
nostan nyt itse tässä kaksi asiaa. Ensin haluan kiittää valtuutettu Otto 
Mereä, joka totesi näin, että ei pidä ryhtyä kritisoimaan menoja, koska 
kyse on kaupungin keskeisestä tehtävästä. Ja toivoisin kyllä, että sieltä 
kokoomukselta kuulisi useammin tällaisia puheenvuoroja, että ei pidä 
kritisoida menoja silloin, kun kyse on keskeisistä tehtävistä. Aika usein-
han me jäädään täällä salin vasemmalla laidalla jokseenkin yksin puo-
lustamaan resursseja.   
Sitten jos vähän vakavammin sanoisin, näillä meille esitellyllä slaideilla 
oli kohta, missä sanottiin, että on myönteistä se, että havaintoja merkit-
tävistä virhemääristä ei ole. Täytyy todeta, että tämä tilannekuva on hy-
vin surullinen, kun pääsiäisestä saakka jatkuneesta kriisistä todetaan 
nyt tammikuussa -23 myönteisenä asiana se, että ei ole havaintoja 
merkittävistä virhemääristä. Kyllä pelkästään tämän perusteella voi-
daan todeta, että tämä on Helsingille valtava epäonnistuminen ja se 
näkyy ihmisten arjessa. Eli kun alleviivataan tässä lukujen, tilastojen ja 
faktojen merkitystä, todettakoon että myös ihmisten kokemukset tästä 
kriisistä ovat faktoja.  

Valtuutettu Sirpa Asko-Seljavaara 
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Jos kansliapäällikkö vielä vastaa kysymyksiin, kysyisin, miten nämä vir-
heet korjataan. Ovatko ne yksilöllisiä? Jokainen, joka valittaa saa heti 
vastauksen siihen. Ja voisiko sen tehdä niin kuin Johanna Sydänmaa 
ehdotti, että ne olisivat kouluittain tai toimialoittain tai sillä lailla, että 
siellä olisi näitä korjaajia, jotka nämä ihmiset tuntisivat, ja että se tapah-
tuisi aivan välittömästi, kun on tehnyt sen valituksen.   
Sitten toinen on tämä pitkäaikainen juttu, että nyt kun meillekin on taa-
tusti maksettu ihan vääriä korvauksia tai ei ole ollenkaan tullut moneen 
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kuukauteen korvauksia, miten se korjataan tulevaisuudessa? Kuka 
ihme sen osaa edes korjata enää? Onko siinä joku henkilö, joka tulee 
esimerkiksi luottamushenkilöitä varten siksi korjaajaksi, joka osaa 
meille kertoa, miten se on tapahtumassa?  

Valtuutettu Petrus Pennanen 
 
Tack, ordförande.  
Tässä iso kysymys on, että miten me ongelma ehkäistään vastaisuu-
dessa, ettei vastaava toistu eikä työntekijöitä tarvitse enää kompen-
soida.  
Tässä on kaksi ratkaisuehdotusta tullut ilmi. Eli Sarastialta ovat toimi-
tusresursseja vieneet hyvinvointialueet, joissa palkkapalvelu on ulkois-
tettu. Esimerkiksi Vantaan hyvinvointialueella on ulkoistettu palkkapal-
velu, mutta Helsinki vastaa itse tästä palkanlaskennasta ja käyttää vain 
tätä ohjelmistoa, mikä on ihan eri juttu, koska silloin on kokonaisvastuu 
jaettu, eli ei ole siellä Sarastialla kokonaisvastuu. Ja kysymys olisi 
tässä, että voiko meidän palvelun ulkoistaa? Johtaisiko se sitten, että 
ongelma häviäisi tai ainakin pienenisi merkittävästi? Sarastian mukaan 
tässä on enemmän kortteja käsissä sellaisessa tilanteessa, kun on 
tämä palvelumuoto. He pystyvät reagoimaan paremmin haasteisiin, 
mutta tämä näkemys on toisaalta Sarastian etu ja kuulemma yhteistyö 
on sujunut hyvin. Jos se on jo sujunut hyvin, olisiko se oikeasti autta-
nut?   
Toinen ratkaisuehdotus on kilpailutus. Se olisi kuulemma estänyt Sa-
rastian valinnan sidosyhtiönä ja johtanut parempaan ratkaisuun. Kysy-
mys on, että kuinka paljon kilpailutus auttaisi oleelliseen keskittymi-
seen, koska ongelma oli ilmeisesti tietojen syötössä. Eli Sarastian mu-
kaan kaikki laskettiin oikein, mutta tietojen syöttö oli väärä. Tuli vääriä 
syöttötietoja. Vähän mietityttää, että oliko siinä se syöttötietojen tarkis-
tus toteutettu hyvin, koska sehän kuuluisi kanssa siihen järjestelmän 
ominaisuuksiin.   
Ja tosiaan Helsingin kaupungin vanha järjestelmä oli rakennettu niin, 
että esihenkilöt lähettivät Word-lomakkeella tietoja palkanlaskentaan ja 
sitten palkanlaskijat syöttivät tiedot uudestaan Word-lomakkeista sinne 
systeemiin. Eli se on mukamas automaattista, mutta kaksinkertainen 
manuaalinen tietojen siirto siinä. Jos meillä on tämmöinen organisaatio, 
se on selvää, että se organisaatiomuutos on suuri, vaikka ei itse tekni-
nen juttu olisikaan hirveän suuri. Ja kilpailutus olisi voinut tuottaa 
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paremman syöttötietojen tarkastamisen, joka olisi ehkäissyt tämän on-
gelman. Kyllä kilpailutusta kannattaa harkita vakavammin jatkossa.  
Kiitos.  

Valtuutettu Otto Meri 
 

Kiitos, puheenjohtaja.   
Erikoinen ilta ollut, kun valtuutettu Honkasalo peräänkuuluttaa vastuul-
lista taloudenpitoa ja julkisten varojen käyttöä. Allekirjoittanut on valmis 
laittamaan avoimen shekin ydintoiminnoille. Varmaan molemmat ollaan 
jossain määrin oikeassa, että tätä pitäisi soveltaa laajemminkin erilai-
siin poliittisiin kysymyksiin.   
Ehkä se huomio liittyy vain siihen näkemykseen, että kyllä se kriisi oli 
niin paha, että itse pidin äärimmäisen tärkeänä, että meillä on toimiva 
operatiivinen johto, joka kykenee nopeisiin ratkaisuihin. Jos siinä olisi 
alettu laajemminkin hankintalain säännöksiä noudattamaan ja kilpailut-
tamaan, kyllä me oltaisiin nyt edelleenkin sormi pahasti suussa ja sy-
vällä siellä. Sen nimenomaan toivon, että VALORin raportti pystyy tuo-
maan esille, että miten kaupungin johto kykenee toimimaan akuuteissa 
kriisitilanteissa. Onko meillä riittävää toimivaltaa ylimmällä johdolla siinä 
tilanteessa, kun ei yksinkertaisesti ole aikaa kaikkia päätöksiä alistaa 
luottamushenkilöille. Tästä olen ehdottomasti sitä mieltä. Toivon, että 
se kirkastuttaa sen, että me kyetään. Se on sitä resilienssiä ja kykyä 
varautua yllättäviin, nopeisiin kriiseihin.   
Totta kai on tärkeätä, että nyt me täällä yhdessä mietitään, mitä me voi-
daan paremmin tehdä ja tältä ongelmalta välttyä tulevaisuudessa, 
mutta se ei poissulje sitä, etteikö tilanteissa, joissa yksinkertaisesti aika 
on rahaa, niissä meillä on toimiva operatiivinen johto niin viranhaltijoita 
kuin poliittisesti valittuja luottamushenkilöitä. Toisin kuin Ville Jalovaara, 
kyllä mä pidän edelleen tätä pormestariuudistusta perusfundamenteil-
taan varsin onnistuneena. Meillä se poliittinen valta näkyy tuolla kau-
pungintalon päätöksenteoissa.   

Valtuutettu Mari Holopainen 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Itse asiassa nyt kun täällä Sarvilinna on tuonut esiin, että tehdään selvi-
tystä ja tutkitaan tätä tilannetta ja mitä on tapahtunut, olisi erittäin 
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tärkeätä, että se selvitys on riittävän kattava, koska tässä on nyt käyty 
keskustelua siitä, minkälaista tietoa voidaan käyttää hyväksi. Ja on 
ihan selvää, että niillä työntekijöillä, joilla näitä palkanmaksun ongelmia 
on, heillä on tietoa tapahtuneesta. Ja voidaan myös käyttää erilaista 
laadullista tietoa, että se ei ole vain näin, että tulkitaan sitä, kuinka vä-
hän on tullut jotain korvaushakemuksia. Eihän se kerro siitä, kuinka 
paljon kaupunki on esimerkiksi tiedottanut tästä mahdollisuudesta ja 
minkälaisia ongelmia siellä on ihmisille aiheutunut. Ei se anna meille 
riittävää kokonaiskuvaa.   
Helsinki on valtavan kokoinen työnantaja, ja tämä on vakava kriisi. Ja 
on ihan totta, että tämä on kyllä myös iso kolaus Helsingin työnantaja-
maineelle. Siihenkin varmasti tarvitaan jatkotoimia.   
Täällä on keskusteltu myös siitä, kuinka paljon rahaa voidaan käyttää 
tällaiseen selvitykseen tai ylipäätään kaupungin eri asioihin. Se riippuu 
siitä, että tulot ja menot ovat tasapainossa, ja totta kai Helsingin kokoi-
nen vakavarainen kaupunki voi myös ottaa lainaa. Ehkä on vähän jän-
nää, että kokoomukselta on välillä kuultu argumentteja siihen suuntaan, 
että nyt ei ole väliä budjettirajoitteilla, että tämmöiset asiat voidaan rat-
kaista. Eiköhän nämä jokainen päätös ole arvovalinta. Toisaalta täällä 
on hyvä keskustelu siitä, että tässä on jo aika isoja summia käytetty 
myös näihin konsulttipalveluihin suhteessa muihin ratkaisuihin.   
Mutta siitä eri mieltä valtuutettu Minja Koskelan kanssa, että en toivo, 
että kokoomuskaan sanoo kaikkiin menokohteisiin, että käytetään aina 
rahaa. Kyllä meidän pitää tulot ja menot fiksusti tasapainottaa ja myös-
kin myöntää, että jokaisella puolueella on omia arvovalintoja tässä.  

Valtuutettu Johanna Sydänmaa 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Halusin kommentoida vielä Sirpa Asko-Seljavaaralle tähän kysymyk-
seen luottamushenkilökorvausten oikeellisuudesta ja niiden selvittämi-
sestä. Itse tässä jo oman elämäni palkanlaskijana kohta voin varmasti 
lähteä töihin Talpaan, koska olen paljon selvittänyt näitä palkkavirheitä 
sekä omiani että muiden. Valitettavasti se on niin, että ei niitä korjata, 
jos niitä ei lähde itse aktiivisesti kyselemään tai pyytämään.   
Ja mikä tässä oli vielä myöskin näihin valtuustonpalkkioihin ja luotta-
mustehtäväpalkkioihin liittyen, enää sieltäkään ei löydy ihmistä, kenelle 
voisi… Aikaisemmin meillä oli palkanlaskija. Mä olen yrittänyt 
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luottamushenkilöportaalista löytää, kuka on tällä hetkellä meidän pal-
kanlaskija, mutta en ole löytänyt. Viestini meni osoitteeseen palk-
kiot.talpa, eli ei ihmistä.  
Tässä on se homma, mitä mä sanoin jo aikaisemmin tästä henkilökoh-
taisesta palkanlaskijasta eri yksiköihin. Esimerkiksi koulujen puolella 
palkanlaskusysteemit ovat haastavia. Lukiokoulutuksen palkanlaskenta 
on aivan erilaista kuin peruskoulujen. Eli olisi erittäin tärkeää, että juuri-
kin eri yksiköihin he saavat semmoisen koulutuksen, että he osaavat 
nimenomaan niitten yksiköiden palkanlaskun.   
Ja tavallaan myöskin se, että koska niitä virheitä on tapahtunut jo aikai-
semminkin, silloin kun siellä on henkilö sen yksikön taustalla, hän myös 
tavallaan ottaa ne vastuut niistä virheistä. Nythän ne menevät sinne 
isoon johonkin ja kukaan ei ole vastuussa jonkun yksittäisen työntekijän 
virheestä. Kyllä mä uskon, että heidänkin motivaatio tehdä työtä on pal-
jon korkeampi silloin, kun he tietävät, että he ovat vastuussa tietystä 
yksiköstä ja ne yksikön ihmiset ottavat minuun yhteyttä, jos minä mo-
kailen tässä palkanlaskennassa.   
Toki Sarastia-järjestelmä on sitten ihan omansa, mihin nyt palkanlas-
kenta aika paljon myös tuudittautuu, että Sarastiassa tehdään virheet, 
mutta molempi parempi.  

Valtuutettu Laura Kolehmainen 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Tätä keskustelua kuunneltuani mä haluan kyseenalaistaa tätä valittua 
toimintalinjaa depriorisoida myöhempään ajankohtaan korvausten ha-
kemista myös oikeusteitse sopimuskumppani Sarastialta. Itse mä ajat-
telen, että Helsingin kaupungin liian heppoinen tai pehmeä suhtautumi-
nen sopimuskumppaniin ei ole kaupungin palkansaajien kannalta paras 
tapa selvittää tilanne. Paremminkin ainakin itselleni pelote oikeustoi-
mista toimisi pikemminkin motivaationa selvittää asiaa tehokkaasti tar-
vittaessa myös itse uutta työvoimaa palkkaamalla tai muilla keinoin.   
Kaupungin omia lakiosaston resursseja ei tarvitse tähän käyttää, mikäli 
se on siitä kiinni. Samaan tapaa kuin on ostettu konsulttipalvelua suuril-
lakin summilla ongelman ratkaisemiseksi, on mahdollista myös ostaa 
palvelua esimerkiksi asianajotoimistolta.   
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Peräänkuulutan siis paitsi kaupungin oman vastuun kantamista myös 
Sarastian motivoimista kaikin, myös kovin keinoin, ongelmien korjaami-
seen ja oman taloudellisen ja sopimusvastuunsa kantamiseen tilanteen 
johdosta. Pitää valvoa omaa ja omien työntekijöiden etua myös tällä 
tavalla.  

Valtuutettu Sinikka Vepsä 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Haluaisin tuoda esille sen, että esimerkiksi Seuressa, joka on tämä 
Helsingin, Espoon, Vantaan, Kauniaisten yhteinen keikkatyövälitys-
firma, ainakin soten kohdalla nämä palkat on laskettu oikein. En tiedä, 
onko käytössä eri järjestelmä, mutta just luottamushenkilöpalkkakuitista 
ei todellakaan saa selvää nyt näistä viimeisistä eikä ymmärrä edes tar-
kistaa, onko ne oikein vai väärin.   
Sitten haluaisin tuoda sen, mikä on ollut musta tosi ikävää, että esimer-
kiksi täällä soten puolella lähiesihenkilöitä on nyt kovasti syyllistetty 
näistä palkanmaksuongelmista. Vaikka tiedän, että kollegat esimerkiksi 
uuden työntekijän tullessa tai määräaikaisen ovat tehneet ihan oikein 
kaikki tämän työntekijän kirjaukset, lähettäneet verokortit kaikki ohjei-
den mukaan, eniten just nämä uudet työntekijät ja määräaikaiset työn-
tekijät eivät ole saaneet oikein näitä palkkojaan, mikä on todella väärin. 
Nämä esihenkilöt todella pienellä koulutuksella koulutettiin tähän Sa-
rastiaan verkkokoulutuksen kautta ja muuta. Se on ikävää. Heitä ei ai-
nakaan näiden isojen ongelmien kohdalla saa syyllistää.   
Ja todella on tärkeää, että saataisiin mahdollisimman nopeasti korjattua 
koko tämä tilanne.   
Kiitos. 

 
  
8 § 
Esityslistan asia nro 8 
MAANKÄYTTÖSOPIMUKSEN JA KIINTEISTÖKAUPAN ESISOPIMUKSEN TEKEMINEN POSTI KIINTEISTÖT OY:N KANSSA SEKÄ YHTEISTYÖSOPIMUKSEN HYVÄKSYMINEN 
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LIITTYEN ASEMAKAAVAN MUUTOSEHDOTUKSEEN NRO 12565 (ETELÄINEN POSTI-PUISTO) 
Valtuutettu Pirkko Ruohonen-Lerner 
 

Kiitos, puheenjohtaja.  
Tämä Postipuiston pykälä on erittäin arvokas rahallisesti. Siinä on ky-
symys lukuisista erilaisista ja eriarvoisista maa-alueista. Sen lisäksi ky-
symyksessä on kaatopaikka, joka on ollut -49‒1963 käytössä. Tästä 
esittelystä ei selviä, kuka sen kaatopaikan on tehnyt alun perin: onko 
se mahdollisesti Posti, VR vai Helsingin kaupunki. Kysymys yksi asian-
omaisille virkamiehille: kenen jäljiltä tämä 40 hehtaarin kaatopaikka on, 
josta noin 10 hehtaaria sijoittuu kaava-alueelle?  
Yleensähän se, joka on kaatopaikan tehnyt, myös kunnostaa sen. Kun-
nostuskustannukset tästä maapalasesta ovat 47 miljoonaa euroa. 
Kuinka täsmällinen tämä kustannusarvio on? Aikaisemmassa elämäs-
säni olen ollut mukana päätöksissä, joissa on ongelmajätteitä yllättäen 
löytynyt kaatopaikoilta, ja silloin ne täytyy käsitellä ongelmajätelaitok-
sessa ja niiden käsittelykustannukset ovat valtavan korkeita. Olisin kai-
vannut tästä 47 miljoonasta eurosta, mikä mielestäni on iso summa 
myös Helsingin kaupungin mittapuussa, tarkempaa erittelyä, kuinka 
luotettava selvitys se on.  
Tässä on paljon muitakin alueita, epäselviä. Siinä Posti luovuttaa Hel-
singin kaupungille maa-alueita, Helsingin kaupunki Postille, ja siinä on 
pitkä lista kiinteistöjä, ja sitten on vaan lätkäisty loppusumma. Siitä ei 
maallikko pysty laskemaan, minkälaisia kerrosneliöhintoja on käytetty. 
Erityisesti puhun kiinteistökaupan esisopimuksesta, jossa on...  
(Puheenjohtajan välihuomautus.)  
Joka tapauksessa vaadin selvityksiä näihin kysymyksiin.   

Valtuutettu Laura Korpinen 
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Helsingissä on pitkään ollut lumenkaato-ongelma, joka on kohdistunut 
mereen. Viime talvena yritin virkamiehiltä selvittää, josko tästä lumen 
kippaamisesta mereen päästäisiin eroon. Silloin lähetin viestiä ja 
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kysyin, kun mä katselin kartasta ja tunnen muutenkin Veturitien ympä-
ristön, että löytyisikö mahdollisesti Hakamäentien ja Metsäläntien väli-
sestä maastosta sopivaa aluetta lumenkaatopaikkaa varten. Silloin 
mulle vastattiin, että kiitos viestistä ja mielenkiintoisesta ehdotuksesta, 
kaupungilla ei ole Veturitien ympäristössä omia maa-alueita.  
Nyt kun mä katsoin tätä päätösehdotusta, niin en ole kauhean tyytyväi-
nen tähän vastaukseen. Okei, tämä ei ole just Veturitien vieressä, 
mutta kyllähän tämmöisillä aluevaihdoksilla ja muilla, kun se kuitenkin 
on ihan siinä välittömässä läheisyydessä. Tämä on valtuutettujen ta-
holta erittäin monissa aloitteissa tuotu huoli, että tämä lumenkaato-
paikka mereen pitäisi saada lopetettua. Jos täällä on valmis kaato-
paikka, niin sen sijaan että sitä aletaan 47 miljoonalla kunnostamaan, 
joka ei välttämättä edes riitä, olisiko tässä ollut hyvä ja mainio paikka 
lumenkaatopaikalle?  

Valtuutettu Pirkko Ruohonen-Lerner 
 
Tilasin Helsingin kaupungilta arviolausunnon, joka liittyy tähän kiinteis-
töön. Se nimittäin ei ollut alun perin valtuuston esityslistan liitteenä. Ar-
violausunnon on tehnyt konsulttitoimisto GEM, ja siinä todetaan AK-ra-
kennusoikeudesta, että sen arvo olisi tuhat euroa kerrosneliömetri. Kun 
ajatellaan, että Posti olisi saamassa yhden tontin, arvotontin, joka ra-
joittuu Keskuspuistoon, niin en mitenkään voi kuvitella, että sen arvo 
olisi vain tuhat euroa kerrosneliö. Itse olen ollut mukana sellaisissa ra-
kennusprojekteissa tai olen etsinyt asuntoa ja huomannut, että Pohjois-
Helsingissä sadan neliön asunnon tontin lunastus maksaa usein 2 000 
euroa kerrosneliömetri. En voi mitenkään ymmärtää, miten on näin al-
hainen hinta täällä maa-alueella. Näistä pitäisi olla paremmat selvityk-
set näistä arvioista, miten on päädytty näin alhaiseen hintaan. Kysymys 
on kuitenkin lähes 130 000 kerrosneliön rakennusoikeudesta, ja tämä 
asiantuntija on arvioinut, että 900 euroa minimi ja 1 100 euroa maksimi. 
Siinä jo 116 miljoonaa ja 142 miljoonaa on haarukka. Näistä luvuista 
voi ymmärtää, että kysymyksessä on todella arvokas alue. Haluaisin 
sen takia, että tästä keskustellaan tai saadaan valtuutetuille paremmat 
selvitykset siitä, miten nämä useat alueet on hinnoiteltu kerrosneliön 
suhteen. Tässä on nyt monta, monta kiinteistöä, ja niille on lätkäisty 
loppuhinta, yhteisarvo. En hyväksy...  

Valtuutettu Arja Karhuvaara  
 
Kiitos, puheenjohtaja. 
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Pyytäisin valtuutettuja tässä asiassa vaikka itse tutustumaan siihen alu-
eeseen. Se on kasvava asuinalue, siellä on paljon nimenomaan lapsi-
perheille myytäviä koteja ympäristössä, ja se koko alue näyttää lähinnä 
rakennustyömaalta. Toivoisin itse, että se saataisiin oikeasti... Se on 
hyvässä paikassa myös liikenteellisesti ja on erittäin tärkeää, että 
emme pane kapuloita rattaisiin silloin, kun myös ajatellaan, että alu-
eelle on nousemassa lisää koteja ja joku ne tässä mahdollisesti tule-
vassa taantumassa suostuu rakentamaan. Me nimenomaan tarvit-
semme hyvien kulkuyhteyksien varrella olevia koteja, ja se on oiva 
paikka niiden rakentamiseen. Kaikki maankäytölliset ja sellaiset toimet, 
joilla nopeutetaan asuinalueen valmistumista oikeasti asuttavaan kun-
toon, on suositeltavia. Meidän mun mielestäni sitä pitäisi kaikin tavoin 
tukea, ei hankaloittaa.  
Kiitos.  

Valtuutettu Laura Korpinen 
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Tässä on kyllä valtuutettu Ruohonen-Lernerillä pointtia. Jos ajattelee, 
mitä näitä taustatietoja tässä on ja mitä yleensä kerrosneliömetri Hel-
singissä maksaa, niin ei voida semmoista lähteä tekemään, että myy-
dään kaupungilta pois maata sellaiseen hintaan, joka ei ole se oikea 
hinta. Ei me sillä saada edullisempia asuntoja asukkaille, koska lopulta 
loppukäyttäjä, joka sen asunnon ostaa, maksaa sen koko hinnan. Kyse 
on nyt siitä, siirretäänkö kaupungilta maata sellaiseen hintaan, joka ei 
ole oikea. Tätä samaa asiaa me ollaan keskusteltu aikaisemminkin, ja 
valtuutettu Ruohonen-Lerner on monessa kohtaa tätä arvokkaasti otta-
nut esiin. Jatkuvasti me ollaan tämän saman kysymyksen äärellä, että 
ollaanko toisiaan katsomassa kaupunkilaisten ja veronmaksajien etua, 
että oikeasti saadaan hyvä hinta, silloin kun ollaan maata myymässä.  
Kiitos.  

Valtuutettu Pirkko Ruohonen-Lerner 
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Mun mielestä silloin kun me puhutaan arvotonteista, joiden hintahaa-
rukka on useita kymmeniä miljoonia, niin kaupunkilaisen etu, jota me 
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edustamme tai meidän pitäisi edustaa, on se, että kaupunki saa mah-
dollisimman hyvän hinnan näistä tonteista. Nyt en voi ymmärtää ollen-
kaan, minkä ihmeen takia kaupunki luovuttaisi Postille sen tontin, joka 
on kaikkein hienoin ja paras, joka rajoittuu puistoalueeseen ja on vielä 
Keskuspuistoa vasten. Aivan helmien helmi. Eihän sellaista tonttia voi 
luovuttaa esimerkiksi hintaan tuhat euroa kerrosneliömetri.  
Toisekseen tämä kaupungin laskelma, joka on tehty sivulle 4/6, siitä, 
mitä Posti luovuttaa kaupungille yleisiä alueita tiettyyn hintaan ja kor-
vauksetta ja sitten kaupunki luovuttaa Postille rasitteesta vapaana täm-
möisen maa-alueen, joka on 8 473 neliötä. Siis melkein hehtaarin tontin 
kaupunki luovuttaa, ja se tontti rajoittuu Keskuspuistoon. Uskaltaisin 
väittää, että jos se myytäisiin avoimella julkisella tarjouskilpailulla, niin 
kaupunki voisi saada siitä 2 000 euroa kerrosneliömetriä, koska se on 
niin upea tontti.   
Esitän, että tämä koko pykälä palautetaan uuteen valmisteluun, jossa 
tehdään täsmälliset laskelmat tästä alueesta ja näistä vastuista, jotka 
liittyy kaatopaikkaan ja siihen, kuka sen kaatopaikan on alun perin ai-
heuttanut. Sille kuuluisi se kaatopaikan siivous.  
Kiitos.  

Valtuutettu Arja Karhuvaara (vastauspuheenvuoro)  
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Jos katsotte sitä paikkaa, mistä nyt on kysymys, niin mietitäänpä niin, 
että asuinalueella, joka jää siis tämän alueen pohjoispuolelle, niin sekin 
rajoittuu Keskuspuistoon. Mutta tässä kohdassa, just tässä nimenomai-
sessa kohdassa on vanhat rautateiden varikkoalueet, nykyiset rata-alu-
eet, kaksi isoa liikenneväylää ja kolmas pohjoiseen Keskuspuiston vie-
ressä menevä väylä. Se on äärimmäisen meteli alue. Juuri edustaja 
Sarkomaa vieressäni sanoi, että tarvitaanhan asuinalueelle joku blok-
kari, ääniblokkari. Tämänkaltaiset Postin toiminnat, jotka tarvitsevat 
myös kuljetuksellisesti väyliä, on yksi oiva kohde asuinalueen rauhoitta-
miseen myös melulta. 

Apulaispormestari Anni Sinnemäki 
 
Arvoisa valtuuston puheenjohtaja, hyvät valtuutetut.  
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Mikrofoni vaikuttaa tänään olevan tosi korkeilla volyymeilla. Toivotta-
vasti kuulette minua siedettävällä tavalla.  
Melko yleisellä tasolla tästä asiasta kohtuullisen tiiviisti. Tämä maan-
käyttösopimushan on meillä käsittelyssä sen tähden, että kaupunkiym-
päristölautakunta on jo käsitellyt tälle alueelle tulevan kaavan tarkiste-
tun ehdotuksen. Tälle alueelle on tulossa mittavaa rakentamista, asuin-
rakentamista ja kaupungille tarpeellista toimitilarakentamista, joka mah-
dollistaa työpaikkojen sijoittumisen Helsinkiin. Ennen kun kaava voi 
edetä kaupunginhallitukseen ja kaupunginvaltuustoon, on tarpeen, että 
tämä maankäyttösopimus käsitellään.  
Tässähän tilanne ei ole se, että... Jos tämä maa-alue kokonaisuudes-
saan olisi meidän omistuksestamme, toimisimme toisella tavalla. Mutta 
tässä pääasiallinen maanomistaja ei ole kaupunki vaan Posti, ja me 
emme tietenkään voi ryhtyä Postin maata myymään. Sen tähden 
maankäyttösopimusneuvotteluihin on ryhdytty. Prosessi on ollut pitkä, 
yli kolmen vuoden mittainen, ja tässä, niin kun listatekstistäkin näkyy, 
on käsitelty hyvin monenlaisia kysymyksiä: sitä miten yleisiin alueisiin 
tarvittavat maa-alueet tulevat kaupungin omistukseen, toisaalta raken-
nusoikeuden arvoa, joita arviokirjassa on määritetty, ja sitten tätä hyvin 
mittavaa pilaantuneiden maiden kysymystä.   
Tässä kaatopaikka on alun perin ollut VR:n kaatopaikka ja sen jälkeen 
se on ollut kaupungin kaatopaikka, mutta kaupunki ei suinkaan yksin 
vastaa tästä, koska maanomistaja on pitkään jo ollut Posti. Sen takia 
tämä pilaantuneiden maiden kustannus ja sen puhdistamisen kustan-
nus on ollut näissä sopimusneuvotteluissa yksi keskeinen kohde. 
Tässä maanomistajana Posti vastaa myös suurelta osin tästä kaatopai-
kasta, joka sinänsä ei ole ollut Postin kaatopaikka, mutta maa-alueiden 
omistajana heilläkin on tässä suuri vastuu.  
Lisäksi tietenkin tähän rakennusoikeuden kokonaisarvioon vaikuttaa 
se, että tälle alueelle ei tulla rakentamaan ainoastaan vapaarahoitteisia 
myytäviä asuntoja, vaan tällä alueella noudatetaan kaupunginvaltuus-
ton päättämää asumisen ja maankäytön ohjelman hallintamuotoja-
kaumaa. Sekin vaikuttaa rakennusoikeuden arvoon kokonaisuudes-
saan, että sinne on tulossa niin asumisoikeusasumista kuin säädeltyä 
vuokra-asumista, jonka arvo on tietenkin toisenlainen kuin vapaarahoit-
teisen asumisen. 
Kaiken kaikkiaan toteaisin, että kaupunkiympäristön toimialalla tietenkin 
tätä sopimusneuvottelua, aika vaikeaa neuvottelua on käyty maksimaa-
lisesti helsinkiläisten edun nimissä, jotta sopimus on meille taloudelli-
sesti mahdollisimman edullinen. Tietenkin on myös haluttu löytää 
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ratkaisu, koska on Helsingin etu, että tälle sijaintipaikalle, Ilmalan ase-
man läheisyyteen, lähelle nyt jo rakentuvaa Postipuiston aluetta, pää-
semme sitä kehittämään aivan eri volyymiin ja erilaiseen käyttötarkoi-
tukseen kuin missä se nyt on.  
Sitten aivan lyhyesti. Pääsemme varmasti valtuustossa keskustele-
maan. Metsäläntien ja Hämeenlinnanväylän väliin on tulossa, ei tälle 
alueelle mutta melko lähelle, yksi lumenvastaanottopaikka. Lumen vas-
taanoton periaatteet ovat olleet kaupunkiympäristölautakunnassa info-
asiana ja ovat tulossa vielä kokonaisuutena päätettäväksi tämän ke-
vään aikana. Silloin varmasti harkitaan, mihin asti ne tulevat päätettä-
väksi ‒ onko se valtuusto vai ehkä kaupunginhallitus ‒ ja silloin pää-
semme kokonaisvaltaisesti ottamaan kantaa niihin kysymyksiin.  
Kiitos.  

Valtuutettu Laura Korpinen 
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Kun tämä kyseinen alue, joka on ehdotuksen kohteena, niin tässä on 
tosiaan kymmenen hehtaaria kaatopaikkaa, eli 30 hehtaaria on nähtä-
västi siinä lähistöllä vielä sitä kaatopaikka-aluetta, niin kannatan tätä 
Ruohonen-Lernerin palautusehdotusta, koska siinä voisi samalla tar-
kastella, miten se mahdollisesti sopisi lumenkaatopaikaksi. Se olisi 
huomattavasti järkevämpää kuin se, että alettaisiin nyt käyttää 47 mil-
joonaa puhdistustoimenpiteisiin, joissa yleensä on tyypillistä se, että 
kun niihin ryhdytään, niin se raha ei riitä, ja sitten taas on ihan erilainen 
hintalappu sillä asialla. Tämä lumenkaatoasia on sellainen, joka pitäisi 
saada järjestykseen. On tuolla pikkulinnut visertänyt, että tarkoitus olisi 
jatkossa lunta läjittää autojen katuparkeille. Sehän tarkoittaa sitten sitä, 
että jos se on niissä katuparkeissa, niin se haittaa näkyvyyttä: jalankul-
kijat ei näy lumikasojen takaa. Hulevedet ei pääse valumaan viemärei-
hin ja suojasäällä ne lätäköityy kaduille ja menee kellareihin.   
Pitäisi olla tämä toiminnallisuus kaupungilla mielessä ja etsiä järkevää 
ja toimiva ratkaisu tähän lumenkaatoasiaan, ja tämä voisi olla siinä se 
vaihtoehto.  
Kiitos.    
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11 § 
Esityslistan asia nro 11 
KALLION LUKION PERUSPARANNUKSEN HANKESUUNNITELMAN ENIMMÄISHINNAN KO-ROTTAMINEN 
 
Valtuutettu Mika Ebeling 

 
Arvoisa puheenjohtaja.  
Aluksi enimmäissumma oli 12,27 miljoonaa. Tämän päätöksen jälkeen 
eli toisen korotuksen jälkeen 21,129 miljoonaa. Tämä tarkoittaa 
72,2 %:n lisähintaa alkuperäiseen. Tämä herättää kysymyksen: seura-
taanko kaupungissa tällaisten hankkeiden etenemistä kunnolla? Seura-
taanko päävastuullisten onnistumista näissä hankkeissa? Millainen on 
vastuullisten niin sanottu track record? Miten kaupunki palkitsee sellai-
set työntekijät, jotka onnistuvat näissä asioissa ja mitä seurauksia on 
sillä, jos työntekijä epäonnistuu kustannushallinnassa toistuvasti?  
Jos tällaisissa asioissa ei olla riittävän tarkkoja, on vaara, että yhteisten 
rahojen perään ei katsota yhtä tarkkaan kuin omien rahojen perään kat-
sottaisiin.  
Kiitos.    

15 § 
Esityslistan asia nro 15 
KIVINOKAN ASEMAKAAVA JA ASEMAKAAVAN MUUTOS (NRO 12624) 
 
Apulaispormestari Anni Sinnemäki 
 

Arvoisa valtuuston puheenjohtaja, hyvät valtuutetut.  
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Takanamme on melko pitkä ja tiukkasävyinen keskustelu kaupungin 
vaikeasta palkanmaksutilanteesta, mutta yritän reipashenkisesti käydä 
läpi yhtä tämän valtuustokauden varmasti tärkeimmistä virkistys- ja 
kulttuurihistoria- ja luontoaluekaavoista eli Kivinokan asemakaavaa.  
Toteaisin ennen kaikkea sen, että mielestäni tästä ilmakuvasta näkee 
hyvin sen, kuinka olennaisella tavalla koko Kivinokan alue itse asiassa 
kytkeytyy Viikin, Vanhankaupunginlahden, Lammassaaren luontoaluei-
siin. Jos ajattelemme ekologisesta näkökulmasta, luonnon monimuotoi-
suuden näkökulmasta, niin tämä on hyvinkin fiksu alue säilyttää nimen-
omaan luonto- ja virkistysalueena, koska se säilyttää Vanhankaupun-
ginlahden ympäristön hyvin laajasti ja siten varmistaa meille laajaa 
pinta-alaa, jossa luontoalueet pysyvät elinvoimaisina, kun on riittävät 
pinta-alat.  
Tässä ollaan toki myös lähellä asutusta: kuvassakin näkyy hyvin Itä-
väylä ja Herttoniemeä. Tämä sekä kohtuullisella joukkoliikenneyhtey-
dellä varustettu sijainti että läheisyys useiden asuinalueiden kanssa tar-
koittaa sitä, että virkistyskäyttö varmasti tulee onnistumaan hyvin.  
Kaavaa varten on kartoitettu aika paljon asioita. Monethan tietenkin 
tuntevat tämän alueen nimenomaan työväen virkistysalueena, kesä-
maja-alueena, jolla on hyvin pitkä traditio, pitkät perinteet tässä käy-
tössä. Olemme edellisellä valtuustokaudella itse asiassa päättäneet Ki-
vinokan metsän luonnonsuojelualueesta, eli siellä on todennettuja hy-
vin arvokkaita luontoarvoja. Kaupungin kulttuurihistorian näkökulmasta 
täällä on paljon arvokasta, ja kaava suojeleekin tätä kulttuurihistoriaa 
kokonaisuutena ja alueen käyttönä ja toisaalta myös yksittäisiä raken-
nuksia ja niiden piirteitä. Suojeltavien rakennusten osalta jatkotyötä on 
edessä: rakennushistoriallisia selvityksiä ja sitä, että millä tavalla sitten 
korjaustoimiin ryhdytään. Samoin tämän arvokkaan kartanonpuiston 
osalta hoito- ja kehittämissuunnitelma ollaan laatimassa. 
Ei ehkä pitkästi tästä historiasta. Aluehan oli selvitysalue ja sen kohta-
loa harkittiin, ja sitten vuonna 2014 päädyttiin siihen, että tästä alueesta 
ratkaisu on se, että se on virkistys- ja luontoalue. Sen on tarkoitus olla 
kaikille kaupunkilaisille avoin, mutta siitä ajatuksesta, että siitä tulisi 
asuinalue, tässä vaiheessa luovuttiin. Meidän nyt voimassa olevassa 
uudessa yleiskaavassa, vieläkin kohtuullisen uudessa, se on merkitty 
nimenomaan merellisen virkistyksen ja virkistysalueen ja matkailun alu-
eeksi.  
Muutama sana kaavaratkaisun sisällöstä. Säilytetään avoimia maise-
matiloja. Se kuuluu tietenkin ennen kaikkea tähän kulttuurihistorian säi-
lyttämiseen. Arvokkaat luontoalueet on huomioitu. Myös liikkumisen 
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suhteen, vaikka halutaan, että täällä pystyy liikkumaan, rantareittiä on 
suunniteltu, niin samalla on haluttu, että liikkuminen ei kuormita tällä 
alueella liiaksi. Kesämaja-alue säilytetään, ja päädyttiin sellaiseen rat-
kaisuun, että kesämajoja niiden olemassa olevilta paikoilta ei siirretä. 
Toisaalta tässä yhteydessä haluttiin korostaa sitä, että nämähän eivät 
ole sellaisia majoja, joilla olisi oma tontti tai pihapiiri. Eli virkistysreitit ja 
kävelyn rantareitti voivat mennä hyvinkin läheltä kesämajoja. Niiden 
ympärille ei ikään kuin muodostu omaa, yksityistä tilaa, vaan koko alue 
on kaikkien kaupunkilaisten käytössä.   
Kulosaaren kartanon ja sen ympäristön osalta on tehty sellaisia ratkai-
suja kaavan osalta, jotka pidemmällä aikavälillä mahdollistavat sen ym-
päristön kehittämisen myös matkailullisessa näkökulmassa. Varmasti 
ennen kaikkea nimenomaan helsinkiläisten ja lähialueen asukkaiden 
matkailun ja virkistyksen vetonaulana, mutta todennäköisesti sitten 
myös tänne tulevien vieraiden näkökulmasta.  
Kaupunkiympäristölautakunta itse asiassa edellytti kaavan varhaisem-
missa vaiheissa, että Kulosaaren kartanon ympäristöä ja sen mahdol-
lista käyttöä monipuolisessa matkailukäytössä... Näytän tästä itse asi-
assa toisen kuvan. Että sitä tämän kaavan valmistelun yhteydessä poh-
ditaan ja suunnitellaan ja pohjataan myös nämä kaavamerkinnät tällai-
seen hahmoteltuun suunnitelmaan. Kartanon alueelle on tulevaisuu-
dessa mahdollista saada myös telttailukäyttöä, mutta kaava mahdollis-
taa myös sen, että palstaviljelyalueet pysyvät palstaviljelykäytössä, ai-
nakin niin kauan kuin niille tällä hetkellä on kysyntää. Tällä hetkellähän 
prosessia tämän kartanoalueen muutoksesta ei ole olemassa. Se on 
toistaiseksi vuokrattu, mutta kaava tulevaisuudessa mahdollistaa tä-
män alueen kehittämisen ja kehittymisen.  
Liikenteestä ei ehkä tarvitse kovin pitkään puhua. Rantareitin osalta on 
tehty ratkaisuja, joissa osa väylistä on pelkästään kävelylle omistettuja 
eli ne eivät ole kävelyn ja pyöräilyn yhteisiä väyliä, vaan pyöräilyn reitti 
on siellä leveämmillä kulkuväylillä, kun taas kävelyn osalta on haluttu, 
että kävellen pääsee hyvinkin lähelle rantaa. Pysäköintimahdollisuuksia 
tämän alueen suulla on jonkin verran lisätty myös virkistyskäytön näkö-
kulmasta. Kaavan yhteydessä on varauduttu Itäbaanan toteuttamiseen.  
Ajattelen itse, että tämä on hieno, huolella valmisteltu virkistys-
aluekaava, jossa on ollut tiivis ja ajoin kiihkeä dialogi alueen käyttäjien 
kanssa. Tämä pitkä prosessi, joka oli osa vuoden 2002 yleiskaavaa, on 
varmasti myös ollut sellainen, että aikaisemmin tällä alueella oli oma 
rajattu käyttäjäkuntansa, mutta alueen käyttäjäkunta halusi, että alue 
avautuu laajemmalle. Että kun se osoitetaan virkistyskäyttöön, että sen 



 HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO KESKUSTELU-  55 HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE PÖYTÄKIRJA    DISKUSSIONSPROTOKOLL   
 18.1.2022 
 

 

käyttäjäryhmät ovat moninaiset. Näen, että avautumista on tapahtunut 
paljon, mutta tämän kaavan toimeenpanossa ja käytäntöön viemisessä 
uskon, että vielä aikaisempaa useampi helsinkiläinen pääsee nautti-
maan Kivinokan hienosta alueesta. Vaikkapa sen uimarannasta, ranta-
reitistä. Myös me kaikki, joilla ei ole siellä kesämajaa tai viljelypalstaa.  
Kiitoksia.  

Apulaispormestari Paavo Arhinmäki 
 
Arvoisa rouva puheenjohtaja.  
Kivinokka on historiallisesti erittäin arvokas alue, kulttuurihistoriallisesti. 
Ei vain Kulosaaren kartanon vuoksi, vaan myös sen taustaa vasten, 
että alue luovutettiin Helsingin työläisten virkistysalueeksi. Silloin saas-
teiselta, likaiselta itäisestä kantakaupungista soutuveneellä tultiin Van-
hankaupunginlahden yli virkistymään Kivinokkaan. Muun muassa Dal-
lapé-yhtye on esiintynyt ensimmäisen kerran alueella, ja sitä varten on 
kivessä sillä paikalla, jossa tanssilava oli, historian laatta.  
Tänne ei voinut ympärivuotisesti pystyttää majoja, vaan ne piti purkaa 
aina kesän jäljiltä pois sieltä. Mutta ymmärtääkseni oli niin, että sodan 
aikana rintamalla oli miehet eivätkä päässeet purkamaan, niin osa jäi 
sinne talven yli. Sitä kautta tätä ympärivuotista käyttöä tuli Kivinokalle, 
virkistyskäyttöä. Sodan jälkeen kun oli suuri asuntopula, niin olen ta-
vannut ihmisiä, jotka on kertonut syntyneensä Kivinokassa. Siellä asut-
tiin sodan jälkeen näissä mökeissä. Tämä on hyvin pitkä historia täällä 
taustalla.   
Toisaalta itselläni on myös Kivinokan suhteen suhteellisen pitkä histo-
ria. Olen 1,5-vuotiaana ollut Kivinokan rannalla juhannusjuhlissa, jotka 
äityivät niin rajuksi, että sinne tuli kymmenen poliisipartiota niitä rauhoit-
tamaan. Jo 1,5-vuotiaana missä Arhinmäki oli, niin siellä häiriö lisään-
tyi. Mutta paremmat omat muistikuvat on sitten vanhimman suomenkie-
lisen urheiluseuran, Helsingin Ponnistuksen, joka on perustettu 1887, 
kesäleireiltä. Ponnistuksellahan on oma kenttä ja oma alueensa tuolla 
Kivinokan alueella.  
Tämä on ollut pitkään kiistakysymys. Tänne on osa halunnut rakentaa 
asumista, koska se on metroradan varressa. Sitähän se on, mutta ei 
kovin lähellä metroasemia. Nimittäin se olisi metrolla kätevästi, jos met-
roasema olisi siinä Kivinokan kohdalla, mutta sekä Herttoniemen että 
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Kulosaaren asemalta on puolisentoista kilometriä, pidempäänkin, sinne 
nokan kärkeen.  
Tämähän jäi selvitysalueeksi silloin 2002 yleiskaavassa, joka hyväksyt-
tiin nimensä mukaisesti 2003 luonnollisesti, kun emme päässeet tästä 
yhteisymmärrykseen. Silloin vasemmistoliitto esitti yleiskaavassa, että 
tämä olisi virkistysalueeksi kirjattu. Onneksi seuraavassa yleiskaavan 
yhteydessä virkistysalue turvattiin, ja tässä on iso merkitys ollut sillä 
työllä, mitä kivinokkalaiset ovat itse tehneet. Aika harva tunsi Kivinok-
kaa, aika harva siellä kävi muut kuin ne, joilla oli kesämajat sinne. Itse 
asiassa he teki ison työn siinä, että alkoivat järjestää Kivinokka-kinoa, 
erilaisia tapahtumia, kutsuivat ihmisiä näkemään, mitä Kivinokka tar-
koittaa ja ymmärtämään sen, että kesämajoissa, nimenomaan niin kuin 
apulaispormestari Sinnemäki totesi, ei ole suljettua pihapiiriä, vaan 
koko alue on virkistysaluetta, jossa voi liikkua. Silloin sen merkitys ai-
van toisella lailla avautui ihmisille. Mitä useampi Kivinokassa on käynyt 
virkistäytymässä, oleilemassa, niin sitä useampi on halunnut puolustaa 
tällaista.  
Lopuksi totean, että meillä on ollut kaupungissa todella suuri kysyntä ja 
tarve näille kesämajoille. Niitä todella toivotaan ja meillä on monesti 
valtuustossa aikaisemmilla kausilla keskusteltu, että miten löydettäisiin 
lisäalueita. Se ajatus, että näistä luovuttaisiin Kivinokassa, pahentaisi 
tilannetta. Tänä päivänä kun entistä useampi on jo monennen polven 
helsinkiläinen eikä välttämättä ole enää kesämökkiä muualla Suo-
messa, niin heille Kivinokka, Lauttasaari, monet muut kesämaja-alueet 
tarjoavat mahdollisuuden kesäloman viettoon mökkiolosuhteissa.  

Valtuutettu Wille Rydman (vastauspuheenvuoro)  
 
Arvoisa rouva puheenjohtaja.  
En halua miltään muilta osin kyseenalaistaa valtuutettu Arhinmäen pu-
heenvuoroa, etenkään mitä tuli hänen huomioihinsa hänen omaan vai-
kutukseensa erilaisiin häiriötekijöihin kaupungissa. Mutta siltä osin ha-
luan kuitenkin korjata hänen puheenvuoroaan, että kun hän väitti, että 
Helsingin Ponnistus olisi Helsingin vanhin suomenkielinen urheilu-
seura. Se ei pidä paikkaansa. Se on tosiaan perustettu 1887, mutta 
vanhin on tietystikin Helsingin normaalilyseon Turnarit, joka on perus-
tettu jo vuonna 1878. Helsingin normaalilyseon lukion ylioppilaana ha-
luan ehdottomasti tämän seikan kuitenkin tuottaa valtuuston tietoon.  
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Valtuutettu Ilkka Taipale (vastauspuheenvuoro) 
 
Puheenjohtaja.  
Te ette kyllä tunne historiaa. Täällä varmaan on valtuutettu Laura 
Kolbe, joka tuntee paremmin. Nimittäin olen Leo Mechelin säätiön pu-
heenjohtaja, ja on äskettäin käynyt ilmi, että hän yritti perustaa erillistä 
suomen ‒ jaa, voi olla ruotsinkielinen mutta suomenkielistä todennäköi-
sesti ‒ voimisteluseuraa. Mutta venäläiset kielsivät sen, koska siinä 
heilutetaan keppejä hiukan väärällä tavalla. Tämä oli paljon aikaisem-
min kuin äsken mainittu kohde. Tästä tulee kyllä kirja aikanaan.  

Valtuutettu Otto Meri 
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Tämä kaava sai itseni erittäin surulliseksi. Uutinen siitä, että kaupunki 
julisti suunnitelmansa Kivinokasta asuntoja 6 000:lle aikoinaan olisi var-
maan saanut mut iloiseksi 2014-vuonna, kun tällainen uutinen tuli ja 
kaupungin suunnitelma tästä osayleiskaavasta julkaistiin. Se olisi ollut 
äärimmäisen hyvä ratkaisu, koska nimenomaan Kivinokka on semmoi-
nen alue, jolle pystyisi erittäin hyvin yhteensovittamaan asumista siten, 
että luontoarvot säilyy. Erityisesti nyt kun Herttoniemen siirtolapuutar-
hankin vuokrasopimus käsittääkseni on katkolla, mikä olisi mahdollista-
nut sen, että koko aluetta oltaisiin voitu suunnitella yhdessä.  
Kävin syksyllä tutustumassa Kivinokkaan just sen takia, että tiedän, 
mistä täällä päätetään, ja masennuin entisestään. En siitä, että JHL:n 
liput liehuivat Kulosaaren kartanon lipputangossa ylväänä, vaan ehkä 
siitä, kuinka huonolla tolalla se seutu oli. Siinä oli hylätty asuntoperä-
vaunu, hylätty auto, ne hökkelit tai siis anteeksi nämä kesämajat. Kun 
niiden takapihojen välistä käveli, niin se kokonaisuus oli jossain määrin 
järkyttävä.   
Oon eri mieltä kuin valtuutettu Arhinmäki siitä, että itse en pidä edes 
tavoiteltavana, että kesämökkikaltaisiin olosuhteisiin pääsee metrolla, 
silloin kun ja samana aikana kun meillä on pulaa asunnoista. Kivinokka 
olisi ollut erittäin hyvä myös sijaintinsa puolesta asuntotuotannolla hel-
pottaa asuntopulaa, huutavaa sellaista, joka meillä edelleen täällä Hel-
singissä on.  
Lautakunnassa tein sitten esityksen, että seuraavan yleiskaavan val-
mistelun yhteydessä selvitetään asuntojen rakentaminen tuonne. Se on 
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sinänsä turhaa, kun sitä on jo selvitetty ja se sinne hyvin sopii. Jolloin 
varmasti ainut vaihtoehto jää, ja kun puheenjohtajan kanssa keskustel-
tiin, niin en mitään pontta tee, kun se ei suoraan kaavaan liity, vaan täy-
tyy yrittää kansalta saada kannatusta niinkin, että seuraavan yleiskaa-
van valmistelun ja viimeistään sen päättämisen yhteydessä oon täällä 
salissa päättämässä, että Kivinokkaan vihdoin viimein asuntoja saa-
daan.  

Valtuutettu Laura Kolbe 
 
Kiitoksia.  
Totean lyhykäisesti, että Helsingin vanhin urheiluseura ymmärtääkseni 
on Nyländska ‒ vad heter det? ‒ Jaktklubben, perustettu 1861. Niin no, 
käydään se urheilukeskustelu sitten myöhemmin, mikä on urheilua, 
mikä ei. Tämä on tietysti tulkintakysymys.  
Mutta Kivinokan asemakaavaan ja sen vaiheisiin Helsingin historiassa. 
Sinnehän rakentui, tai oli siis vanha Cronstedtin kartano, jonne alkoi 
rakentua Kulosaaren huvilakaupunki noin 110 vuotta sitten. Muistutan 
siitä, että alkoi Helsingin itäinen ekspansio, eli se on meidän urbanisti-
sen kehityksen kannalta aivan olennainen alue. Kulosaaren myötä saa-
tiin myös huvilakaupunki ja puutarhakaupunki asemakaavoituksen 
erääksi ideaaliksi. Että sillä on monta merkitystä sillä alueella.  
Se palauttaa mieleen ensinnäkin sen, että meillä on meillä siis Helsin-
gin vanhinta kerrostuma on nämä historialliset kartanot, ja niiden 
asema Helsinki-ymmärryksessä on kyllä luvalla sanoen sangen puut-
teellinen. Samoin Kulosaaren kartanon käyttö. En ota kantaa, onko JHL 
hyvä kartanoisäntä tai ei ole, mutta kyllä tämä kaipaisi tämäkin karta-
noiden läänittäminen tietyille organisaatioille asteen verran suurempaa 
ravistelua.  
Jäin kaipaamaan, ja ehkä apulaispormestari Sinnemäki tai joku muu 
voisi vastata, että kun tässä puhutaan matkailusta, niin mitä sillä mat-
kailulla oikein tässä yhteydessä tarkoitetaan. Onko matkailu synonyymi 
sanalle lähialuevirkistys vai onko matkailu sitä, että tätä oikeasti kehi-
tettäisiin alueena, jolla olisi vetovoimaa siis vaikkapa tänne kaupunkiin 
saapuville ulkomaalaisille matkailijoille?   
Kivinokan aluehan on hyvin kiinnostava, tärkeä, arvokas luontokohde, 
ja merellisyyden ja kaupunkihistorian yhdistäminen tarjoaisi 
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matkailullisesti hienoja mahdollisuuksia vaikka kaupunkimuseon erityis-
suojeluksessa.  
Kiitos.  

Apulaispormestari Paavo Arhinmäki 
 
Arvoisa rouva puheenjohtaja.  
Muistan vuoden 1987, kun Ponnistus vietti satavuotisjuhlaa, jolloin tun-
nus oli: kunnia entinen, voimamme nykyinen. Siitä lähtien olen ollut 
siinä käsityksessä, että Helsingin Ponnistus on Suomen vanhin suo-
menkielinen seura. Wikipedia toteaa: ”Helsingin Ponnistus on Suomen 
toiseksi vanhin edelleen toimiva urheiluseura, vanhin Segelföreningen i 
Björneborg.” Näin toteaa Wikipedia Helsingin Ponnistuksen sivuilla.  
Tutustuin myös norssin Wikipedia-sivuihin, jossa todetaan, että myös 
norssin urheiluseura norssin Turnarit, joka perustettiin vuonna 1978, on 
merkittävä. ”Seura on vanhin, yhä toimiva suomenkielinen voimistelun 
ja urheilun yleisseura.” Eli Wikipediassa on kaksi toisistaan poikkeavaa 
tietoa. Olen ollut ehkä väärän Wikipedia-sivun varassa.  
Sen lisäksi mielenkiintoista on se, että Wikipedian mukaan toisiksi van-
hin on 1887 perustettu Helsingin Ponnistus, vanhin Segelföreningen i 
Björneborg, mutta nyt Laura Kolbe totesi, että näitä vanhempi on kui-
tenkin urheiluseura, joka edelleen toimii. Olemme todella mielenkiintoi-
sen asian kohdalla. Juuri poistuu historiatoimikunnan jäsen Erkki Tuo-
mioja, joka oli pitkäaikainen olympiakomitean hallituksen jäsen. Uskon, 
että hän lähtee tutkimaan arkistoja ja antaa meille oikean vastauksen 
tähän kysymykseen.  

Valtuutettu Otto Meri (vastauspuheenvuoro) 
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Valtuutettu Kolbelle kiitos jälleen kerran erinomaisesta historiakatsauk-
sesta. Maininta matkailusta itse asiassa inspiroi ja fasinoi itseäni siihen 
kysymykseen ja pohdintaan, mikä tähän liittyy edelleenkin, kun täällä 
on puhuttu Rastilankin virkistys-, matkailu-, vaunuseudusta, ja tietenkin 
se herättää kysymyksen, että sekin on hyvin lähellä metroasemaa. 
Kuinka monelle tällaiselle laajalle rakentamattomalle matkailun perus-
teella ylläpidetylle vajaakäytössä olevalle tontille meidän metroasemien 
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läheisyydessä meillä on varaa ja järkeä ylläpitää? Oon sitä mieltä, että 
näitä kumpaakaan ei pitäisi ylläpitää, vaan Rastilaankin olisi syytä ra-
kentaa. Mutta vähintäänkin kun niitä on nyt useampi, niin onko aidosti 
tämä matkailuargumentti semmoinen, että se kestää minkäänlaista päi-
vänvaloa?  

Valtuutettu Sami Muttilainen (vastauspuheenvuoro)  
 
Kiitos, puheenjohtaja  
Niin, tai sitten voisi kelata Helsingin aika monimuotoisena ja jättää jo-
tain alueita rakentamatta tukkoon ja ajatella asioita kokonaisuutena.  
Sen verran valtuutettu Kolbelle olisin vastannut, että en tiedä, minkä 
tyyppistä matkailua ajattelit, mutta mä en näe kyseistä aluetta minään 
vesipuistotyyppisenä ratkaisuna. Se itse asiassa palvelee nyt jo matkai-
lijoita aika hyvin. Ainakin mitä tullaan omiin ulkomaalaisiin vieraisiin, 
niin aika hyvä miljöö viettää juhannusta ja kesäpäiviä kävelemällä se 
puolitoista kilometriä sieltä metroasemalta tai fillaroida paikoilleen läh-
temättä Kehän ulkopuolelle. Sikäli tää on mun mielestä jo aika valmis 
tällaisenaan.  

Valtuutettu Mika Ebeling (vastauspuheenvuoro) 
 
Arvoisa puheenjohtaja.  
Minusta oli suorastaan liikuttavaa, miten valtuutettu Arhinmäki lainasi 
Wikipediaa ja vetosi siihen. Muistelen tilannetta joitakin vuosia sitten, 
kun itse lainasin Wikipediaa ja muistaakseni nimenomaan valtuutettu 
Arhinmäki pilkkasi suurin piirtein siitä, että pidin sitä luotettavana tieto-
lähteenä. Mutta ehkä se, että kuka lainaa, vaikuttaa, että onko se totta. 

Valtuutettu Sirpa Asko-Seljavaara 
 
Arvoisa puheenjohtaja.  
Minä olen erittäin iloinen, kun sain lukea tätä kaavaselostusta, koska 
minä kuulun niihin Kivinokan pelastajiin. Eli 2014 äänestin sen puo-
lesta, että se varataan kokonaan virkistysalueeksi. Ja nyt se on sitten 
oikein tässä kerrottu, mitä sinne pitäisi tulla, sillä sehän on todella vä-
hän huonossa kunnossa. Mitä siellä nyt puuttuu, on se Maijan mökki. 
Siihen ei ole tullut hoitajaa, eikä siihen ole tullut uutta kahvilaa. Sitten 
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sieltä puuttuu vierasvenepaikkoja edelleen. Siinä on liian vähän vieras-
venepaikkoja siinä kartanon edessä. Saisi olla paljon enemmän merel-
listä tarjontaa tällä alueella.  
Kaikin puolin on erittäin hyvä, että me ollaan tässä vaiheessa, ja nyt 
sinne pitää tulla enemmän elämää, enemmän tapahtumia, enemmän 
ihmisiä ja enemmän sen käyttöä virkistystarkoituksiin.  

Valtuutettu Otto Meri (vastauspuheenvuoro)  
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Valtuutettu Asko-Seljavaaran erinomainen puheenvuoro toi mieleeni 
Sture Fjäderin sanat aikoinaan, kun hän kertoo lähteneensä politiik-
kaan ja yllättyi siitä, että pahimmat kilpakumppanit löytyykin oman puo-
lueen sisältä. Mutta asioista ollaan joskus eri mieltä.  
Varsinainen kommentti liittyy Asko-Seljavaaran hyvää huoleen siitä, 
että onko saatu Kivinokan alueen potentiaalia herätettyä. Oon sitä 
mieltä, että tämä kaava ei millään tavalla kykene parantamaan tilan-
netta, joka siellä on ollut. Liittyen just siihen että nää kesämajahökkelit 
on siellä polkujen varsilla ja kuinka syksyisin ja käytännössä yli puolet 
vuodesta siellä ei ole juuri mitään käyttöä ‒ tai hyvin vähän sellaista. 
Tää kaava ei kykene tekemään tästä sellaista aluetta, että sinne san-
koin joukoin ulkomailta asti ihmiset matkustaisi ihastelemaan. Kyllä 
tässä edelleenkin jää se potentiaali täysin hyödyntämättä.  

Apulaispormestari Paavo Arhinmäki (vastauspuheenvuoro)  
 
Arvoisa rouva puheenjohtaja.  
Ensiksi totean valtuutettu Merelle, että ei luonnossa tarvitse olla jotain 
tekemistä. Luonnossa liikkuminen itsessään voi olla jo merkittävää te-
kemistä. Itse olen liikkunut Kivinokassa ympäri vuoden, ja se tarjoaa se 
luonto ja ne polut siihen mahdollisuuden, oli kesä tai talvi.  
Varsinaisesti otin puheenvuoron vain todetakseni Mika Ebelingille, että 
nimenomaan totesin, että Wikipedia ei ole luotettava lähde tälläkin ker-
taa juuri kertomalla, miten Wikipedian sisällä on ristiriitaisuuksia ja to-
teamalla, että se ei anna vastausta tähän kysymykseen, joka heräsi 
näistä urheiluseurojen iästä.  
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Valtuutettu Ville Jalovaara (vastauspuheenvuoro) 
 
Arvoisa puheenjohtaja.  
Vaan tarkistan, että valtuutettu Meri, joka on myös oman ryhmänsä va-
rapuheenjohtaja, edustaa kokoomuksen kantaa tässä, että sekä Kivi-
nokka että Rastilan leirintäalue tulee rakentaa. Eli tää on kokoomuksen 
kanta, että Vuosaaressa rakennus ja Kivinokassa rakennus. Jos mä 
ymmärsin oikein, niin tää on kokoomuksen kanta tässä, kun varapu-
heenjohtaja kerran näin toteaa täällä.  
Kiitos.  

Valtuutettu Sami Muttilainen (vastauspuheenvuoro) 
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Valtuutettu Asko-Seljavaaralle toteaisin, että kun peräsit lisää tapahtu-
mia Kivinokkaan, niin ei muuta kuin tehkää viisaita päätöksiä kulttuuri-
jaostossa tapahtumien puolesta ja määrätkää paljon rahoitusta niille, 
niin kyllä sinne tapahtumia tulee. Ja pysyvät entisetkin.  
Kiitos.  

Valtuutettu Mirita Saxberg (vastauspuheenvuoro) 
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Arvasin, että jossain vaiheessa joku tulee kysymään, että tää kokoo-
muksen yleinen kanta tää valtuutettu Meren kanta, ja haluan nyt tässä 
teroittaa, että se ei todellakaan ole kokoomuksen yleinen kanta, että 
halutaan rakentaa Kivinokkaan. Oon valtuutettu Asko-Seljavaaran 
kanssa ihan samaa mieltä, että on loistavaa, että tää säilyy ja sitä kehi-
tetään kulttuuri- ja virkistyskohteena. Siellä on aivan mahtavat ulkoilu-
reitit ja polut, ja ne kulttuuriarvot, kuten tässä on tullutkin esiin, on eh-
dottomasti säilyttämisen arvoisia. Oon todella, todella iloinen, että saa-
daan näinkin hyviä kaavoja vahvistettavaksi valtuustoon. Tää on ollut 
vähän liian rakentamispainotteista.  

Valtuutettu Sirpa Asko-Seljavaara (vastauspuheenvuoro) 
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Arvoisa puheenjohtaja.  
Kerron vain, että olen suuri kesämajafani. Ei voi sanoa sitten, että niitä 
pitäisi vähentää. Ei, niitä pitäisi enentää! Meillä on niitä ehkä 300 kap-
paletta Lauttasaaressa, mutta täällä Kivinokassa on 604 mökkiä, ja se 
on hieno juttu! Mökkejä pitää olla ja pitää olla palstaviljelypaikkoja, 
koska ne on käytössä. Ihmiset haluaa viljellä perunoita, porkkanoita ja 
Maija Anttila viljelee valkosipulia.  

Valtuutettu Osmo Soininvaara 
 
Arvoisa puheenjohtaja.  
Minä kuvittelin, että tämä keskustelu kokoomuksen kanssa asuntora-
kentamisesta Kivinokkaan olisi ratkennut sillä, kun niiden ehkä tuhan-
nen asukkaan sijasta kaavoitettiin 3 500 asuntoa Herttoniemen metro-
aseman viereen teollisuusalueelle, joka tuotti paljon enemmän asun-
toja, mutta samalla korosti virkistysalueen tarvetta tuolla alueella. Tämä 
riita kokoomuksen kanssa ei kuitenkaan mennyt täysin hukkaan, koska 
kun parikymmentä vuotta sitten kävin tutustumassa tuohon alueeseen, 
niin en ulkopuolisena kokenut itseäni mitenkään tervetulleeksi. Saattoi 
tää tunne johtua lukitusta puomista, jonka kyllä pystyi sieltä maaston 
puolelta kiertämään, mutta ei se vaikuttanut siltä, että tämä on yleistä 
aluetta. Siihen aikaan myös nämä kesämajat olivat selvästi vallanneet 
itselleen reviireitä erilaisilla rakenteellisilla järjestelyillä. Kun kävin siellä 
viime kesänä, niin kaikki nämä ongelmat oli suurin piirtein poistunut, ja 
mä toivon, että loputkin ongelmat poistuvat. Tää on nyt paljon parem-
massa käytössä kuin se oli 20 vuotta sitten.  

Valtuutettu Otso Kivekäs (vastauspuheenvuoro) 
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Kun valtuutettu Soininvaara nosti esiin vanhoja keskusteluja, jossa Kivi-
nokan rakentamattomuuteen kytkettiin 3 500 asuntoa Herttoniemen te-
ollisuusalueelle, mikä silloin tiettävästi tyydytti joitakin kokoomuksen toi-
veita, niin mikäli kokoomuksessa on halua ratkaista asiaa samalla ta-
valla uudelleen ja taas kaavoittaa yli 3 500 asuntoa lisää Herttoniemen 
teollisuusalueelle, tästä voidaan varmasti keskustella.  
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Valtuutettu Ilkka Taipale 
 
Arvoisa puheenjohtaja.  
Täällä on hyvä keskustelu tämän alueen säilyttämisestä. 600 pientä 
mökkiä on hyvä asia, mutta muistakaa, että me ollaan viitisenkym-
mentä vuotta pohdittu siirtolapuutarha-alueiden lisäämistä Helsinkiin, 
joka on hiukan samantapainen asia kuin nyt. Niitä on saatu verraten 
vähän, laajennettu joitakin alueita, mutta täällä on käyttökelpoisia alu-
eita. Sanoisinpahan vaan Pihlajiston ja Veräjämäen väliset pellot. Aivan 
hyvin sinne mahtuisi ja eräisiin muihin paikkoihin. Ei tarvitsisi ihan Vih-
tiin asti mennä. Pitäkää tämä mielessä. Täällä on erittäin monta siirtola-
puutarhamökkiläistä on ollut meidänkin joukossa. Jopa järjestön pu-
heenjohtajia.  

Valtuutettu Sirpa Asko-Seljavaara (vastauspuheenvuoro) 
 
Arvoisa puheenjohtaja.  
Kaupunkiviljely on todella ehdoton trendi, ja sen takia meillä pitäisi olla 
useita paikkoja, missä olisi marjapensaita, omenapuita ja voisi viljellä 
perunoita ja niitä valkosipuleita. Kyllä siirtolapuutarha kuuluu ison kau-
pungin sisälle.  

Valtuutettu Pentti Arajärvi (vastauspuheenvuoro) 
 
Arvoisa puheenjohtaja.  
Kun valtuutettu Taipale otti esille nämä siirtolapuutarhat, paitsi että Kivi-
nokka tarjoaa loistavat mahdollisuudet, mutta sehän estää viljelyn. 
Siellä itse asiassa ei saa sen mökin ulkopuolella tehdä oikeastaan pal-
jon mitään, paitsi tietysti olla luonnossa, mutta siis mitään aktiivista vil-
jelyä tai muuta vastaavaa ei voi tehdä. Siirtolapuutarha tavallaan yhdis-
tää Kivinokan mökkien ja viljelypalstojen idean.  
On todettava, että taisi olla toissa valtuustokaudella, tein aloitteen asi-
asta ja silloin suurella riemulla todettiin, että näitä rupeaa mahdollisesti 
tulemaan, mutta mitään ei ole näkynyt sen jälkeen. Muun muassa Silta-
mäessä on ymmärtääkseni aivan valmis alue siihen, mutta toteutus 
puuttuu.  
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Valtuutettu Mari Holopainen 
 
Arvoisa puheenjohtaja.  
On hienoa, että vihdoin Kivinokan asemakaava tehdään ja se on ni-
menomaan sellainen kaava, joka tunnistaa Kivinokan arvon ja histo-
rian. Kivinokka on merkittävä luontokohde ja virkistysalue. Siellä on pe-
rinteistä kesämajatoimintaa ja myös siirtolapuutarhamahdollisuuksia. 
Myös Kivinokka on ihmisten ulkoilualue, toisin kuin täällä oli joillakin 
semmoinen käsitys, että sinne ei voi mennä. Siellä voi kävellä vapaasti 
ja siellä on myös yleinen uimaranta käytössä kesäisin, josta ehkä sitten 
olisi hyvä toki, että kaupunki enemmän vielä kertoisi niin kuin muistakin 
hienoista kohteista, jotka on kaikille avoimia helsinkiläisille. Mutta us-
kon, että tämä on varmasti myös matkailijoita kiinnostava. Toisin kuin 
täällä jossain kommentissa viitattiin siihen, että tää olisi liian syrjäinen 
ja tänne ei löydetä, niin eiköhän me pystytä ihan normaalilla markki-
noinnilla ja viestinnällä ja Kivinokan ainutlaatuisuuden huomioiden saa-
maan lisää ihmisiä sinne, mikäli tällaista tavoitellaan.  
Kokoomuksella täällä erilaisia kommentteja siitä, että pitäisikö tämä 
säästää. Onneksi todellakin tähän se on päädytty ja tunnistettu se, että 
tän kaupungin arvo tulee tällaisista paikoista, jotka tuo esiin kaupungin 
historiaa, Helsingin historiaa ja Helsingin omaleimaisuutta ja tarjoaa 
kaupunkilaisille, ihan kaikille, myös maksutta mahdollisuuksia nauttia 
Helsingistä. Helsingin rakentamisen tavoitteet on erittäin kovat, ja niihin 
varmaan pitäisi palata vielä kriittisesti. Vaikka niitä hieman maltillistet-
taisiin, niin ne olisivat siltikin erittäin kovat. Onneksi kuitenkin tämä Kivi-
nokan kaava nyt tehdään ja Kivinokka on pelastettu.   

Valtuutettu Laura Kolbe 
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Palaan tähän matkailukeskusteluun, jota mielestäni valtuustossa käy-
dään aivan liian vähän, että mikä on Helsingin vetovoimatekijä ja att-
raktio, ja jos tänne turistit vielä eräänä päivänä saapuvat, niin Senaatin-
torin ohella mitä muuta on näytettävissä.  
Valtuutettu Muttilainen epäili, että matkailu on, että halutaan joitakin ve-
sipuistoja tai muita visulahtia tonne noin. En missään nimessä aja sitä, 
vaan oon vuosia puhunut siitä, että Helsinki on kiinnostava oman tari-
nansa kautta. Se oma tarina jos mikä tulee näkyville juuri tässä 
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Kivinokan alueessa ja Kulosaaren kartanon tarinassa. Ne kaikki kerros-
tumat ovat läsnä siellä. Se, että se alue avautuu virkistyskäyttöön en-
tistä laajemmille käyttäjille, on tavattoman hieno asia.  
Mutta miten me saadaan tämän kaltaisesta alueesta kulttuurihistorialli-
sesti kiinnostava, on se haaste, joka tällä hetkellä liittyy, niin kuin tie-
dämme ja siihen vetosin myös. Tää meidän kartanokerrostuma, osa 
niistä on avoinna, Herttoniemen kartano, sitä pitää yksityinen Svenska 
Odlingens Vänner -niminen säätiö sunnuntaisin auki, mutta aika vähän 
muuten avautuu tää kulttuurihistoria kartanoiden kautta. Tässäkin, niin 
kuin tiedämme, niin se on yksityisen vuokralaisen käytössä. Toki mah-
dollista vuokrata. Mutta ei siitä Kulosaaren tai Kivinokan tarinaa kyllä 
missään kerrota. Se pitää itse kaivaa esiin.  
Tässä meillä on valtavasti opittavaa, että miten historian tuotteistami-
nen voisi tapahtua. Nyt tässä on tarjolla loistava kartano ja kartanon 
kulttuurimaisema, ja tää olisi iso haaste pohtia sekä museovetoisesti 
että historiatoimikunta että kaupunkiympäristön toimiala, että miten me 
tehdään tämä. Se on houkutteleva ympäristö sellaisenaan. Ei siihen 
tarvitse mitään kikkavitosia, jotta saadaan matkailijoilta. Meidän pitää 
vaan osata nostaa esiin meidän ainutlaatuiset ympäristöt.  

Valtuutettu Tom Packalén  
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Täytyy sanoa, olisi ollut loistavaa rakentaa asuntoja tälle alueelle, ja 
tosi ikävää, että tähän päädyttiin silloin 2014-vuonna. Olin silloin kau-
punkisuunnittelulautakunnassa, ja kyllä tää selkeästi jakaantui vasem-
miston ja oikeiston väliin, että miten tähän päädyttiin, että tänne ei ra-
kenneta. Silloinhan siinä suunnitelmassa olisi ollut, että tosiaan tänne 
etelärannalle olisi tullut se asutus ja pohjoisalueen luonto olisi jäänyt 
edelleen koskemattomaksi. Varmasti olisi tullut enemmän käyttöä sille 
alueelle, jos siellä olisi ollut myös asuntoja enemmän. Se, että tänne 
todellisuudessa alkaisi ihmisiä tulemaan ja ulkoilemaan tänne niemeen, 
niin haluan kyllä nähdä sen päivän, että miten se markkinoidaan. Vie-
ressä on valtava Vanhankaupungin luonnonsuojelualue, missä on lintu-
torneineen ja upeine maisemineen ja rinteineen. En näe sitä, miksi tää 
tarvitaan. Ja sitten joku Malmin lentokenttä pitää tuhota. Kyllä mä ver-
taisin, että jos näistä kahdesta pitäisi valita, että kumpaa rakennetaan, 
niin kyllä mä sanoisin, että tänne olisi pitänyt rakentaa. Mutta siinä se.  
Kiitos. 
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Valtuutettu Maarit Vierunen 

 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Kun nyt valtuutettu Jalovaara toi Meri-Rastilan tässä Kivinokan koh-
dalla esille, niin sanon samaa kuin valtuutettu Saxberg eli Meri-Rastilan 
leirintäalueen korvaaminen asuntorakentamisella ei todellakaan ole ko-
koomuksen ryhmän kanta. Kun nyt Kivinokkaa ei rakenneta, harmi si-
nänsä, niin uskon kyllä, että näin suureen kaupunkiin mahtuu kaksi lei-
rintäaluetta: ammattimaisesti ja hyvin hoidettu Meri-Rastilan leirintäalue 
ja sitten Kivinokka.  
Kiitos.  

Apulaispormestari Anni Sinnemäki 
 
Arvoisa valtuuston puheenjohtaja, hyvät valtuutetut.  
On ollut ilo kuunnella tätä moneen suuntaan rönsyilevää keskustelua. 
Otin puheenvuoron vielä oikeastaan valtuutettu Kolben tähden ja tä-
män matkailukysymyksen tähden.  
Totean tässä alkuun vielä, että on hyvin tyypillistä sellaiselle alueelle, 
jonka kaavoituksen tulevaisuus ja sitä kautta koko tulevaisuus on ollut 
auki pitkän aikaa, että sellaisella alueella myös tietynlaista ränsisty-
mistä tapahtuu. Silloin nimenomaan kaavan hyväksyminen valtuus-
tossa on se piste, josta sitten ikään kuin uuden toteuttaminen, korjaa-
minen, se, että tiedetään esimerkiksi, minkälaisilla suojeluvaatimuksilla 
suojellut rakennukset korjataan, ja tämä vaatii tietenkin myös kaupun-
gilta investointeja tähän virkistysalueverkostoon. Mutta nämä investoin-
nit voivat käynnistyä sen jälkeen, kun kaava on täällä hyväksytty ja sen 
jälkeen tullut lainvoimaiseksi. Uskoisin, että sitten kun vielä otamme ne 
askeleet, että investoimme tähän alueeseen, niin tämä ajatus ja tavoite 
Kivinokasta kaikkien kaupunkilaisten virkistysalueena tulee toteutu-
maan entistä paremmin.  
Kaavahan mahdollistaa monia sellaisia asioita, jotka myös parantavat 
tätä virkistysarvoa. Vaikkapa yhteysvenelaituri, joka tarkoittaa sitä, että 
kesäinen vesibussiliikenne voi pysähtyä Kivinokassa. Tämäntyyppisiä 
asioita. Tai rantareitin kehittäminen, joka tekee siitä vetovoimaisem-
man. 
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On totta, että valtuustossa emme ehkä niin käsittele matkailua, ja esi-
merkiksi kaupungin matkailun tiekartta taitaa olla kaupunginhallituksen 
tai kaupunginhallituksen elinkeinojaoston hyväksymä. Sanon muuta-
man sanan siitä. Mehän olemme jo pidempään Helsingin matkailun ta-
voitteissa lähteneet siitä ajatuksesta ja filosofiasta, että pyrimme teke-
mään Helsingistä houkuttelevaa paikkaa matkailijoille niin muualta Suo-
mesta kuin maamme rajojen ulkopuolelta sellaisilla teoilla, jotka tuotta-
vat iloa ja virkistystä ja elämyksiä kaupunkilaisille itselleen. Eli emme 
pyri sellaisiin investointeihin tai konsepteihin, jotka ikään kuin on suun-
nattu vain ulkomaisille matkailijoille esimerkiksi, vaan pyrimme rakenta-
maan sellaista kaupunkia, jossa kaupunkilaisten itsensä on mukava 
viettää viikonloppua, nähdä kaupungissa uusia paikkoja. Näiden lähes-
tymistapojen kautta uskomme, että olemme kiinnostava matkailukau-
punki myös jatkossa. Tämä pätee mielestäni täysimääräisesti myös Ki-
vinokan kehittämiseen matkailualueena.  
Lisään sen, että mehän olemme myös lausuneet julki sen, että meillä 
on laadullisia tavoitteita matkailun kehittämisessä. Esimerkiksi että ase-
tamme kongressimatkailijat joidenkin hyvin lyhytaikaisten matkailijoiden 
edelle, koska kongressimatkailijat välittävät kaupungistamme enem-
män, palaavat useammin ja käyttävät täällä myös enemmän rahaa. 
Nämä huomiot tästä yleisestä filosofiasta.  
Sitten kaavan osalta. Kaava antaa on mahdollisuudet kehittää, kun sen 
aika tulee, Kulosaaren kartanon ympäristöä matkailullisesti. On hyvä 
todeta ääneen, että matkailullisesti vetovoimaisen kokonaisuuden luo-
minen varmasti tarkoittaisi sitä, että Kulosaaren kartanolla olisi vuokra-
laisena tai omistajana joku matkailuun ja virkistykseen keskittyvä toi-
mija, joka pyrkisi saamaan sen koko paletin toimimaan, koska se on 
siellä tällaisen ikään kuin yöpymiseen perustuvan matkailun erityinen 
vetovoimakohde. Sinänsä kaava varmasti mahdollistaa monentahtisen 
kehityksen. On mahdollista tehdä liiketiloja, palvelutiloja, majoitusta 
tällä alueella. Telttailualue, se on yksi mahdollisuus, ja se esimerkiksi, 
että yhteysvene tänne paikalle voi tulla. Nämä kaikki yhdessä voivat 
muodostaa sellaisen kokonaisuuden, joka sitten voisi myös voimak-
kaasti nojautua tietenkin tämän alueen historiaan.  
Tämä oli myös se syy, minkä takia lautakunta edellytti, että tämän kaa-
van yhteydessä laaditaan tällainen selvitys, jossa kartoitetaan kartanon 
ympäristön matkailun potentiaalia. Sanotaan niin, että se vaikuttaa 
siltä, että se olisi mahdollista saada toimimaan myös kaupallisesti, 
mutta se vaatii kyllä sitten, että kokonaisuus olisi jonkun hallussa. 
Mutta tällä hetkellä se on jo pitkien perinteiden mukaan JHL:n 
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vuokrasopimuksella siellä, mutta aika sitten näyttää, syntyykö sellainen 
muutos, että tämän alueen matkailupotentiaalista käytettäisiin tämän 
kaavan luomat mahdollisuudet. Uskoisin, että kysymyshän ei ole ikään 
kuin massoista, ja silloinkin varmasti kannattaisi nojautua hyvin paljon 
itse kaupunkilaisiin ja tämän alueen asukkaisiin, ja sitten jonkinlaisena 
lisänä kaupunkiin tuleviin vierailijoihin.  
Kiitoksia.    

19 § 
Esityslistan asia nro 19 
VALTUUTETTU MINNA LINDGRENIN ALOITE NUORTEN KULTTUURIPASSISTA 
 
Valtuutettu Minna Lindgren 

 
Kiitos.  
Lupasimme valtuustokauden alussa aina strategiaa myöten tehdä mer-
kittäviä tekoja korona-ajasta elpymiseksi ottaen huomioon erityisesti 
nuoret ja kulttuurielämän. Ainuttakaan erityistoimenpidettä tähän jae-
tuilla rahoilla en ole vielä löytänyt. Tekemäni aloite ottaa molemmat 
kohderyhmät huomioon. Valittu ikäluokka kärsi pisimpään etäkoulusta 
ja on nyt aloittamassa itsenäistä elämää ilman koulun ja kenties van-
hempienkin apua. Moni on tullut Helsinkiin muualta. On tärkeätä ohjata 
nuoria aikuisia kaupungin monipuolisen kulttuuritarjonnan pariin, sillä 
kulttuuri tuo elämään sisältöä ja merkitystä. Lisäksi nuoret aikuiset ovat 
tervetullut lisä pandemian runtelemalle kulttuurisektorille, joka on me-
nettänyt osan vanhasta yleisöstään ja kaipaa jatkuvasti uutta.   
Olen iloinen, että aloite voidaan toteuttaa edes näin rajattuna pilottina 
ja odotan uteliaana, tuleeko kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala tekemään 
myös jotain muuta konkreettista esitettyjen lupausten lunastamiseksi.  

Valtuutettu Oona Hagman 
 
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut. 
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Me käsiteltiin tätä asiaa nimeltä etsivä nuorisotyö, kulttuuri- ja vapaa-
aikalautakunnassa jonkin aikaa sitten ja nimenomaan tätä palveluhan-
kintaa vuosille 2023‒2026. Helsingissähän on ollut vuodesta 2019 etsi-
vässä nuorisotyössä yhteensä 22,5 henkilötyövuotta, joista siis kaksi 
henkilötyövuotta on nyt omaksi ilokseni ja meidän kaikkien iloksi jat-
kossa suunnattu palvelemaan ruotsinkielisiä nuoria. Tack för det. Ylei-
nen arvio on, että yksi etsivä nuorisotyöntekijä auttaa 40‒50 nuorta 
vuodessa, ja nyt tietenkin koronapandemian seurauksena tarve on en-
tistä suurempi. Tällä työvoimalla etsivät siis tavoittavat 900‒1 125 
nuorta, joten pidän sitä, että 50 000 euron pottia jaetaan 500 nuorelle 
hieman epäoikeudenmukaisena ja alimitoitettuna. Joskin olen sitä 
mieltä, että erittäin hienoon suuntaan ollaan menossa.  
Kiitos.  

Apulaispormestari Paavo Arhinmäki 
 
Arvoisa toveri puheenjohtaja.  
Valtuutettu Minna Lindgren sanoi, että tämän puolentoista vuoden ai-
kana ei ole koronapalautumisen osalta kulttuurin ja vapaa-ajan toi-
mialalla tehty mitään muuta kuin tämä aloitteeseen annettu vastaus. Se 
ei ehkä ihan kerro koko totuutta siitä, mitä kulttuurin ja vapaa-ajan toi-
mialalla on tehty. Viime vuoden budjetissahan toimialalle osoitettiin 8 
miljoonaa euroa käytettäväksi viime vuonna ja tänä vuonna koronapa-
lautumiseen. Sillä rahalla on tehty hyvin monenlaisia erilaisia toimia, 
joilla on pyritty tukemaan sekä kulttuuritoimijoita että helsinkiläisiä laa-
jasti.  
Esimerkiksi otimme käyttöön mikrotuen, jolla pyrimme tukemaan hyvin 
pienimuotoisia tapahtumia hyvin matalalla byrokratialla, jossa helsinki-
läiset saattoivat hakea pieniä avustuksia siihen, että kulttuuritoimijoille 
voidaan maksaa palkkio esimerkiksi kaupunginosassa tapahtuvasta 
vaikkapa pienestä konsertista tai festivaalista tai muusta. Tämä on yksi 
esimerkki siitä, mitä me olemme kokeilleet, ja sen tuloksia odotetaan, 
että kuinka hyvin se toimi. Jos se osoittautui toimivaksi malliksi, niin 
voimme harkita, että sitä jatkossakin tehdään.  
Tällä rahalla on palkattu muun muassa kouluihin tukea opiskelijoille lii-
kuntaan kiinni pääsemisestä, personal trainer -toiminta ja liikuttaja-toi-
minta, jolla on suoraan pyritty auttamaan nuoria liikuntaan kiinni. Näillä 
rahoilla on tuettu nuorisojärjestöjä. Esimerkiksi viime kesänä oli 
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ennätysmäärä nuorille suunnattua leiritoimintaa. Enemmän ymmärtääk-
seni kuin koskaan aikaisemmin, jota järjestöt toteuttivat Helsingin anta-
malla tuella.  
Tässä on esimerkkejä, minkä tyyppisiä asioita olemme pyrkineet teke-
mään nimenomaan sen puolesta, että toisaalta kulttuurin toimijat, jotka 
ovat kärsineet pandemiasta kun määräykset sulkivat toimitilat ja eivät 
pystyneet toimimaan, että he on saaneet avattua niitä, saanut taloudel-
lista tukea siihen. Ja toisaalta erityisesti lapsille ja nuorille, jotka olivat 
pitkään pandemian vuoksi, koulut oli suljettu. Näihin on ohjattu määrä-
rahoja. Tänä vuonna me tulemme jatkamaan tätä työtä ja käytämme 
edelleen näitä määrärahoja, joita viime vuoden budjetissa yhteensä 8 
miljoonaa tälle ja viime vuodelle osoitettiin.  

Valtuutettu Minna Lindgren (vastauspuheenvuoro) 
 
Kiitos.  
Hienoja hankkeita varmasti kaikki, mitä apulaispormestari Arhinmäki 
mainitsi, mutta kovin vähän, jos ajatellaan että 8 miljoonaa euroa. Se, 
mikä tässä erityisesti on minua huolestuttanut, on se, että aika vähän 
tulee kulttuurille ja aika vähän mitään uutta. Se, että aina vaan tuetaan, 
tuetaan, tuetaan, jaetaan pieniä avustuksia yhä pienemmille ryhmille, 
on sinänsä herttaista, mutta olisi jo aika, että ruvettaisiin kehittämään 
ihan uudella tavalla sitä, miten kulttuuri voi kukoistaa Helsingissä.  

Valtuutettu Shawn Huff 
 
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut. 
Tässä aloitteessa on kyse nimenomaan nuorista, jotka ovat kärsineet 
kohtuuttomasti pandemiasta ja sen aiheuttamista rajoituksista. Nuorille, 
kuten meille kaikille, on kerääntynyt riemuvaje. Olen iloinen vastauk-
sesta aloitteeseen, koska se osoittaa, että viranhaltijat ovat ymmärtä-
neet aloitteen ytimen. Käyttämällä etsivää nuorisotyötä voimme löytää 
nuoret, jotka voivat hyötyä kulttuuripassista eniten. Nuoret, jotka eivät 
ole enää koulun tavoitettavissa. Nuoret, joilla ei ole taloudellisesti mah-
dollista päästä kulttuurin pariin tai jotka eivät yksinkertaisesti tiedä, 
minne mennä. Ennakoiva nuorisotyö ja nuorten aktivoiminen on yksi 
tärkeimmistä asioista, mitä voimme tehdä toimivan yhteiskunnan puo-
lesta. Sijoitus nuorten hyvinvointiin on sijoitus meidän kaikkien tulevai-
suuteen, ja kulttuuripask-, anteeksi, kulttuuripassi on askel oikeaan 
suuntaan. 
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Kiitos.  

Valtuutettu Nina Suomalainen 
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Valtuutettu Lindgrenin aloitteessa toivottiin, että tulisi kulttuuripassi, 
jossa nuoret voivat valita erilaisia kulttuurielämyksiä maksutta. No, nyt 
tää ratkaisu, mikä meillä kulttuurin ja vapaa-ajan lautakunnassa toki hy-
väksyttiin, niin tämähän ei koske vaan kulttuuria. Tää on mun mielestä 
esimerkki siitä, että kun toivotaan yhtä asiaa, niin sitten ratkaisu ei ole 
vaan se yksin, vaan siihen kuuluu kaksi, kolme, neljä viisi muuta asiaa. 
Eikä siinä sinänsä ole mitään pahaa, mutta jos tässä tavoitteessa, mikä 
on kannatettava, että nuoret pääsevät kokeilemaan erilaisia kulttuu-
rielämyksiä, niin nyt tää kulttuuripassi ja kulttuuriseteli, mikä on mahdol-
lista 500 nuoren saada maksutta, niin siihenhän sisältyy myös monen-
laisia muita vapaa-ajan palveluita. Liikuntapalveluita, ymmärtääkseni 
kuntosalia, olikohan se saunamahdollisuus. No, sauna tietysti voi olla 
kulttuuria ja onkin monen mielestä.  
Että tässä tavallaan se kaupungin tarjoama ratkaisu ja vastaus ei osu 
siihen maaliin, mitä on haettu. Mun mielestä olisi ollut tosi paljon pa-
rempi, jos oltaisiin todellakin pystytty tarjoamaan sellainen kulttuuri-
passi tai kulttuuriseteli, jolla voidaan kokeilla erilaisia kulttuurielämyksiä 
nimenomaisesti.  
No, 500 nuorta saa kokeilla tätä ja se maksaa sen 50 000 euroa yh-
teensä. Tämmöinen kokeilu voi olla ihan hyödyllinen, mutta mun mie-
lestä on valitettavaa, että ei pystytä kohdentamaan tarpeeksi siihen, 
mitä alun perin on tavoiteltu.  
Kiitos.  

Valtuutettu Minna Lindgren (vastauspuheenvuoro) 
 
Kiitos.  
En voisi olla enempää samaa mieltä valtuutettu Suomalaisen kanssa. 
Kyllähän tää, niin paljon kuin iloitsen, että edes pilotilla lähdetään liik-
keelle, niin kyllähän tää hieman vesittää sen alkuperäisen idean, kun ei 
uskalleta satsata yksinomaan kulttuuriin, niin kuin tässä alkuperäisessä 
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aloitteessa oli tarkoitus. Jolloin tästä hyötyisivät, eivät vain nuoret aikui-
set, vaan myös pandemian runtelemat kulttuuritilaisuuksien tarjoajat. 
Tarvitaan yleisöä kulttuurille ja uudenlaista yleisöä.   
Tähän oli hirveän monimutkainen ja tekninen selitys, että miten tätä ei 
voi toteuttaa muuten kuin näin, että siellä on mukana hierontaa ja sau-
naa. En koskaan ymmärtänyt, miksi.  

Valtuutettu Ajak Majok 
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Kiitos valtuutettu Lindgrenille mielenkiintoista aloitteesta. Mielenkiin-
nolla jään odottamaan, miltä se tulee näyttämään.  
Äkkiä kommentti siihen, mitä apulaispormestari Arhinmäki sanoi näistä, 
mitä kuva on tehnyt. Itsekin haluaisin nostaa tässä vaiheessa mikro-
avustukset. Tässä oli jossain puheenvuorossa, että ei olla kohdennettu 
erityisesti kulttuuriin. Itse kun toimin taide- ja kulttuurikentällä erityisesti 
ihmisten kanssa, jotka on työelämän väliinputoajia ‒ onko ne freelance-
reitä, onko ne yrittäjiä vai onko ne palkkatöissä, niin toi mikroavustus, 
mitä nimenomaan kuva pisti alulle, onnistui kohdentumaan just niille 
ihmisille, jotka ei tavallisesti pääse esimerkiksi suurten säätiöiden, Ko-
neen Säätiö, mitä näitä nyt on, hakemusten pariin resurssien puuttu-
essa.  
No, tää on ehkä vähän sitä mutu-tuntumaa, mistä aikaisemmin kritisoi-
tiin, mutta myös sitä, että mä oon kentällä töissä ja oon kollegalta kuul-
lut. Just tämänkaltainen matalan kynnyksen apu saada jeesiä on johta-
nut siihen, että esimerkiksi henkilöt, kuten breikkarit, on onnistunut koh-
dentamaan tapahtumia sellaisille nuorille, joita tavallisesti tai ainakin 
mun elämänkokemuksen mukaan perinteiset instituutiot ei onnistu ta-
voittamaan. Eli jotain hyvää. Mutta kuitenkin hieno aloite.  
Kiitos.  

Apulaispormestari Paavo Arhinmäki 
 
Arvoisa rouva puheenjohtaja.  
Kaivoin vielä tämän, mihin tämä 8 miljoonaa on käytetty, niin vähän 
tästä näin. Ensinnäkin tää on jakautunut niin, että kulttuurialalle tästä 
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on ohjattu noin 3,5 miljoonaa euroa, joista lähes 2 miljoonaa euroa on 
avustuksia. Tämä sisältää muun muassa sen, että kulttuurialan toimi-
joille, kuten teattereille ja tanssiryhmille ja niin edelleen, jotka saavat 
avustuksia, tätä vuotuista avustusten määrää nostettiin 450 000 eu-
rolla. Tähän sisältyy myös muun muassa nämä mikroavustukset.  
Lapsiin ja nuoriin on suunnattu 3,4 miljoonaa euroa, josta miljoona eu-
roa on avustuksia. Tällä on muun muassa laajennettu koulunuoriso-
työtä, nuorten omaehtoista toimintaa ja tapahtumia, kaveritoiminnan 
vahvistamisesta, nuorisotoimijoiden avustuksia. Kuten mainitsin, kesä-
työpaikkoja ja kesäleirejä erityisen paljon tehty, samoin kuin tätä koulu-
pt-toimintaa.  
Ikääntyneisiin on ohjattu reilu 500 000 euroa. Kaveritoimintaan, vuoro-
vaikutus, etäpalveluihin, suosittelupalveluihin, jolla on yritetty huolehtia 
siitä, että ikääntyvät ihmiset tässä tilanteessa, jossa moni on ollut vielä 
kotona, niin he ovat pystyneet kuitenkin kokemaan kulttuuria ja lähei-
syyttä.  
Ulkoiluun ja liikkumiseen tästä on käytetty 560 000. Me ollaan helpo-
tettu ulkoilun saavutettavuutta. Koulutilojen lukitusratkaisuihin on oh-
jattu rahaa, jotta koulutilat ja niiden liikuntapalvelut olisi paremmin käy-
tössä nyt ja tulevaisuudessa. Olosuhderakentamiseen, siihen, että in-
vestoinneissa on lisätty nimenomaan erityisesti ulkoliikuntaan määrära-
hoja, niin on myös siihen, että näitä suunnitelmia saadaan vietyä eteen-
päin.  
Tässä tiiviisti se, mihin toimiala on käyttänyt nää määrärahat. Ne on 
kohdennettu juuri niille, jotka näitä selkeästi eniten tarvitsee. Suurin 
kohdennus on ollut nimenomaan kulttuurialalle, ja on pystytty nosta-
maan muun muassa kulttuuritoimijoiden avustuksia, mitä on pitkään ja 
hartaasti toivottu.       HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE      Pöytäkirja tarkastettu ja hyväksytty: 
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Protokollet justerat och godkänt:     Lauri Menna  johtava asiantuntija  ledande sakkunnig   


